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Forord

'Slægten fra Nørre Mølle i Rakkeby sogn' Denne overskrift siger formodentlig i kke ret meget paa forhaand. Men vi 
bruger den som faellesbetegnelse for denne slaegt, hvis aeldste slaegtled brugte navnet Møller.

I vinteren 197172 ledede bibliotekar Albrektsen i Nykøbing en studiekreds i slaegtsforskning, og blandt deltagerne var 
der tre, der havde tilknytning til denne slaegt, nemlig Else Bak, Foldagergaard i Outrup, Carl Boll i Vodstrup og Martin 
Mortensen i Rakkeby.

Efter samtale med disse tre kunne vi se, at der var mulighed for at lave en slaegtsbog.

Bogen kalder vi Slægten fra Nørre Mølle, fordi den søskendeflok, til hvem vi1 finder :forfaedre og efterkommere, er født
i Nørre Mølle i Rakkeby i aarene 1817-1832.

Foraeldrene var:

Sognefoged og laegdsmand Jens Christensen Møller 1791-1854, der var selvejergaardmand og ejer af vandmøllen. Han 
var i 1814 blevet gift med Sidsel Jensdatter Blaaberg, 1791-1866, der var fra den sydligste af Blaaberggaardene. Det er 
dette ægtepar's forfaedre, der udgør forslægten i bogen.

Bogens efterslaegt er ovennaevnte ægtepar's syv børn (afsnit I) og deres efterkommere. Børnene var:

1. Christen Jensen Møller, 1817-1891, ejer af Ejstrup. Gift 1845 med enken paa Ejstrup Margrethe Dorothea Sand 1804-
1894 (Efterkommere: Afsnit II).

2. Jens Jensen Møller, 1819-1866, ejer af Vestergaard i Løderup. Gift 1863 med Maren Jensdatter, 18351916, senere gift
med Søren Clausen (Efterkommere: afsnit III).

3. Maren Kirstine Jensdatter Møller, 1822-1883. Gift med Peder Christian Sørensen, kaldet Hove, 18201903, gaardejer i 
Torp, senere i Øster Hvidberg (Efterkommere: afsnit IV).

4. Morten Christian Jensen Møller, 1824-1879, overtog Nørre Mølle, gift 1851 med Johnline Ane Christine 
Christensdatter, 1834-1910, datter af Morten's bror Christen's hustru i hendes første ægteskab (Afsnit V).

5. Inger Maria Jansdatter Møller, 1826-1880. Gift 1850 med Ole Overgaard, 1823-1876, ejer af' Overgaard i Faartoft.

6. Niels Mathias Jensen Møller, 1829-1897, gaardejer i Fredsø. Gift 1851 med Maren Kirstine Christensdatter, 1830-
1897, helsøster til hans bror Morten's hustru. (Afsnit VI)

7. Louise Jensdatter Møller, 1832-1864. Gift 1856 med Christen Olesen, 1830-1910, ejer af Gammelgaard i Løderup. 
Efter hendes død blev han gift med hendes søster Maren Kirstine's

aeldste datter Johanne. Christen Olesen's efterkommere af begge ægteskaber: (Afsnit VIII)

Og vi regner med, at mod denne søskendefloks navne og numre foran os vil det vaere lettere at se sammenhaengen og 
forstaa bogens titel.
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Afsnit I

Søskendeflokken fra Nørre Mølle og deres anetavle
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Søskendeflokken fra Nørre Mølle

Den søskendeflok, som vi her skal fortaelle om fra den aeldste til den yngste, er børn af selvejergaardmand og møller, 
sognefoged og laegdsmand Jens Christensen Møller, 1791-1854, i Nørre Mølle i Rakkeby og hustru Sidsel Jensdatter 
Blaaberg, 1791-1866.

Disse søskende er centeret i denne bog, i det vi for det første prøver at spore deres forfaedre saa langt tilbage i tiden 
som muligt og for det andet prøver at følge deres efterkommere fremad mod vor tid.

1. Kammerraad Møller

Ældste søn fra Nørre Mølle var Christen Jensen Møller, født 8. October 1817 i Nørre Mølle, død 24 Jan 1891 paa Ejstrup i
nabosognet Hvidberg. Fra giftermaalet: 1845 var han ejer af den cirka 15 tønder hartkorn store gaard Ejstrup (omkring 
350 td land). Han drev gaarden mønstervaerdigt, og var en anset opdraetter af den jyske kvaegrace, og han havde altid 
30-40 stude paa stald.

Ogsaa plantningssagen i nteresserede ham, han tillagde ved gaarden en store have og plantagen, hvor nu 
mindesmaerket for ham staar. Hans indsats i baade plantnings og hedeopdyrkningssagen mindes paa en sten i 
Kongenshus Mindepark paa Alheden, og paa grund af hans store interesse og virke paa begge felter udnaevntes han til 
kammerraad.

Han blev gift 27 Jun 1845 med enken paa Ejstrup, den 13 aar aeldre Margrethe Dorothea Sand, født 15 Jan 1804 i Aa 
Mølle i Gudum ved Lemvig, død 20 August 1894 paa Ejstrup, datter af Niels Juelby Sand og hustru Maren Pedersdatter 
Støvlbaek. 

Margrethe Dorthea Sand's afstamning og miljø ses bedst ved en gennemgang af hendes mor Maren Støvlbaeks tre 
ægteskaber og børn:

Maren Pedersdatter Støvlbaek, 1785-1853, var fra Sindberggaard, datter af Peder Pedersen Støvlbaek, 1749-1812, og 
hustru Marianne Nielsdatter Balleby, 1755-1806, der var fra Strandberg gaard i Humlum ved Lemvig.

Peder Støvlbaek var fra den nu forsvundne gaard af samme navn i Nørre Nissum, og 1783 købte han Sindberggaard paa 
Mors og blev stamfar til alle Støvlbaekkerne her paa øen.

Som det bl.a. af nedenstaaende vil ses, kom Peder Støvlbaeks slaegt som den første af de studehandlerslægter 
(Stokholm, Breinholt m.fl.), der vandrede nord paa fra LemvigStrueregnen, hvor de mange vandløb dannede enge, hvis 
graes kunne maette de mange stude, i de ellers sandede egne.

Maren Pedersdatter Støvlbaek blev gift 1.gang 1802 med Niels Juelby Sand, cirka 1775-1806, i Aa Mølle i Gudum. Han 
var søn af Jens Kjaerulf Sand og hustru Margrethe Dorothea Kjaerulf. J. K. Sand ejede i aarene 1789-1805 herregaarden 
Glomstrup i Hvidberg sogn. Baade han og hans hustru stammede fra den kendte storbondeaet Kjaerulf, der kan følges 
tilbage til 1400-tallet i Kaer herred nord for aalborg (Kjaerulfske Studier ved Carl Klitgaard, 1914-18).

Efter Niels Juelby Sands død blev Maren Støvlbaek gift 2. gang omkring 1807 med Poul Christiansen Stokholm, 1776-
1822, der i 1811 overtog Sindbergaard efter svigerfaderen. Han var søn af Christian Jensen Stokholm i gaarden Stokholm
i Nørre Nissum og hustru Maren Madsdatter.

Stokholm blev jo i kke gammel, og Maren blev saa i 1822 gift 3. gang med Niels Jensen Bjerregaard, 17961868, der 
overtog Sindberggaard. Bjerregaard var født i gaarden af samme navn i Sindberg, søn af faestebonden Jens Pedersen 
Bjerregaard og hustru Anne Marie Christensdatter.

Herefter følger saa Maren Støvlbaek's børn af alle tre ægteskaber: 
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af første ægteskab:

1 Margrethe Dorothea Sand, 1804-1894. Hun blev som sin mor gift tre gange 

1. gang i 1821 med ejeren af Ejstrup 1 enkemand Christen Madsen, 1779-1838, Jm ham: se afsnittet om 
Ejstrup og Torp familierne umiddelbart efter omtalen af søskendeflokken fra Nørre Mølle.

2. gang i 1839 med tømrermand Henrik Thomsen Wang, cirka 1804-1844, fra Engberg ved Lemvig, søn af en
toldbetjent Thomas Wang, der i 1820 boede i Øster Borup i Ferring sogn. I dette ægteskab fødtes fire børn: 
a: Christen Wang født 1840, død straks b : Thomas Christian Wang, 1642-43, samt tvillingerne Christen og 
Thomas i 1843 hvoraf den første døde straks og den anden aaret efter. Margrethe Dorthea Sand blev saa 
som ovenfor omtalt gift

3. gang i 1845 med Christen Jensen Møller fra Nørre Mølle.

2 Peder Støvlbaek Sand, 1806-1821. 

af andet ægteskab:

3 Niels Juelby (Sand) Stokholm, 1808-1892, blev ejer af Vestervig Overgaard i Thy. Gift 1835 med Karen 
Marie Breinholt, 1818-1895, datter af Christen Jensen Breinholt til Damgaard i Outrup sogn og hustru 
Mette Kirstine Strandbygaard.

4 Maren Stokholm, 1810-1890. Gift 1833 med Niels Laurids Buch, 1809-1872, ejer af Sønder Holmgaard ved
Ringkøbing, søn af møller Niels Munch Jensen Buch i Ringkøbing og hustru Birthe Andersdatter. Deres 
datter Maren blev gift med Jørgen Christian Breinholt til Damgaard bror til 3's hustru og deres søn i gen var 
Christen Breinholt til Damgaard se afsnit VI no 6. En anden af Maren Buch og Breinholt's døtre blev mor til 
de kendte skibsrederbrøde Ivar og Knud Lauritzen.

5 Mariane Stokholm, 1812-1813.

6 Christiane Stokholm, 1814-1886. Gift 1833 med Jens Jensen Højgaard, 1799-1865, ejer af Højgaard i 
Redsted, søn af husmand Jens Jeppesen i Redsted og hustru Maren Pedersdatter Vestergaard 

Christiane's datter Inger Marie, 1840-1909, blev gift med gaardejer Jens Christensen 
Damgaard, 1832-1911, Damgaard i Vester Hvidberg deres børn Jens Peter, Jens og Christen, se 
henholdsvis afsnit II no6, afsnit V no15 og afsnit V III, no48.

7 Mariane Cathrine Stokholm, 181618__, gift 1841 med gaardejer i Lem ved Lemvig Jens Maltesen Kirk, 
1810-1877, søn af gaardejer Malte Madsen i Nørlem og hustru Anne Jonsdatter.

af tredje ægteskab:

8 Pouline Bjerregaard, 1823-1824.

9 Poul Stokholm Bjerregaard, 1825-18__, ejer af Mariesminde i Sindberg (1/3 af Sindberggaard), gift med 
Karen Jensdatter fra Karby.

10 Jens Peter Bjerregaard, 1826-18__, ejer af Kammerhøjgaard i Sindberg (1/3 af Sindberggaard), gift med 
Mariane Pedersdatter Clausen, 1833-18__, datter af Per Christian Clausen til Vejerslevgaard og hustru 
Mette Larsdatter.

11 Niels Christian Mathiassen Bjerregaard, 1829-18__, ejer af Sindberggaard.Anne Andersdatter, der vist 
var fra Ørndrup Mark. 
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Vedrørende denne slaegt henvises til Max Grohshennig: Slægten Breinholt København 1907. Heri fortaelles om flere af 
de studehandlerslægter, der fra det nordlige Harsyssel bredte sig rundt omkring paa Limfjordsegnens gode studegaarde,
blandt andet Kabbel, Spøttrup, Vestervig Kloster, Boddum Bisgaard og Damsgaard.

Hermed sluttes afsnit om kammerraad Møller hans efterkommere findes i afsnit II. 

2. Jens Møller i Løderup 

Den naestaeldste søn fra Nørre Mølle var, Jens Jensen Møller, født 26 Jan 1819, død 10 Aug 1868 i Vestergaard i 
Løderup. 23aar gammel købte han i 1842 gaarden Vestergaard (hartkorn: 6220) i Løderup af Christen Breinholt til 
Damsgaard og Niels Laurids Buch til Sønder Holmgaard, der havde ejet gaarden i faellesskab. Jens Møller boede nu i 
Vestergaard som ungkarl i godt 20aar, til han 44 aar gammel blev gift i Løderup 9 Oct 1863 med den 28aarige Maren 
Jensdatter, født 5 Feb 1835 paa Torsberg i Karby sogn, død 26 Dec 1916 i Vestergaard i Løderup. Hun var datter af Jens 
Larsen, 1801-1869, ejer af gaarden Torsberg paa Ørndrup Mark, og hustru Ane Johanne Sørensdatter, 1805-1875, der 
var kusine til manden. 

De stammede begge gennem den rige degn i GaltrupØster Jølby Sejer Olesen Leth, ejer af Jølbygaard og Filtenborg, og 
hustru Ida Nielsdatter Lang fra blandt andre flere af Danmarkshistoriens kendte folk: Skipper Klement, Niels Bugge til 
Hald, Marsk Stig og den danske kongeslaegt (jævnfør P. Filtenborg: Sognedegn Sejer Olesen Leth's Slaegtsbog, 1938, 
side 98-99).

Jens Møller i Vestergaard døde efter fem aars ægteskab knap 50aar gammel, og Maren Jensdatter blev gift 2. gang 8 
Dec 1868 med Søren Møller Poulsen, kaldet Clausen, der overtog Vestergaard, som nu ejes af hans efterkommere. 
Søren Clausen var født i Vils, Vejerslev Sogn 12 Feb 1842, søn af gaardejer Poul Clausen og hustru, og han døde i 
Vestergaard 5 Sep 1917. Jens Møller og Maren Jensdatter's efterkommere findes i afsnit III.

3 Maren Kirstine og Peder Hove

Det tredje af børnene i Nørre Mølle var datteren Maren Kirstine Jensdatter Møller, født 14 Feb 1822, død 27 Apr 1883 i 
Øster Hvidberg. Hun blev gift 14 Feb 1845 med Peder Christian Sørensen kaldet Hove efter sin stedfar, født 17 May 1820
i Torp, Karby sogn, død 5 Dec 1903 i Øster Hvidberg, søn af gaardejer Søren Madsen og hustru Johanne Pedersdatter 
Bouberg. Peder Hove's naermeste slaegt er behandlet i afsnittene om Ejstrup og Torp familien umiddelbart efter 
omtalen af denne søskendeflok.

Peder Christian Hove overtog efter giftermaalet stedfaderens gaard i Torp paa knap 8 tønder hartkorn. Her boede han til
midten af 187o'erne, da han solgte gaarden til sin hustru's brordatter's mand Peder Jensen Nygaard (se Afsnit VII, Nørre 
4), men Nygaard solgte ret snart gaarden, der nu ejes af Kristian H. Ringgaard. Peder Hove købte et boelssted i Øster 
Hvidberg, senere blev der lagt mere jord til, og garden gik i arv til dattersønnen Peder Christian Olesen, ogsaa kaldet 
Hove, (se afsnit VIII, Nørre 6), hvis datter nu ejer gaarden.

Med undtagelse of datteren Johanne Cecilie's efterkommere, der findes i afsnit VIII, behandles Maren Kirstine og Peder 
Hove's efterkommere i afsnit IV.

4 Morten Møller i Nørre Møller

Som fjerde i flokken fra Nørre Mølle kommer Morten Christian Jensen Møller, der overtog fødehjemmet Nørre Mølle i 
Rakkeby. Han var født 26 Jan 1824 og døde 10 Jul 1879 i Nørre Mølle.

Han, og som vi senere skal se ogsaa broderen Mathias, blev gift med den aeldste bror Christen paa Ejstrup's steddatter. 
Morten blev gift 21 Oct 1853 med, Johnline Ane Christine Madsen, født
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26 Mar 1834 paa Ejstrup, død 21 Feb 1900 hos sønnen Jens paa Foldager i Outrup. Line, som hun blev kaldt, var datter 
af Christen Madsen til Ejstrup og hustru Margrethe Dorothea Sand, faderen og hans familie omtales i afsnit om Ejstrup 
og Torp-familien sidst i dette afsnit.

Nogle aar efter Morten's død solgte Line Nørre Mølle ud af familien, der jo havde ejet den siden 1761, da Morten's 
oldefar Niels Christensen købte den af Frederik Hauch til Højris. Morten's efterkommere findes i afsnit V.

5 Inger Marie og Ole Overgaard

Den naestaeldste datter, no5 i søskendeflokken, hed Inger Marie Jensdatter Møller og var født 29 Nov 1826. Hun døde 
paa Overgaard i Faartoft, Sundby Sogn 10 Nov 1880 hun blev gift 31 May 1850 med Ole Overgaard Pedersen, født 12 
Dec 1823 i Overgaard, død samme sted 10 Nov 1876 det var umiddelbart for hans død, at svogeren kammerraad Møller 
paa Ejstrup skrev det brev, der er gengivet efter omtalen af disse søskende og familierne fra Ejstrup og Torp. Ole 
Overgaard var søn af Peder Christian Jensen Østergaard, 17971881, ejer af Overgaard i Faartoft, og hustru Mette Marie 
Knudsdatter, 1786-1844. Peder Christian Østergaard var fra Østergaard i Silstrup ved Thisted, søn af Jens Christensen 
Østergaard og hustru Bodil Kirstine Jensdatter Wibred, der begge havde deres rod i solide gaardmaand's slægter i Thy. 
Peder Christian kom til Mors og giftede sig 1822 til den ccirKa 13 tønder hartkorn store gard Overgaard i Faartoft med 
enchen efter gaarden's sidste to ejere Mette Marie Knudsdatter, der var fra Moutrup i Blidstrup Sogn datter af Knud 
Pedersen Hørgaard og hustru Anne Christensdatter Riis (se Ejstrupfamilien). Peder Christian Østergaard var kendt som 
en dygtig landmand, og i 1841 blev han valgt som suppleant til staenderforsamlingen i Viborg, og i aarene 1853-54 var 
han øens rigsdagsmand valgt af venstre. Efter Mette Marie's død blev han gift med gaardmand Christen Madsen i 
Smedegaard (Buehøjgaard)'s enke Ane Christensdatter Søndergaard, 1799-1864, der var kendt for sit naere venskab 
med Christen Kold fra dennes tid som vikar Øster Jølby skole.

Ole Overgaard og Inger Marie havde fra giftermaalet 1850 den godt 8 1/2 tønder hartkorn store gaard Østergaard i 
Tøving, Galtrup sogn, men allerede aaret efter byttede han og faderen gaarde, saa Ole fik den noget større Overgaard, 
som han beholdt til sin død. Inger Marie og Ole Overgaard's efterkommere vil findes omtalt i afsnit VI.

6 Mathias Møller i Fredsø

Det sjette og naestyngste af børnene fra Nørre Mølle var Niels Mathias Jensen Møller, født 15 Jan 1829, død 28 Mar 
1897 i Karby. Som naevnt blev han som sin bror Morten gift med broderen paa Ejstrup's steddatter. Mathias blev gift 14 
Feb 1851 med Maren Kirstine Madsen, født 14 Feb 1830 paa Ejstrup, død 31 Mar 1897 i Karby, datter af Christen 
Madsen til Ejstrup og hustru Margrethe Dorthea Sand om faderen, se afsnit om Ejstrup og Torpfamilierne. Mathias 
Møller ejede Fruergaard i Fredsø (i nyere tid: Michel Nørgaard), men engang sidst i 1880'erne eller begyndelse af 
90'erne, da der var forskellige landbrugskriser, maatte han saelge gaarden. Han flyttede til Karby, hvor hun blev 
husmand og maltgører. Mathias' og Maren Kirstine's efterkommere findes i afsnit VII.

7 Louise, Christen Olesen og Johanne Cecilie

Som yngste og syvende barn i Nørre Mølle kom Louise Jensdatter Møller, født 3o Jan 1832, død 3o Jul 1864 i Løderup i 
barselsseng efter det 4.barn. Hun blev gift i Løderup 26 Dec 1856 med Christen Olesen, født 24 Feb 1830 i Torp, Karby 
Sogn død 19.4.1910 i Løderup. Christen Olesen ejede før giftermaalet Søndergaard, der ogsaa blev kaldt Gammelgaard, i
Løderup sogn og by.

Christen Olesen var søn af gaardejer Ole Christensen født 1801 i Torp, hvor han ejede nuværende matrikel no4, og 
hustru Karen Iversdatter Søndergaard født 1804, der var datter af gaardmand Iver Sørensen Søndergaard, 1773-1855, i 
Søndergaard i Nees og hustru Maren Jensdatter. Ole Christensen havde overtaget gaarden i Torp efter sin far den gamle 
Christen Olesen cirka 1745

1810, hvis hustru hed Maren Christensdatter. Efter Louise Jensdatter Møller's død blev Christen Olesen gift anden gang 
2 Dec 1864 med Louises søsterdatter (datter af Maren Kirstine Jensdatter Møller og Peder Christian Sørensen, kaldet 
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Hove, i Torp, senere i Øster Hvidberg) Johanne Cecilie Pedersen (se afsnit IV, Nørre 2), født 13 Oct 1845 i Torp, død 22 
Mar 1930 i Løderup.

Af forskellige aarsager har vi valgt at omtale alle Christen Olesers efterkommere i afsnit VIII, det kunne jo nemlig med 
nogen ret paastaaes, at børnene af hans andet ægteskab hørte hjemme i afsnit IV sammen med de andre efterkommere
af Maren Kirstine Jensdatter Møller og Peder Christian Hove, men det kan jo ogsaa haevdes, at det er forkert at fjerne 
halv og helsøskende fra hinanden.

GRAPHIC handwritten letter:

''C. J. Møller Den 28 Nov 1876

Eistrup

Kjære Svoger og Søster og omgaaende!
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Af Brevet ser jeg, at tiden for denne Verden maaske snart er omme for min Svoger O. Overgaard, skulle vi i 
kke tales mere ved i denne Verden, bedes han at hilse Fader, Moder, Broder, Søster og min Søn, som haabes
aller er hos vor Fader i Himmelen, og samme Haab og Ønske haabes og bedes for dig kjære Svoger, Gud 
være med dig og Mine og os alle 

Eders hengivne'' CF Møller

Familierne fra Ejstrup og Torp

I tilknytning til omtalen af søskendeflokken fra Nørre Mølle og deres ægteskabelige forbindelsser skal her fortaelles om 
to slægter, der i ndbyrdes er en del i ndgiftede, og som begge er forbund et op til flere gange med søskendeflokken fra 
Nørre Mølle i Rakkeby.

1 Familien Riis fra Ejstrup

Først kommer slægten fra Ejstrup:

Denne slaegt's stamfar paa Mors var Christen Jensen Staunstrup eller Riis, 17091782. Han var fra Staunstrup i Flynder 
sogn, søn af gaardmand Jens Christensen Staunstrup og hustru Johanne

Larsdatter f ra Sanddbaek i samme sogn.

Christen Staunstrup beboede Flyndergaard til 1750, de. han købte gaarden en Helleriis i Søndberg paa Thyholm. Denne 
gaard ejed han i en god halv snes aar, og fra den tid kaldtes han oftere og oftere Riis efter naevnt efter gaardens sidste 
stavelse. I 1761 købte han Ejstrup paa Mors, godt 15 tønder hartkorn samt en mølle), hvor han saa boede til 1771, da 
han købte Blidstrup, 26 tønder hartkorn samt bøndergods og tiender, i alt 178 tønder hartkorn. Hans efterkommere 
ejede Blidstrup til omkring 1900. Han blev gift sidst 1730 'erne med Maren Christensdatter cirka 1713-1793, hvis 
herkomst er ukendt.

De havde mindst 7 børn 

hvoraf sønnen Jens Riis, 1739-1804, blev ejer af Blidstrup med mere, en datter Anne, cirka 1749-1837, i 
1778 blev gift med Knud Pedersen Nørregaard, cirka 1745-1812, der fra 1784 ejede Moutrup 17 tønder 
hartkorn Blidstrup sogn deres dattersøn var Ole Overgaard, i netop Overgaard i Faartofte der blev gift med 
Inger Marie Jensdatter Møller fra Nørre Mølle. 

En anden datter af Christen Jensen Staunstrup eller Riis var Mette Christensdatter Riis, cirka 1741-1806. 
Hun blev i begyndelsen af 1760 'erne gift med Anders Poulsen, cirka 17341782, der efter svigerfaderen 
ogsaa fik navnet Riis. Fra før 1768 beboede han svigerfaderens gaard Ejstrup, som han i 1776 købte af 
denne. Efter Anders Poulsen Riis død blev Mette gift to gange 1786 med ungkarl Jens Jensen fra Solberg og 
flytter til Torp Kjaergaard, som Mette havde faaet udlagt efter skiftet efter sin første mand.

Mette's andet ægteskab var barnløst, hvor i mod hun med Anders Poulsen fik mindst to børn, nemlig: 12:

1 Poul Andersen Riis, cirka 1763-1808, overtager Ejstrup 1786. Han blev gift cirka 1787 med Mette 
Poulsdatter, cirka 1766-1820, hvis herkomst er ukendt. De fik syv børn: 39. Efter Poul Riis' død blev Mette 
gift 2. gang 1808 med Christen Madsen, 1779-1838, der var fra Torp, og som overtog Ejstrup. Om ham og 
hans ægteskaber se afsnit om familien fra Torp.
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2 Peder Christian Andersen Riis eller Bouberg, 1758-1817, giftede sig til gaarden Bouberg i Vester Hvidberg. 
Gift 1788 med den cirka 17 aar aeldre enche Else Christensdatter, cirka 1751-18__, der var enche efter Jens 
Michelsen Bouberg cirka 1729-1785. Peder Christian's børn: 10-12.

Børn af no1 Poul Andersen Riis til Ejstrup:

3 Mette Poulsdatter, 1788-1815. Gift cirka 1808 med gaardmand i Torp Peder Svenningsen, 1782-18 __ søn 
af gaardmand i Tulsgaard i Thorup, Skallerup Sogn, senere i Torp, Karby Sogn. Svenning Christensen og 
hustru Kirsten Pedersdatter Krogh. Mette fødte kun et levedygtigt barn, og efter hendes død blev han gift 
med Inger Sidsel Johanne Christensdatter.

4 Johanne Poulsdatter født 1790 død før 1808.

5 Anders Poulsen født 1792 død før 1808.

6 Poul Poulsen Riis eller Nørregaard 1794-1820, ejer af Nørregaard i Vester Hvidberg. Gift 1. gang 1817 med
enchen i Nørregaard Karen Joensdatter, 1790-1819, datter af gaarmand Joen Sørensen Østergaard i 
Hvidberg og hustru Maren Knudsdatter.

Efter Karen's død blev Poul gift 2.gang 1819 med hendes lillesøs er Maren Joensdatter, 1795-1833, der efter Pouls død 
blev gift 2. gang 1823 med enchen Poul Christian Knudsen, 1783-1842, der saa overtog Nørregaard. Han var søn af den 
første Staunstrup Riis paa Mors' svigersøn Knud Nørregaard til Moutrup.

Poul havde et barn i hvert ægteskab: 1314.

7 Malene Poulsdatter, født 1798, død før 1802.

8 Maren Poulsdatter, 1800 18__. Gift 1821 med Niels Christian Christensen i Damgaard Mølle i Outrup, søn 
af Christen Nielsen i Nørre Mølle i Rakkeby og hustru Maren Jensdatter, se søskendeflokken's anetavle 
no45.

9 Malene Poulsdatter, 1802-1821.

Børn af no2 Peder Christian Bouberg:

10 Johanne Pedersdatter Bouberg 1789-1868. Gift 1. gang 1809 med gaardejer Søren Madsen i Torp (se 
under familien fra Torp).

11 Jens Pedersen Bouberg, 1791-18__, boede først i Hvidberg, senere i Ljørslev. Gift med Maren Jensdatter 
Kibgaard, 1787-18__, datter EJ.f gaardejer Jens Jensen Kibgaard, Kibgaard i Nees, og hustru Anne Cathrine 
Nielsdatter, der senere blev gift med Joen Madsen fra Torp se Torpfamilien no3

12 Mette Pedersdatter Bouberg, født 1793 lever 1801, ellers er hendes skaebne ukendt.

Barn af no6 Poul Poulsen Riis eller Nørgaard:

13 Mette Poulsdatter Nørregaard, cirka 1818-1844. Gift 1836 med husmand paa Madsberg, Ørndrup Mark i
Karby Sogn Christen Christensen Agger, 1807-1893, søn af husmand paa Ørndrup Mark Christen 
Christensen Agger og hustru. Dorthe Poulsdatter. Efter Mette's død blev han gift 2. gang 1850 med Karen 
Nielsdatter 1818-1889, datter af husmand Niels Frederiksen i Karby og hustru Johanne Christensdatter.

14 Christen Poulsen Nørregaard 1820-18__ overtog Nørgaard i Vester Hvidberg. Om denne gaard se ogsaa 
afsnit IV no3. Gift 1844 med Margrethe Christensdatter.
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Efter at have fortalt om Riis-slægter: gaar vi nu over til en familie, der fra Torp har bredt sig til mange af de større 
gaarde i Sønder Herred.

2 Slægten fra Torp

Stamfaderen til den saakaldte Torp-familien er Anders Christensen Taebring, cirka 1701-1757, der boede i nuvaerende 
matrikel no9 i Torp, hvis hartkorn i 1688 blev sat til 6022. Anders var selvejer, vel fra giftermaalet 1731 eller senere, men
saelger gaarden til sin bror Peder Christensen Dam i Biarup i Erslev. Senere maa han eller hans enche have købt gaarden 
tilbage, for 1768 saelger enchen Anne Joensdatter gaarden til sin aeldste søn Christen, der ejede og beboede Kjaergaard
i Torp, mens den yngre bror Mads havde gaarden i faeste. Mads Andersen oprettede i 1769 købekontrakt med Christen 
om køb af gaarden, hvilket skete 1772.

I tiden før 1769 var tillgaaet gaarden 1 tønder øde hartkorn fra en anden gaard i byen, og saaledes bliver gaarden's 
hartkorn 7022, som 1844 nedsaettes til 4532.

Om Anders Christensen Taebring's herkomst vides i ntet udover at han er bror til naevnte Peder Christensen Dam i 
Erslev, og i denne by var navnet Dam gammelt.

Han blev gift i Karby 1731 med Anne Joensdatter 1706-1777, datter af gaardmand Joen Poulsen 1663-1717 i Karby By og
hustru Kirsten Pedersdatter 1676-1741.

Joen Poulsen var søn af Poul Jensen cirka 1633-1692 i Kibgaard i Karby (ikke Nees) og hustru Maren Pedersdatter 
omkring 1641-1702. 

Kirsten Pedersdatter's foraeldre var gaardmand i Torp Peder Nielsen cirka 1642-1707 og hustru Anne Christensdatter 
cirka 1649-1698. Anders Christensen Taebring og Anne Joensdatter havde fem børn, blandt andre sønnen:

Mads Andersen, 1741-1794, der jo overtog gaarden i Torp. Han blev gift 1769 med Margrethe Cathrine Sørensdatter 
Søndergaard, 1749-1808, der var datter af gaardmand i Søndergaard i Nees Søren Sørensen Søndergaard og dennes 
anden hustru Maren Jensdatter. Søren Søndergaard var født 1702 i Søndergaard i Nees, son af gaardmand Søren 
Sørensen Søndergaard og hustru Martha Iversdatter.

Mads Andersen og Margrethe Cathrine havde i alt ni børn:

1 Anders Madsen, 1770-1843, ejer af Ballegaard i Vejerslev gift 1. gang 1793 med enchen i Ballegaard 
Maren Christensdatter cirka 1766-1799. Gift 2. gang 1799 med Anne Pedersdatter Serup fra Thyholm søster
til Christen Christensen Riis' hustru i Nygaard i Vejerslev.

2 Søren Madsen født 1771 død før 1784.

3 Joen Madsen, 1773-1824 sognefoged ejer af Kibgaard i Nees, ifølge en artikel i Thisted Amtstidende 1938 
og en artikel i Jul paa Mors 1972 var han den første bonde paa Mors, der spiste hestekød. Gift 1802 med 
enchen i Kibgaard Anne Cathrine Nielsdatter, cirka 1753-1814 der var enche efter i Hans Jensen Kibgaard 
cirka 1758-1802. Efter Anne Cathrine's død blev Joen gift 2. gang 1814 med Johanne Nielsdatter 1794-1851,
datt e af gaardmand Nils Bonde i Nees og hustru Helle Poulsdatter i Bondegard i Nees. Begge Joen's 
ægteskaber var barnløse. Johanne Nielsdatter blev gift i alt fire gange, sidste gang i 1815 med Anders Peter 
Larsen cirka 18171886, der efter Johanne's død blev gift med hendes første mand's brordatter Margrethe 
Cathrine Sørensdatter, 1817-1871, se no20.

4 Anne Madsdatter 1775-18__. Gift før 1808 med gaardmand Christen Svenningsen i Nees.

5 Christen Madsen 1779-1838, ejer af Ejstrup. Gift 1. gang cirka 1809 med Poul Andersen Riis' enche Mette 
Poulsdatter cirka 1766-1820, men dette ægteskab var barnløst. Gift 2. gang 1821 med Margrethe Dorothea 
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Sand, 1804-1894, om hende og hendes to senere ægteskaber se afsnit om søskendeflokken fra Nørre 
Mølle. 

Christen Madsen fik i sit 2. ægteskab seks børn 10-15.

6 Kirsten Madsdatter, 1781-18__, er ugift i 1808.

7 Søren Madsen 1784-1828 sognefoged overtog fødegaarden i Torp, som han 1821 byttede bort for Peder 
Svenningsen's gaard i Torp hartkorn 7721 nuvaerende matrikel no5 Kristian H. Ringgaard's gaard.

Søren blev gift 1809 med Johanne Bouberg 1789-1868, se no10 i afsnit om Riis-slægten.

Efter Søren Madsen's død blev Johanne gift 2. gang 1828 med forpagteren af Ørndrup Mølle Peder 
Christensen Hove 1790 1871, søn af Christen Hove i Vibberstoft i Villerslev Sogn i Thy og hustru Maren 
Jacobsdatter.

Peder Hove overtog gaarden i Torp, der senere arvedes af stedsønnen Peder Christian Sørensen kaldet 
Hove.

Johanne Bouberg fødte sine to maend mindst syv børn: 16-22.

8 Peder Madsen, 1786-18__, ugift i 1808.

9 Maren Madsdatter, 1789-18__ ugift i 1808.

Børn af no5 Christen Madsen til Ejstrup:

10 Mette Cathrine Madsen (de finere begyndte først med de faste efternavne) født 1822 død straks.

11 Mette Cathrine Madsen født 1823 confirmeret 1839.

12 Mads Madsen født 1826 confirmeret 1841.

13 Maren Kirstine Madsen 1830____ , gift med Mathias Møller Nørre Mølle i Rakkeby se afsnit om denne 
søskendeflok.

14 Johnline Ane Christine Madsen 1834____, gift med Morten Møller i Nørre Mølle i Rakkeby bror til no13's
mand og begge yngre brødre til pigerne's stedfar kammerraad Møller paa Ejstrup.

15 Søren Peter Madsen 1838-1883 ejer af Kammerhøjgaard i Sindberg, senere gaestegiver i Thissinghus. 
Gift med Maren Marchorsen 1836-1915 datter af gaardmand Marchor Christensen i Torp og hustru Kirsten 
Marie Pedersdatter fra Klitgaard i Faartoft.

Børn af no7 Søren Madsen i Torp og dennes hustru i hendes 2. ægteskab:

16 Poul Riis Sørensen 1815-1816.

17 Margrethe Cathrine Sørensdatter 18171871. Gift 1851 med enchen i Kibgaard i Nees Anders Peter 
Larsen 1817-1885, se under no3.

18 Peder Christian Sørensen kaldet Hove 1820-1903. Gift med Maren Kirstine fra Nørre Mølle i Rakkeby se 
der.

19 Joen Madsen Sørensen, 1822-18__ død som soldat i København 
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20 Else Kirstine Sørensdatter 1827-1916 gift med husmand i Nees, senere i Torp, Peder Larsen, kaldet 
Knudsen 1827-1901, søn af husmand Laust Knudsen paa Madsberg paa Ørndrup Mark,   

af Johanne Bouberg's 2. ægteskab med Peder Hove:

21 Søren Christian Hove , 1830-1889 cirka husmand i Tødsø. Gift med enken Mette Olesen i Tødsø, død ca 
1895, ægteskabet var barnløst.

22 Jacob Hove, 1833-19 __, husmand i Nees, senere i Hvidberg. Gift med Karen Marie Pedersdatter fra 
Agerø.
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Anetavle for Søskendeflokken fra Nørre Mølle
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Kortene over Rakkeby og Skallerup sogn i midten af 1800 tallet

Graphic Nord øst for Skallerup kirke ses matrikel no3, der er Jens Sørensen Blaaberg's fødegaard, som. dengang ogsaa 
omfattede Nørre 10 og 11.
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Om Thorupgaard

I Thorup by ses de to halvdele af Torupgaard som nr.6 og 7, mens no1 er Kjellergaard og no2 midt i byen med vej 
gennem gaarden, er den nu naesten forsvundne Tulsgaard. 

2/ Jens Christensen Møller 1791-1854

3/ Sidsel Jensdatter Blaaberg 1791-1866

Jens Møller, der var sognefoged og laegdsmand, paa skiftet efter moderen overtaget fødehjemmet Nørre Mølle i 
Rakkeby. 

Mølleskylden var som den havde vaeret siden 1688 ansat i hartkorn til 2100 jordtilliggendet var i 1812 sat til 4432, men i
tiden frem til 1844 nedsaettes dette vel ved et ikke konstateret jordsalg med 0312 til 4211, der saa ved naevnte 
matrikulering forandredes til 4211.

Jens Møller handlede en del med jord i Rakkeby, men da det kun drejer sig om smaa-ejendomme under en tønder 
hartkorn, skal der ikke her gøres rede for dette. Nedenfor følger en kortere oversigt over Nørre Mølle's historie.

Jens Møller er født i Nørre Mølle 11 Jun 1791 om morgenen kl. 4 hjemmedøbt samme dag, søn af Christen Nielsen 
Møller og hustru Maren Jensdatter, ved hjemmedaaben var vidnerne Anne Høllede og Peder Vestergaard's 
hustru. Han kom i kirke dom. 3 post trinitatis, faddere Mette Jensdatter fra Agger, Michel Hald af Fjallerslev, Peder 
Pedersen, Christen Nielsen og Søren Nielsen af Rakkeby. Han døde samme sted 6 Jul 1854, 63 aar gammel. Han blev gift 
i Rakkeby 4 Nov 1814 med pigen Sidsel Jensdatter Blaaberg fra Sønder Blaaberg i Rakkeby Sogn.

Hun er født i Sønder Blaaberg 30 Mar 1791, hjemmedøbt samme dag, datter af gaardmand Jens Sørensen Blaaberg og 
hustru Inger Pedersdatter. Hun kom i kirke 3. søndag efter paaske, fadderne Karen Pedersdatter af Karby, Peder 
Pedersen, Christen Møller, Søren Nielsen og Christen Nielsen, alle af Rakkeby.

Hun døde i Nørre Mølle i samme sogn 24 May 1866, 75 aar gammel.

Nørre Mølle i Rakkeby har faaet sit navn efter beliggenheden i forhold til Sønder Mølle, der ligger en lille halv kilometer 
sydligere, men lige paa den anden side skellet til Hvidberg Sogn, men i gammel tid regnedes Sønder Mølle lige saa ofte 
til Rakkeby sogn der var godt tre gange saa langt til Hvidberg Kirche.

De to vandløb, som Nørre og Sønder Mølle ligger ved, løber sammen omtrent 3/4 km i sydvestlig retning og her 
byggedes omkring 1300 den senere saa bekendte Hovmølle. Herfra fortsaetter aaen mod vest og passerer voldstedet 
Blaaborg løber saa som skel mellem Rakkeby og Karby sogne, for til sidst under navnet Spang A at løbe ud i fjorden i 
skellet mellem Torp by og Ørndrup hovedgaard.

Nørre Mølle som svarede en landgilde paa 11 tønder byg, der ved landgilde matriklen 1664 ansattes i hartkorn til 5400, 
der saa i 1688 blev nedsat og udspecificeret til 2100 i mølleskyld og 0121 i jordskyld hørte i middelalderen under Lund 
len, som kronen maatte saelge i 1661 til kreditorerne købmaendene Behrens, Marselis og Klingenberg i Hamburg.

Hurtigt blev den sidstnaevnte senere generalpostmester Poul von Klingenberg eneejer af Lund Len, som han underlagde
sit gods Højris. Højris og underliggende bøndergods gik i arv i slægten

von Klingenberg indtil midt i 1700tallet, da hele komplekset købtes af amtmand Frederik Hauch og han solgte Nørre 
Mølle i 1761 til denne slaegts stamfar Niels Christensen. Den sidste faester af møllen var en Niels Nielsen, der i 173435 
havde afløst sin far Niels Jensen.

Til sidst gengives her til sammenligning med det lignende dokument under ane no4 og 5 dele af en brandtaxation af 28. 
Aug 1840. Samlet forsikringssum: 1493 RD. 
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Taxationen

a. stuehuset, betydelig forbedret, og møllevaerket nu nyt og godt. 

B et hus i nord for lit. a. ganske ombygget, bestaar nu af 20 fag, 9 al. Dyb, grundmuret med fyrretømmer og 
straataekket, indrettet til en stue, et kammer, bryggers, tørvehus, hugkammer og faaresti, med loft over 14.
fag forsvarlig skorsten og bagerovn.

Skøde paa Nørre Mølle 1851.

Underskrevne Jens Christian Nørmøller tilstaar herved og vitterliggør at have solgt til min søn Morten 
Christian Jensen efternaevnte mig tilhørende ejendomne:

a min efter tinglaest skiftebrev ejende og iboende vandmølle, Hov Mølle kaldet i Rakkeby Sogn, mølleskyld 
hartkorn 1200 med tilliggende jorder af byt hartkorn 4211 betegnet no10.

b en parcel i no18 med jorder af nyt hartkorn 0401 

c en do. i Torp Bye, Karby Sogn, no38 nyt hartkorn 0031 

d mølle inventar, besaetning, jord og udbo, med undtagelse af hvad jeg fratager, 

alt for den mellem os accorderede købesum 4000RD skriver fire tusinde rigsdler, samt i øvrigt paafølgende 
vilkaar:

1 Saa laenge jeg og min hustru Sidsel Jensdatter Blaaberg lever, forbeholder vi os fri bopael i vestre ende af 
den nordre del af vaaningshuset, nemlig det som nu er indrettet til laugkammer og faaresti, som jeg selv 
lader indretter og vedlighold undtagen tag der skal besørges af gaardens ejer.

2. ligeledes leveres af os aarlig, saa laenge jeg og min hustru lever, ti laes skudtørv a tres snese per laes, 
gravet røgtet, tilset og hjemkørt, samt stakket i mit hus mod en betaling af 12RD.

3 dagligt fire potter nymalket maelk, eller hvis jeg forlanger det fødes og graesses for mig en ko mon en 
godtgørelse af 16RD.

4 Det fornødne rugbrød leveres os mod en godtgørelse af en skilling per pund.

5 Vi forbeholder os fri brug af den nye have, jeg har ladet anlaegge i bakken.

6 De kørsler jeg forlanger, er gaardens ejer forpligtet til at forrette for mig i mod en billig betaling saaledes 
for en rejse til Nykøbing 1Mark og for en rejse andet steds derefter.

7 Han er pligtig til at føde os to faar om vinteren og graesse samme med yngel om sommeren med aarlig 
godtgørelse af 4RD

8 disse rettigheder ophører først naar jeg og min hustru dør, eller hvis vi forlanger det.

9 Naar min datter Lovise bliver gift er gaardens ejer pligtig til at bekoste hendes bryllup ligesom mine andre 
døtre mod en godtførelse af 60RD.

10 Ligeledes skal han bekoste min hustrus begravelse mod en billig godtgørelse – og da ovennaevnte 
købesum nu i det hele er afgjort og betalt ved at køberen derfor til mig har udstedt panteforsikring, saa 
skøder jeg og overdrager hermed for mig og mine arvinger til køberen og hans arvinger ovennaevnte 
ejendomme medde samme rettigheder, herligheder, byrder og forpligtigelser, hvormed jeg samme forhen 
ejede fri for hvermands tiltale i alle maader. Til bekraeftelse under haand og segl
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Nørre Mølle i Rakkeby Sogn 11 Dec 1851, Jens Nørmølle og C. Møller, Niels Saabye Jensen

Skifte efter Sidsel Jensdatter enche efter afdøde gaardmand Jens Christensen Nørmølle i Rakkeby.

Ved skiftet mødte samtlige de myndige arvinger personlig med undtagelse af gaardejer Peder Christensen 
Hove af Torp, paa hvis vegne prprietaer C. Møller til Ejstrup gav møde. Endvidere var de umyndiges 
formynder gaardmand Christen Olesen tilstede.

Samtlige de mødte fremsatte begaering om ar faa boet sluttet idet Morten Christian Jensen Nørmøller 
erklaerede sig beredt til at indbetale til skifteretten den arv som tilfalder de umyndige.

Boet opgjordes saaledes:

A Indtaegt 

1 Den boet tilhørende af Morten Christian Jensen udstedt panteobligation for 4000

2  et aars rente af samme  160

3 Boets tilgodehavende hos C. Møller til Ejstrup  100

4  et aars rente af samme    4

5 Det af Christen Olesen indbetalte   20

6 Registreret løsøre  240

i alt 4524

B Udgift

Saa godt som al udgift er betaling til skifteretten. Naar dette traekkes fra indtægten bliver der til deling 
mellem arvingerne, som er 4363

Christen Jensen Møller Ejstrup, Jens af Løderup, Morten af Rakkeby, Niels Mathias af Fredsøe, Maren gift 
med Peder Christian Hove, Inger Marie gift med Ole Overgaard de faar hver i arv  623

en afdød datter faar hver en tredjedel af den naevnte sum.

Samtlige arvinger erklaerede at der ikke var andet og mere end hvad der foran er ført til indtaegt ligesom 
de ogsaa erklaerede sig tilfredse med den skete opgørelse. Da de myndige tillagte arvelodder tilsammen 
623 blev kontant betalt til Morsø Herreds Overformynderi hvorimod der blev likvideret i samme Morten 
Christian Jensen's tilgodehavende 444 og den i boet vaerende kontante beholdning 20RD. De myndige 
arvinger erklaerede at de dels er fyldestgjorte af Morten Christian Jensen for de dem tillagte aqrvelodder, 
og at de for retten tager ham god, hvorfor de intet har imod , at hans obligation kvitteres til udslettelse af 
pantebogen, hvilket derpaa skete. Skifteomkostningerne blev betalt der tilførte oplaest og skiftet sluttet. 
Skifteretten haevet. 

C.I. Møller, Jens Jensen Møller, Morten Christian Jensen, N. Mathias Møller, Christian Olesen, Ole 
Overgaard.
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4/ Christen Nielsen Møller 1756-1799

5/ Maren Jensdatter cirka 1753-1812

Christen Møller overtog 1779 eller f ør en del eller maaske hele fødehjemmet Nørre Mølle efter moderen. Frem til 1779 
bestod Nørre Mølle kun af det oprindelige fra før 1688, nemlig Nørre Møllen med mølleskyld 2100 og jord hartkorn 
0121, men 1 Oct 1779 købte Christen for 250RD 2 tønder hartkorn cirka 1/3 af en gaard no2 i Rakkeby, efter 1688 
matriklen af Peder Jensen Vestergaard i Rakkeby. Christen laaner pengene til dette jordkøb af den rige selvejer Mads 
Poulsen Grud i Torp , hvor Grud ejede 6-7 gaarde. Obligationen paa 298 RD udsteder Christen sammen med sin mor 2 
Oct 1779, laest 4 Aug 1783, mortificeret 13 May 1788.

Christen Møller ejede nu et tilliggende af hartkorn 2121, men da skiftet efter hans enche holdtes 1812 anføres gaardens 
hartkorn til 4432, altsaa en stigning paa 2311 vi kan ikke finde forklaringen paa hele stigningen men 16. Aug 1812 laeste 
29 Oct 1804 købte Christens enke Maren Jensdatter et stykke jord af hartkorn 0211 for 90RD af Jens Nielsen i 
Nørregaard i Rakkeby. 

Endvidere fremgaar det naevnte skifte af Christen Møller eller enchen havde købt 0520 af Jacob Møller i Torp, men 
selve skødet er det ikke lykkedes os at finde købet maa have fundet sted mellem 1788 og 1812.

Christen er født i Klostermølle i Nykøbing 1756 er døbt Michelsdag, søn af Niels Christensen Møller og hustru Gertrud 
Christensdatter, faddere Stinne paa Klostret, Birgithe hos Peder Kaarup, Peder Sund, Michel Møller og Nikolaj Tøttrup. 
Da han er 5 aar, flytter foraeldrene til Nørre Mølle, hvorfor han er konfirmeret i Rakkeby. Han døde i Nørre Mølle 1799, 
begravet 17 May , 52 aar gammel praesten husker forkert og skriver 52 i stedet for 42. Han blev gift i Rakkeby 1782, 
trolovet 25 Jun, viet 19 Jul , med Maren Nielsdatter af Fjallerslev. Ogsaa her kludrer praesten han kalder hende her og 
ved de to aeldste børns fødsel Nielsdatter, hun hedder Jensdatter forlovere var Mads Poulsen af

Torp. Nemlig Mads Poulsen Grud, af hvem Christen Møller jo laante penge og Jens Nielsen af Fjallerslev (brudens far).

Maren Jensdatter er født cirka 1753 i Fjallerslev, Outrup sogn, datter af gaardmand Jens Nielsen og hustru Maren. Hun 
døde i Nørre Mølle 1812 begravet 5 Jun, 58aar gammel. 

Børn

1 Gertrud Christensdatter 1783-1846. Gift cirka 18o5 med gaardmand Peder Nielsen Grurup i Rakkeby, cirka 1770-1853 
der først havde vaeret gift med Marie Rasmusdatter fra Mehlmølle i Hørdum.

Børn 7-14.

2 Niels Christensen 1786-1787.

3 Maren Christensdatter 1788-18__

Gift 1815 med gaardejer Michel Sørensen Bro i Vils, 1786-18__, søn af gaardmand Søren Christensen Bro i Vils og Anne 
Madsdatter hustru.

Børn 15-21.

4 Niels Christensen født 1790 død straks.

5 Jens Christensen 1791, se no2-3.
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6 Niels Christian Christensen 1796-1850 1 havde først Damgaard Mølle i Outrup, fra begyndelsen af 
1840'erne husmand i Rakkeby. Gift 1821 med Maren Poulsdatter, 1800-1843 datter af Poul Andersen Riis til Ejstrup og 
Mette Poulsdatter hustru se afsnit om Ejstrup-familien.

Børn 22-27.

Børn af no1

7 Marie Pedersdatter, 1806-18__. Gift 1840 med den 29 aarige husmand i Rakkeby Poul Christian Christensen fra Karby, 
de flytter 1842 til Ejstrup Mark.

8 Christen Pedersen 1808-18__, confirmeret 1823.

9 Jens Pedersen, 1810-18__, confirmeret 1826.

10 Peder Pedersen, 1813-18__, confirmeret 1828.

11 Maren Pedersdatter, 1815-18__, gift 1842 med Poul Christian Jensen, 1815-18__ i Rakkeby, søn af Jens Nielsen i 
Nørregaard i Rakkeby og Mette Madsdatter Nørgaard hustru, se under no 14-15's børn.

12 Maren Pedersdatter 1818-____, Gift 1844 med Anders (Blaaberg) Sørensen, der vist er født 1821 i Rakkeby, søn qf 
Søren Jensen Kjaergaard og hustru Ane Christensdatter Blaaberg.

13 Else Kirstine Pedersdatter 1820-18__ gift 1850 med enche efter 2. ægteskab, husmand i Outrup Hans 
Curtsen cirka 1802-18__.

14 Mette Johanne Pedersdatter, 1823-18__, confirmeret 1837.

Børn af no3

15 Johanne Marie født 1810 i Nørre Mølle uden for ægteskabet.

16 Søren Christian Michelsen Bro, 1815-____.

17 Ane Kirstine Michelsdatter Bro, 1817-____.

18 Christen Milckelsen Bro, 1818-18__, husmand i Torp. Gift med Maren Kirstine Christensdatter, se i efterslægten 
afsnit V.

19 Poul Christian Michelsen Bro 1821-1883, boede: i Salling. 

20 Niels Christian Michelsen Bro, 1823-____.

21 Martha Michelsdatter Bro, 1825-____

Børn af no6

22 Maren Christine Nielsdatter 1824-____. Gift 1851 med Curt Jensen, 1828-1___, husmand i Frøslev, 
senere i Fredsø, søn af gaardejer, sognefoged Jens Curtsen, Fruergaard i Fjallerslev, og Karen Andersdatter 
hustru.

23 Mette Nielsdatter født 1827-1827 død straks.
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24 en dødfødt pige 1829.

25 en søn født 1830 død før daaben.

26 Mette Kirstine Nielsdatter født 1832-____.

27 Mette Johanne Nielsdatter født 1835 død straks.

Her følger saa en brandtaxation fra 4 Apr 1812:

Nørre Mølle i Rakkeby, 4432 ejer enken Maren Jensdatter.

a Stuehuset i øst fjorten fag, 10 alen dyb, dels eg og dels fyr undertømmeret og fyrreovertømmer, deles 
murede dels klinede vaegge og straatag, indrette til tre stuer, kammer, køkken og bryggers samt tre fag til 
møllevaerk med et par kvaerne.

 over huset er loft, vinduer og døre og i samme tre bilaeggerkakkeloven, plade i skorstenene og kedel paa 
3/4 tønde. Skorstenen og bageovnen af braendte sten 1500

b et hus opbygget litra i nordlige ende elleve fag 8alen dybaf fyrretømmer, klinede vaegge og straatag, 
indrettet til karlekammer og faehus.  600

c Det vestre hus nitten fag, 11 1/2 alen dyb af samme materialer indrettet til lo, lade og stald 

 800

D et smedehus sønden for gaarden otte fag 7 1/2 alen dyb af samme materiale med ildsted 

 200

I alt 3100RD

Samfraendeskifte-behandling

Efter afgangen Christen Møller af Nørre Mølle i Rakkeby Sogn paabegyndt og sluttet 21 May 1812.

Aar 1812 May 21st var undertegnede forsamlede i Nørre Mølle i Rakkeby for at afholde et Samfraendeskifte 
efter afdøde møller Christenj Nielsen, som i aaret 1799 ved døden er afgaaet. Bemeldte afdøde's enche 
Maren Jensdatter har siden den tid siddet i uskiftet bo 

efter kongelig allernaadigst bevilling 5 Jul 1793 hvilken bevilling blev fremlagt og lyder saaledes:

Vi Christian den Syvende an Guds naade konge til Danmark og Norge, de Venders og Gothers Hertug udi 
Slesvig, Holsten, Stormarn Ditmarsken og Oldenburg gør alle viitterligt at Vi efter selv-ejermøller Christen 
Nielsen af Rakkeby Aalborg Stift udi vort land Nørre Jylland, ders herom allerunderdanigste gjorrte 
ansøgning og begaering og tillader, at naar en af dem ved døden afgaar, den laegstlevende da foruden 
rettens middel forsegling, registrering og vurdering efter loven mod deres faelles sammenavlede, umyndige
børn udi uskiftet bo maa blive hensiddende, saa laenge den i enlig stand forbliver, og ombemeldte 
laengstlevende imidlertid skulle blive til sinds at skifte og dele, maa dan selv indbyrdes med samfraender 
handle og slutte en skifteforhandling om den arv, bemeldte deres børn after den først afdøde enten fader 
eller moder, kan tilkomme saaledes som den med dennem til børnenes gavn bedst kan forenes, foruden 
rettens middel, ovorvaerelse eller videre registrering og vurdering efter loven. Dog haver bemeldte 
samfraender et skriftligt instrument derover at forfatte som billigt kan vaere og de i fremtiden naar 
børnene kommer i deres myndige alder eragter at kune forsvare. Og ville Vi heros allernaadigst have 
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befalet saa maa dette skifte i saa maade forrotte at de i alle maader holder sig den første artikel udi den om
adskillige justitition vedkommende den 31 Mar 1799 allernaadigst udgangne forordning underdanigst 
efterrettelig (Skifteretten har altsaa intet at gøre med den eventuelle skiftebehandling som slægtens 
medlemmer kan paatage sig til enhver tid efter den ene ægtefaelles dødsfald).

Den kongelige skrivelse erunderskrevet efter hans kongelige majestaets allernaadigste befaling

Schou Colbjørnsen Reiersen

8RD L. Spliid. (p34)

Enchen med lavvaerge borger og skibstømmermand Niels Mathiassen Koustrup af Nykøbing var 
naervaerende paa den mindreaarige søn Jens Christensen's vegne som selv var naervaerende, var ligeledes 
tilstede hans af øvrigheden beskikkede curator men en saadan har endnu aldrig vaeret mig beskikket, saa 
siden jeg har bragt mig i erfaring, at min moder, som hidtil har siddet i uskiftet bo efter min fader, afgaaet 
Christen Nielsen i Rakkeby Nørre Mølle, har i sinde at holde samfraendeskifte efter bemeldte hendes mand,
finder jeg det nødvendigt herved at udbede mig af signed by- og herredsfoged Muller en curator beskikket, 
som ikke alene under dette skifte, men fredeles. Saa laenge jeg er mindreaarig, kunne paase mit bedste, 
hvortil jeg tager mig den frihed at foreslaa her by- og herredsschriver Borchsenius i Nykøbing.

Sign Rakkeby Nørre Mølle 16th of May 1812.

Aerbødigst Jens Christensen (p35)

Paa den gifte datter Getrud Christensdatter's vegne var mødt hendes mand gaardmand Peder Nielsen 
Rakkeby, paa de to umyndige børn, sønnen Niels og datteren Maren Christensdatter's vegne var mødt 
deres af øvrigheden beskikkede formynder Anders Lauritsen af Sønder Mølle i Rakkeby. Den til ham i 
saadan henseende hoshørende beskikkelse blev lagt til acta og lyder saaledes:

Da afgaaende Christen Nielsen's enche i Rakkby Nørre Mølle , som hidtil ifølge kongelig bevilling har 
hensiddet i uskiftet bo, nu har i sinde at holde samfraendeskifte efter enchen's mand, saa er det jeg herved 
paa hendes vegne som lavvaerge aerbødigst er bedende, at Deres velaedle ville behage at beskikke en 
formynder for de umyndige børn, nemlig sønnen Niels Christian Christensen 15aar, og datteren Maren 
Christensdatter 21aar, som under skiftet kan paase og iagttage deres tarv og bedste, da den afdøde mand 
Christen Nielsen ej har efterladt nogen paa sin side. Som ifølge loven kunne vaere deres vaerge.

Nykøbing 20 May 1812

Aerbødigst N.M. Koustrup

I følge ovenstaaende begaering beskikker jeg herved Anders Lauritsen i Sønder Mølle i Rakkeby til 
formynder for de to u myndige.

Nykøbing 21st May 1812, Møller

saa kommer selve skiftet: Som vitterlighedsvidner var tilstede Peder Pedersen, sognedfoged, og Christen Kjaergaard.

1. Blev møllen med tilhørende bygninger og møllevaerk samt tilliggende jord-ejendomme, der staar for 
hartkorn nemlig møllen for mølleskyld 2100 og jordene for ager og eng 4432, i alt vurderet til 4000

2. al besaetning og udbo, bestaaende af baester, køer, stude, unghøveder, faar og svin med videre, som 
maate forefindes 1500

3. Alt boet tilhørende indbo, af hvad navn naevnes kan  500
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Da enchen med lauvvaerge erklaerer ikke at kunne opgive videre til boet tilhørende, enten af rede penge 
eller andet end som nu takseret er, saa bliver boet's indtaegt den summa 6000

Gaelden

1. Til Mads Gade i i Fjallerslev efter bevis  300

2. til Christen Thomassen i Taebring efter bevis  100

3. til Peder Nielsen's søn Christen Pedersen i Rakkeby   50

4. Enchen fordrer til sin begravelses omkostninger  150

Gaeld og besvaer  600

Videre gaeld vidste enchen med lauvvaerge ej at opgive

Skiftets omkostninger med mere  123

Hele gaelden er  723

Til arv og deling mellem enchen og børnene 5276

af dette tilkommer enchen 2635

og børnenes faedrene arv 2635

Men forinden denne børnenes arv imellem dem blev fordelt erklaerede enchen, at hun af denne hendes 
tilkommende halve bo var fornøjet med blot at tillaegges 1800RD og afstaa øvrige del af hendes halve bo 
838, straks blev at dele imellem hendes børn deres mødrene arv saaledes:

1. At staervbostedet med tilhørende jorder og ejendomme samt den ved samme vaerende ind- og udbo saa 
vel som besaetningen af alle slags extraderes hende for vurderingssummen.

2. At hendes mindreaarige søn Jens Christensen efter hendes død, saafremt hun i levende live saelger ham 
samme, skal have staervbostedet med tilhørende jorder, ind- og udbo samt besaetning imod at udbetale 
foruden den gaeld, som maatte hefte paa ejendommen af forbemeldte 1800RD til sine søskende de 
1200RD, som mødrene arv, nemlig til sin broder Niels Cxhristian 600 og til hver af sine søstre Gertrud 
Christensdatter og Maren Christensdatter 300RD uden at de paa den tid kan gøre videre arve-pretentioner 
efter deres moder.

3. At det skal staa hende frit for, naar hun lyster og ifald hun saa synes, i levende live at saelge bemeldte 
hende tilhørende mølle med tilliggende jorder samt tilhørende ind- og udbo med besaetning til bemeldte 
hendes søn Jens Christensen for hvad sum hun lyster, naar han dels tilsvarer hans søskende den dem 
tilliggende arv, for saa vidt at noget deraf maatte indstaa i ejendommen og ej vaere udbetalt, og dels ved 
hendes død enten udbetaler hans søskende eller giver dem sikkerhed for de i forbemeldte 2. post 
ommelædte 1200RD som de efter moderens død kan tilkomme endnu i mødrene arv. Hvorfor anmaerkes 
for tydeligheds skyld, at de forrige 600RD af de bemeldte 1800RD tilfalder Jens Christensen selv ved 
moderens død i arv efter denne lige med hans broder.

4. Af de umyndige børns arvemidler bliver indestaaende paa 1st prioritet i staervboets faste og løse 
ejendomme, og det hvad enten hun selv samme eller overdrager det til sin søn Jens Christensen uden 
renter, indtil sønnen er fyldt sit 18.aar og indtil datteren forlader hjemmet, men imidlertid faar de føde og 
klaeder af stedets ejer af alle slags.
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5. At i tilfaelde sønnen Niels Christian Christensen skulle faa lyst til at eje 0520 hartkorn, som staervboet ejer 
paa Rakkeby March, som er købt af Jacob Møller i Torp, da skal han derpaa have indløsnings ret imod at 
betale til sin broder Jens Christensen eller jordens ejer paa den tid 600RD. Men skulle han blive sinds at 
saelge det igen, skal det for samme købesum igen tilfalde møllens ejer.

Da samtlige tilstaedevaerende var enige med enchen i disse af hende gjorte forslag og vilkaar, saa bliver 
den børnene saaledes tillagte faedrene og mødrene arv delt som følger: Dog blev først anmaerket, at af den
halve bo 2638 som er den arv, børnene faar efter deres afdøde fader, bliver intet at bregne til kongens 
kasse, efter loven af 8 Mar 1810, da denne arv er falden laenge før forordningen udkom, derimod bliver at 
beregne efter bemeldte forordning, at af de 83 som enchen af sin halve bo lader gaa til arv og deling 
mellem sine børn, hvilken afgift kan blive 4RD, beløbet bliver altsaa 833, med det halve bo's beløb 2630, 
total 3472.

Heraf tilkommer hver af de to sønner 1157, og hver af de to døtre 578RD.

De umyndige's arv indestaar i fødegaarden, paa 1st prioritet. De deler sengeklaeder og gangklaeder.

Enchen Maren Jensdatter med lauvvaerge H.M. Koustrup Jens Christensen og hans curator Borchsenius 
Peder Nielsen – Anders Lauritsen Sønder Mølle, som formynder Vitterlighedsmaend: Peder Pedersen, 
Christen Kjaergaard.

Enchen dør en uge efter, og de ovennaevnte Skifte bestemte betingelser og aftaler udføres.

6. Jens Sørensen Blaaberg 1749-1827.

7. Inger Pedersdatter Blaaberg cirka 1757-1827.

Om familien fra Blaaberggaarde

Jens Sørensen faestede cirka 1782 den sydligste af de dengang to Blaaberggaarde i Rakkeby. Jens' gaard blev senere delt
mellem to brødre i de nuvaerend e Sønder og Øster Blaaberg. Den her omtalte gaard hørte paa den tid under Glomstrup
og hartkornet var 8720 (p38)

Jens fik navnet Blaaberg med gaarden som han købte til selveje i 1791 for 1070RD, han ejede gaarden til sin død 9 
hvorefter arvingerne 21 May 1828 overdrager den til sønnen Søren J. Blaab jerg, der saa var ejer af gaarden til 1864 da 
han deler den mellem sine to sønner.

I begyndelsen af 18oo'tallet blev der til denne gaard tillagt et stykke umatrikuleret jord vist en gammel skolelod, der, 
ved matrikuleringen 1844 blev ansat til 0111 og fik matrikuleret no1 i ejerlavet Blaaberggaarde. Selve gaarden blev ved 
naevnte lejlighed nedsat til 8022 og fik no2. Om. Blaaborgs historie henvises i øvrigt til afsnittet herom umiddelbart 
efter dette ægtepar.

I forbindelse med denne mand skal det anføres, at han jo fik navnet Blaaberg med gaarden og hustruen og netop paa 
hans tid afsluttet forandringerne i stavemaaden Blaabor(ri)ge _ ogsaa Blaaborg, senere Blaaberg, sidst Blaabjerg som 
blev den endelige form af navnet.

Jens Sørensen er født i Skallerup sogn og by 1749, døbt dom. 19 post trinitatis (12 Oct), søn af gaardmand Søren 
Mortensen og hustru Maren Jensdatter, baaret af Lars Clausen's hustru Anne Poulsdatter i Solberg (moderen's faster), 
fadderne: Niels Bul (moderens stedfar), Poul Christensen af Thorup, Hans Christensen og Jep Lauritsen, begge af 
Skallerup, Peder Jensen Klitgaard og Johanne Mortensdatter af Klitgaard, barnets faster.
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Jens Blaaberg døde i Sønder Blaaberg 31 Dec 1827, begravet 5. Jan 1828, 78 aar gammel. Han var den første af i alt 8 
maend og 2 kvinder, den ene var hans hustru, der døde i Rakkeby sogn af en "Epidemi". (p39)

Han blev gift i Rakkeby 1782, trolovet 16 Aug , viet 1. Nov, med pigen Inger Pedersdatter af Blaaborg, forlovere Peder 
Andersen i Blaaborg og Mads Nielsen i Rakkeby, gift med bruden's søster.

Inger er født i Blaaborg cirka 1757 kirkebogen for Taebring, Outrup og Rakkeby sogne begynder først 1769 hun blev 
konfirmeret 1774, 17 aar gammel, datter af gaardmand Peder Andersen og Kirsten Pedersdatter hustru.

Hun døde i Sønder Blaaberg af naevnte epidemi 29 Dec 1827, 2 dage før manden og blev begravet samme dag, nemlig 5 
Jan 1828, 72 aar gammel.

Børn:

1 Peder Jensen Blaaberg 1783-1861 ejede 1811-1816 en gaard i Rakkeby paa godt 2 tønder hartkorn, fra 
1816 ejede han den godt 10 tønder hartkorn store gaard Kjellergaard i Torup, Skallerup s.9 der senere gik i 
arv til svigersønnen Christen Sandahl, hvis sønnesøn's søn Søren Anker Sandal nu ejer gaarden. Gift 1815 
med Ane Kirstine Michelsdatter, 1787-1860, datter af gaardejer Michel Pedersen i Øster Assels og Maren 
Madsdatter hustru.

Børn 6-11.

2 Maren Jensdatter Blaaberg 1786-1857. Gift 1813 med Niels Christensen Fuhrbo, cirka 1780-1846 søn af 
gaardmand Christen Nielsen Furbo i Taebring og hustru Maren Christensdatter. Maren og Niels Furbo 
havde først en gaard i Taebring, var saa husmand i Sundby 1817-1822, i Møllerup 1822-1828, sidst i 
Redsted, hvor de begge døde.

Børn 12-17.

3 Sidsel Jensdatter Blaaberg 1791-____ se no2-3.

4 Søren Jensen Blaaberg, 1795-1797.

5 Søren Jensen Blaaberg, 1798-1875, overtog fødegaarden Sønder Blaaberg i 1828. Gift 1818 med Anne 
Cecilie Olesdatter, cirka 1799-1875, der var fra Karby.

Børn 18-27.

Børn af no1

6 Inger Marie Pedersdatter Blaaberg 1816-1866. Gift 1840 med Anders Jensen Dissing, 1804-1878, møller i 
Vest Vilsund, Stagstrup sogn.

7 Jens Pedersen Blaaberg, 1818-1867, ejer af fødegaarden Kjeldergaard i Torup, ugift.

8 Michel Pedersen Blaaberg, 1819-1876, gaardejer i Thorup, tipoldefar til den ene af denne bogs 
udarbejdere.

9 Mariane Pedersdatter Blaaberg, 1822-1894. Gift 1845 med gaardejer Jacob Michelsen 1818-1878, i 
Solberg.

10 Ane Margrethe Pedersdatter Blaaberg, 1824. Gift 1854 med gaardejer i Vester Jølby, Dragstrup Sogn 
Niels Christensen Kudsk, 1823-____.
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11 Kirstine Severine Pedersdatter Blaaberg, 1829-1904. Gift 1855 med Christen Pedersen Sandahl, 1825-
1899, gaardejer i Sandahl i Erslev, overtog saa efter svogeren Jens' død hustru'ens fødegaard Kjeldergaard i 
Thorup.

Børn af no2

12 Else Kirstine Nielsdatter Furbo, 1815

13 Inger Marie Nielsdatter Furbo, 1817. Gift 1841 med husmand i Emb Peder Christian Christensen, 1818-
____.

14 Christen Nielsen Furbo, 1819-____.

15 Jens Nielsen Furbo 1821-____.

16 Niels Christian Nielsen Furbo, 1823-____.

17 Maren Kirstine Nielsdatter Furbo, 1827-____. 

Børn af no5:

18 Inger Sørensdatter Blaaberg, 1818-____. Gift 1844 med gaardejer Niels Christian Jensen i Torp.

19 Jens Sørensen Blaaberg, 1820-____, boede i Karby. 

20 Maren Sørensdatter Blaaberg 1823-____. Gift 1847 med Niels Christian Nielsen, ejer af Sønder Mølle i 
Hvidberg sogn.

21 Oline Sørensdatter Blaaberg, 1825-1859. Gift

22 Else Gift 1856 med gaardejer Ole Christian Hagensen i Rakkeby.

Kirstine Sørensdatter Blaaberg, 1828-____. 1.gang 1854 med Peder Olesen Skyum, cirka 1829-1861, 
gaardejer i Karby, senere husmand i Rakkeby. Gift 2.gang 1863 med Niels Christian Nielsen Vittrup i 
Rakkeby.

23 Joen Sørensen Blaaberg, 1830-1856, ugift.

24 Morten Sørensen Blaaberg, 183418799 ejer af halvdelen af fødegaarden = Øster Blaaberg. Hans enche 
blev gift 1880 med Anders Kristian Jensen Gade fra Torp. Morten Blaaberg's datter Anne Cecilie blev gift 
med Johan A. Houmøller, Ny Nørgaard i Rakkeby.

25 Poul Sørensen Blaaberg, 1836-18__, fik hovedparcellen af ødegaarden = Sønder Blaaberg, hvor nu 
søskende March Møller bor.

26 Niels Sørensen Blaaberg, 1839-____.

27 Marianne Sørensdatter Blaaberg, 1842-____.

Købekontrakt laest for Morsø Herreders Ret 17 Jun 1793, saaledes lydende: (p42)

Købekontrakt, hvorefter jeg underskrevne Jens Kjaerulf Sand til Glomstrup haver solgt min faestebonde Jens Sørensen 
boende i Bladberg, den halve gaard i bemeldte Bladborg, som Jens Sørensen som faester hidtil beboet haver, beliggende
i Dueholm Amt, Sønder Herred, Rakkeby Sogn, og derom sluttet og oprettet følgende forening.
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1. Berørte gaard, som staar for hartkorn 8720 overtager køberen som selvejer fra 13 jun naestkommende, og 
fra hvilken dag af han svarer i rette tid alle kongelige skatter og paabud, som selvejer til mig her paa 
Glomstrup intdtil aarets udgang 1793, men fra den dag svarer han alle kongelige skatter og kontributioner 
til den kongelige amtsstue i Thisted.

2. Køberen har i dag afleveret sit hidtil hafte faestebrev som for eftertiden skal vaere død og magtesløs.

3. Det af gaarden hidtil forrettede hoveri og arbejde til Glomstrup skal ophøre den 13 Jun naestkommende, 
men indtil den dag forretter køberen al slags forefaldne hovarbejde efter tilsigelse, ligesom hidtil.

4. Fornaevnte halve gaard i Bladborg med dertil med rette liggende ager og eng, drift og grøft, intet i nogen 
maade undtagen, er køberen Jens Sørensen i Bladberg forundt for 1070RD til mig med 4percent og samme 
betale her paa Glomstrup hver aars 8 Jun og som køberen har betalt det stemplede papir til denne 
købekontrakt, saa tilstaar jeg som saelger at betale papiret til skødet, naar den tid kommer.

5. I stedet for at stille caution for denne købesum's rigtige betaling til sin tid, har køberen i dag betalt 170RD 
hvorved køberen har ikke uden 900RD at forrente til saellgeren indtil 13 Jun 1793, hvor da capitalen, som er 
igen betales, med en forrentning paa 4percent, med 900RD skriver, og paa det saelgeren forberørte penges 
rigtige betaling til den bestemte tid og aarlig rente desbedre kan vaere betrygget, skal ikke alene gaarden og
dens ejendom med sin avling og kornudsaed, men og køberens hele besaetning, ind- og udvendig, vaere 
saelgeren Jens Kjaerulf Sand til Glomstrup imidlertid til sikkerhed, og skulle det haende at køberen attraar at
ville betale noget paa købesummen aar 1792, da skal det ikke vorde ham nægtet, naar han i det ringeste 
fjerdingaar forud tilkendegiver saelgeren saadant og pengene vorder betalt 8 Jun 1792 paa Glosmtrup til 
saelgeren.

6. At denne contract af os underskrevne Jens Kjaerulf Sand til Glomstrup og Jens Sørensen Bladberg saaledes 
med sund fornuft og velberaad nu er indgaaet og sluttet, det bekraefter vi ikke alene med vore haenders 
underskrifter og hostrykte signetter, men ved og har formaaet Morten Sørensen, boende i Taebring med os 
til vitterlighed at ville underskrive, og skal genparten heraf forblive i køberens forvaring og originalen i 
saelgerens forvaring.

Glomstrup 5 Jun 1791

J.K Sand – Jens Sørensen 

7. Som overvaerende underskriver efter begaering til vitterlighed: Morten Sørensen, Jens Sørensen 

Skøde herpaa laest for Morsø Herreders Ret 17 jun 1793

Skødet meddeles ham 8 Jun 1793 og samme dag udsteder han et pantebrev paa 600RD til Niels Lauritsen 
Bonde i Fredsø. Det er fuldt betalt 10 Jun 1801, slettet 13 Jun 1801 (original p44)

Af Blaaborgs historie

Nutidens mennesker af navnet Blaabjerg må have en naturlig interesse i navnets oprindelse. Og da der ikke kan være 
nogen rimelig tvivl om, at oprindelsen til navnet hænger sammen med den gamle borg Blåborg, hvis rester endnu rager 
op på slægten Blaabjergs marker, så indlader vi os hermed på en for denne bog måske lidt fyldig udredning angående 
Blaaborg. De omtalte rester, d.v.s. det meget anselige voldsted, ligger i Rakkeby sogn i det lave engdrag langs Spangå, 
ca. 4,5 km fra dens udløb i fjorden mellem Torp og Ørndrup marker. Anlægget hører til de såkaldte motte-anlæg, hvoraf 
der i det gamle Thisted amt findes 10. – Denne type af befæstning har deres oprindelse i Normandiet. Her herskede 
vikingen Rollo og hans særdeles dygtige efterkommere fra 911, i teorien som lensmænd under Frankrigs konge, i praksis 
meget selvstændigt. – Disse hertuger af Normandiet opretholdt deres magt og landets faste samling ved hjælpe af 
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betroede lensmænd, der sad rundt omkring i området på gårde, hvortil der var knyttet en såkaldt motte. Denne bestod 
af en kunstig opbygget banke af form som en lav pyramidestub, omgivet af en grav og en ydervold. Bankens overflade 
var kun lige stor nok til at bære et enkelt trætårn, omgivet af palisader.

Da Rollos tipoldebarn Vilhelm Erobreren i 1066 havde erobret England, udøvede og befæstede han sin magt på grundlag
af et net af lignende befæstede punkter. – Og efterhånden bredte disse motte-anlæg sig sammen med den feudale 
samfundsstruktur til store dele af Vesteuropa.

I Danmark dukkede typen op i begyndelsen af 1100-tallet, hvor kongerne byggede sig sådanne støttepunkter. I Thy 
byggede kongen i første halvdel af 1100-tallet Sjørrind, et motteanlæg med en topflade på ca. 225 m², altså en smule 
større end de normanniske forbilleder, men dog kun stor nok til en enkelt bygning, som kun i ufredstider blev benyttet. 
Selve kongsgården har ligget et sted i nærheden.

Senere begynder højadelen at bygge sig befæstede gårde; man regner dog med, at de først i årene omkring 1250 har 
haft den økonomiske baggrund herfor. Og de urolige tider under Valdemar Sejers sønner kunne jo også virke 
befordrende på fæstningsbyggeriet. Disse urolige tider sluttede ca. 100 år senere, da Side 45 (da) Valdermar Atterdag 
vinder sin endelige sejr. Og man regner derfor med, at de allerfleste adelige motte-anlæg er blevet til i det nævnte stor-
århundrede 1250-1370.

Som nævnt er der 10 motter i det gamle Thisted amt, en enkelt har kun et overfladeareal på 60 m², de andre er større, 
men Blaaborgs fladeareal er dobbelt så stort som de største af de andre, nemlig hele 450 m².

Den anselige størrelse kan muligvis tolkes som tegn på sen tilblivelse, det vil i så fald sige i 1300-talet; men herom kan 
intet siges. Men eet synes at være sikkert: bygherren må have tilhørt højadelens kreds af rige stormænd.

Størrelsen lader formode, at banken, i forhold til de øvrige 9 i amtet, har været rummelig nok til at huse hele 
borgherrens beboelse, hvorimod avlsgården eller ladegården skal søges andet sted i nærheden. Den må ligge et godt 
stykke fra volden – nemlig oppe på det faste land, mellem 200 og 300 meter i østlig eller nordøstlig retning. Og ca. 250 
m mod nordøst lå omkring 1800 tvillingegården Blaabjerg, så her har ladegården sandsynligvis været placeret. Hvorfor 
skulle man have flyttet gården bort fra den oprindelige ladegårds plads? Den gamle ladegård lå her bekvemt på skellet 
mellem den dyrkede jord i øst og de lave græsningsarealer i vest og syd – og i middelalderen så nær ved godsherrens 
beboelse som muligt. – Et gammelt kort fra 1810 på Det Kgl Bibliotek og matriklens minorerede kort fra midt i 
århundredet viser samstemmende med brandtaksationer fra 1820 bygningernes beliggenhed i begyndelsen af 1800-
tallet, kortene mangler dog et par af bygningerne, som nævnes i brandtaksationerne.

Blaaborg bestod da af to parallelgårde med avlsbygningerne henholdsvis mod nord og syd, og med stuehusene imellem, 
næsten, men ikke helt, i forlængelse af hinanden. Den nordlige gård har altså stuehuset mod syd, den sydlige har sit 
mod nord. Kortet fra 1810 fortæller, at begge gårde har haver, den nordlige nord for sin lade, den sydlige har sin syd og 
vest for laden.

Brandtaksationerne fra 1820 har følgende enkeltheder:

Nørre Blaabjerg, 24.3.1820, ejer Christen Nielsen, hk. 8-7-2-½ . 

a)Stuehuset i sønder: 15 fag, 12 al. dyb, fyrre under- og (Side 46) overtømmer, klinede vægge og stråtag, 
indrettet til 2 stuer, kammer, køkken og bryggers, over 10 fag er loft, og i huset fornødne vinduer og døre, 
samt bilæggerkakkelovn, og i bryggerset 1 indemuret kobberkedel på 1 td., skorsten og bageovn af 
brændte sten. Takseret til 1006 rdl. 24 sk.           Forsikret for 

           700 rdl

b)Det nordre hus: 14 fag, 15 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, indrettet til lo
og lade. Takseret til 718 rdl. 72 sk. Forsikret for 500 ”
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c)Det vestre hus: 10 fag, 12 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, indrettet til
stald, fæhus og fåresti. Takseret for 431 rdl. 24 sk., forsikret for 300 ”

1500 rdl.

Sønder Blaabjerg 26.7.1820, ejer Jens Sørensen, hk. 8-7-2-½.

a)Stuehuset i nord: 19 fag, 11 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, indrettet til 2 
stuer, kammer, køkken og bryggers, over 15 fag er loft, og i huset fornødne vinduer og døre samt 1 
bilæggerkakkelovn, plade i skorstenen, 1 bryggerkedel på ¾ td., skorsten og bagerovn af brændte sten. 
Takseret til 875 rdl. Forsikret for               700 rdl

b)Det søndre hus: 14 fag, 17 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, indrettet til lo 
og lade. Takseret til 500 rdl., forsikret for            400 rdl

c)Et hus i østre ende af litra b: 7 fag, 17 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, 
indrettet til stald (med loft over) og fæhus. Takseret til 250 rdl., forsikret for            200 rdl

d)Det østre hus: 8 fag, 9 al. dyb, fyrre under- og overtømmer, klinede vægge og stråtag, indrettet til fåresti, 
materielhus, smedie og vognhus. Takseret for 125 rdl., forsikret for           100 rdl

1400 rdl

(Side 47) sådan så gården altså ud ca. 1800, og der er vel igen grund til at antage at den da havde forandret sig meget 
det sidste århundrede før.

Blaaborgs jordtilliggende har sikkert været ret konstant gennem lange tider, blot må man vel tænke sig, at mere og 
mere af tilliggendet er blevet taget i brug og i sidste århundrede ved dræning og mergling gjort frugtbarere.

Når vi ser bort fra den lille lod, nuv. matr. nr. 1, allerøstligst op mod skellet til Rakkeby, er der sikkert ikke siden 
middelalderen tillagt gården nogen jord.

Da den første matrikulering fandt sted 1664, blev de gamle landgildeydelser omregnet til hartkorn, for Blaaborgs 
vedkommende til 18-5-1-1. Den gamle landgilde, altså fæsterens årlige ydelse til ejeren, bestod i følgende:

12 tdr. byg
½ td. smør (mellem 62,5 og 64 kg)
1 svin
4 snese ål
6 tdr. havre

Afgiften i byg synes at være gårdenes ældste afgift. Før landbrugskrisen i 1300-erne var afgiften lig den fulde udsæd, 
d.v.s. 1/3 af avlen, idet der kun kunne regnes med et udbytte på 3 fold. Senere, i 1500-tallet, regnes afgiften af ikke blot 
det tilsåede areal, men til 1/3 af usæden til hele kornarealet, ikke blot det tilsåede. Dette svarer til en afgift på ca. 
halvdelen af den reelle udsæd.
De 6 tdr. havre var en afløsning for ejerens oprindelige ret til overnatning, gæsteri, hvor hestene skulle fodres. Ved den 
næste matrikulering der fandt sted i årene frem til 1688, blev jordens ydeevne, ud fra en bedømmelse af de enkelte 
markers bonitet, medregnet i ansættelsen af hartkorn. Her blev hele Blaaborgs hartkorn ansat til 17-7-0-1, d.v.s. godt 
1/3 af hele Rakkeby sogns hartkorn. Af opmålingsbogen ser vi, at Blaaborgs dyrkede areal udgør 28% af sognets. Hver af 
Blaaborgs 2 gårde får i hartkorn 8-7-2-½. Hvad gårdens jorder ifølge bonitet er egnet til af afgrøde og hvor stort et areal 
til hver ses af følgende: 

Alsæd: 4,6 td. land = 6,4 td. bygsædeland (Side 48)
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Brødjord: 56,3 td. land= 78,8 td. bygsæde
Havreland: 80,7 td. land = 112,1 td. bygsæde
De lave engstrækninger gav i hø-udbytte 14 læs godt og 2 læs ”møj”-hø.

Af historiske data fra middelalderen haves kun lidt om Blaaborg, nemlig to tingsvidner fra henholdsvis 1478 og 1481, 
begge udstedt på Morsø Nørreherreds ting.
Det sidste findes i Dueholms Diplomatariums samling af adkomstbreve. Her nævnes blandt de 8 sandemænd ”Per 
Skamelssen i Blaaborrig”. Han nævnes blandt bønder, men kan vel godt have været en slags foged på gården i ejerens 
fravær.
Dokumentet fra 1478 er som nævnt også et tingsvidne, æsket af Christen Krag på ridderen Niels Timmesen Rosenkrantz 
til Stensballegård (død 1484 eller 85) hans vegne. De 8 tingmænd vidner, at Blaaborg havde været hr. Hans Podebusks 
rette arvegods, og at han havde pantsat det til hr. Henneke Skarpenberg. Denne pantsætning var i 1478 en over 70 år 
gammel sag. Hans Podebusk, ridder og rigsrådsmedlem, var født midt i 1300-erne, søn af Valdemar Atterdags kendte 
drost Henning Podebusk. Hans Podebusk døde i 1412 eller 13. Hennike eller Johan Skarpenberg, ligeledes ridder og 
rigsråd, nævnes i årene 1389-1417 og var død før 1421. Hvorfor Niels Timmesen i 1478 tager tingsvidne på, at hans mors
morfar havde arvet Blaaborg, ses let af andre dokumenter: han prøvede nemlig i de år at samle det gods sammen igen, 
som hans mormor Johanne Hansdatter Podebusk havde arvet efter sine højadelige fædre, og som hun – ved sit 
ægteskab med den lavadelige væbner Mads Nielsen i Vindum ved Viborg – havde efterladt til forskellige væbnerfamilier.
Men hvorfra kan den nævnte Hans Podebusk have arvet Blaaborg? Vi ved det ikke, men følgende er sandsynligt: Hans 
forældre var begge fra øen Rygen ved Pommerns kyst – efter mormoderen, der var datter af grev Jacob af Halland, 
kendt fra mordet på Erik Glipping 1286, havde familien arvet en del gods på Sjælland, men at Blaaborg skulle have hørt 
til hans forældres efterladte gods er i højeste grad usandsynligt. Af andre muligheder for arv er der så kun hans 
ægteskaber tilbage; hans anden kone var en godsrig dame af Skarsholm-(Side 49) slægten, der udelukkende ejede jord 
på Sjælland. Men hans første hustru var datter af marsken hr. Christiern Pedersen Vendelbo og hustru Elne, der var 
datter af den kendte Niels Bugge på Hald.
Og i disse slægter, Vendelbo og Bugge, skal vi sikkert søge ejerne af Blaaborg. Det er umuligt at sige, hvilken af de to 
slægter der er størst sandsynlighed for, da de er ret indgiftede.
Noget, der synes at kunne pege på Buggeslægten, er den kendsgerning, at Hans Podebusk jo pantsætter Blaaborg til 
Henneke Skarpenberg, og han er netop, ligesom Podebusks første hustru (var), barnebarn af Niels Bugge til Hald, om 
hvem vi ved, at han ejede gods på Mors, bl.a. Rolstrup ved Nykøbing.
Både Niels Bugge og flere af slægten Vendelbo, der jo i første halvdel af 1300-tallet sad inde med rigsembederne som 
drost og marsk, var folk, der med deres rigdom og anseelse nok kunne tænkes at være bygherrer af voldstedet Blaaborg 
og hvad der engang har ligget der.
Hans Podebusk fik aldrig indløst pantet til Skarpenberg, og da noget af dennes gods – måske før, måske efter hans død 
(vist barnløs) – overgik til kronen, fulgte Blaaborg med og var en af de største gårde i det såkaldte Skarpenbergs Len.
Det lille len blev i 1629 indlemmet i Dueholm klosters len. Efter svenskekrigenes ødelæggelser måtte kronen sælge ud af
sit gods landet rundt, og det gamle Skarpenberg gods blev solgt til Hamburg-købmændene Albert Baltzar Berns enke og 
Leonhard Marselis. Snart efter overgik det til Berns svigersøn generalpostmester Poul von Klingenberg til Højris, hvis 
efterkommere ejede Blaaborg indtil miden af 1700-erne. Sidst blev gården lagt under Glomstrup, som med bøndergods i
1750-erne gik over på borgerlige hænder. Den blev under Glomstrup indtil 1791, da begge fæsterne købte den til 
selveje.
Vi ved ikke noget om de forskellige tiders fæstere af Blaaborg, men det har uden tvivl været ansete folk. Således den 
først kendte fæster Mette Laursdatter, der i 1609 får stadfæstelsesbrev for livstid på fæstet af kirkens part af Rakkeby 
sogns korntiende mod en årlig afgift til kronen på 6 pd. byg, ½ pd. (Side 50I rug og ½ pd. havre (1 pd. korn = 2 tdr.).
Hun må være den samme, som i jordebogen 1614 for Skarpenbergs len under betegnelsen Peder Poulsens hustru (må 
være enke) havde hele Blaaborg i fæste. 1617 stadfæstede Viborg landsting en dom af Nykøbing byting, hvori Peder 
Christensen, borger i Nykøbing, dømtes fredløs for på nævnte byting at have slået og ”uførmet” (mishandlet) Mette 
Laursdatter i Blaaborg – brud på tingfreden straffedes særlig hårdt.
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En ny jordebog fra 1616-17 nævner Jacob Jensen som fæster af hele Blaaborg. Og den næste fra 1629-30 nævner en 
Poul Pedersen der sikkert er søn af Peder Poulsen og Mette Laursdatter, hvorfor det også må antages, at Jacob Jensen 
havde giftet sig med Mette. Samme jordebog viser for første gang, at Blaaborg var delt imellem to fæstere. Nævnte Poul
Pedersen havde overtaget hovedparcellen efter sin formodede stedfar Jacob Jensen, men en Mikkel Andersen havde 
fæstet den udskilte halvdel. Vi ved ikke, om det var den senere Nørre Blaabjerg (Blaabjerggaard) eller Sønder Blaabjerg, 
der var den oprindelige gård, og følgelig kan vi for tiden frem til 1724 ikke sige, hvem af fæsterne der besad hvilken af de
nuværende gårde. Fæsterne anføres derfor her i et slags skema, hvor vi blot overholder samtidigheden.

Det oprindelige Blaaborg:

Poul Pedersen, nævnt i jordebogen 1629-30.

Mogens Stehn, n. 1638-39
Peder Knudsen, n. 1645-46, død 1653, var fra 
Styvelgaard på Thyholm.
Morten Thomsen n. 1657-58, samt matr. 1664
Christen Gregersen, n. 1688 og ca. 1700

Den udskilte halvdel:

Mikkel Andersen, nævnt i jordebogen 1629-30, 
1638-39, 1657-58, matr. 1664

Peder Mikkelse[n], måske søn af foregående, n. i 
matr. 1688
Morten Christensen, n. ca. 1700

Først fra 1724, da der til en ny lægdinddeling efter Store Nordiske Krig blev lavet en landsdækkende jordebog, har vi 
rede på, hvem der beboede Blaabjergs to halvdele (Side 51)

Den nuværende Blaabjerggaard eller Nørre Blaabjerg var i 1724 fæstet af Jens Madsen, mens Sdr. Blaabjerg (dengang 
både Sønder og Øster Blaabjerg) var fæstet af denne slægts ældst kendte stamfar i Blaaborg Anders Andersen.
Her vil vi følge fæsterne i Nørre Blaabjerg (Blaabjerggaard) fra 1724.
Jens Madsen blev 1742 afløst af Niels Nielsen fra Vester Jølby (om ham og hans familie se sidst i dette afsnit). Niels blev 
en gammel mand, han overlevede århundredskiftet, men han var omkring 1785 blevet afløst af sønnen Christen Nielsen,
der i 1791 oprettede købekontrakt med Jens Kjærulf Sand til Glomstrup om køb af gården til selveje for 1070 rdl.
Christen Nielsen ejede gården til sin død 1823, og året efter, da hans enke døde, blev sønnen Christen Christensen 
Blaabjerg (1798-1870) ejer af Blaabjerggaard.
Han solgte 1827 et mindre stykke (af hk. 0-3-2-½) til sin ældre bror Søren Christensen Blaabjerg (1789-1869).
Dette boelssted blev 1844 ansat i hk. 0-2-3-2½ og fik nr. 4 i ejerlavet Blaabjerggaarde.
De resterende 8-4-0-0 (fra 1844 nr. 3 af hk. 8-2-2-½) beholdt Christen Christensen Blaabjerg, til han på sine ældre dage 
solgte den til sønnen Christen Christensen Blaabjerg, der igen afløstes af sin søn Poul Blaabjerg. Blaabjerggaard blev 
senere delvis udstykket.
Vi følger nu Sønder Blaabjergs fæstere fra 1724.

Denne slægts stamfader Anders Andersen døde ret ung, og enken oplod 1737 gården til sønnen Peder (se 
ane nr. 28-29 og 14-15). Peder døde i 1782 og afløstes af svigersønnen Jens Sørensen fra Skallerup, der i 
1791 købte gården til selveje (se ane nr. 6-7). – Jens beholdt gården til sin død 1827, hvorefter arvingerne 
overlod den til sønnen Søren Jensen Blaabjerg (1798-1875), der i 1864 delte gården mellem sine sønner 
Poul og Morten.
Poul fik hovedparcellen, nu Sdr. Blaabjerg, matr. nr. 2a af hk. 4-0-0-2 samt mart. Nr. 1 af hk. 0-1-1-1, ialt 4-
1-2-0 for 4500 rdl. – denne gård ejes nu af Markmøller-familien, der på mødrene side stammer, ikke fra Sdr.
Blaabjerg, men fra Nørre Blaabjerg (Blaabjerggaard). Sørens anden søn Morten fik den nuværende Øster 
Blaabjerg, matr. nr. 2b af hk. 4-0-2-0, (Side 52) ligeledes for 4500 rdl. Denne gård ejes nu af Aksel 
Søndergaard, der ligesom Markmøller’ne på mødrene side stammer fra Blaabjerggaard.
Da denne slægt på flere måder har forbindelse med den slægt Blaabjerg, der stammer fra Nørre Blaabjerg 
eller Blaabjerggaard, vil vi her meddele lidt mere om denne familie.
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Af Blaaborgs historie

Stamfaderen til slægten fra Nr. Blaabjerg hed som sagt Niels Nielsen. Han var 26 år gl., da han i 1742 fæstede gården. 
Han var født 1716 i V. Jølby, Dragstrup sogn, søn af gmd. Niels Christensen og dennes anden kone Kirsten Andersdatter. 
Niels Nielsen i Blaabjerg må vist være den Niels Andersen, der døde i 1802 i Nr. Blaabjerg, alderen passer ialfald – og det
er sikkert, at præsten i hvert fald andetsteds har kludret med navne.
Han var ca. 1742 blevet gift med Anne Andersdatter (ca. 1715-1780), der muligvis kan være datter af Anders Andersen i 
Sdr. Blaabjerg. Dette ægtepar havde mindst 3 børn, der nåede den voksne alder, nemlig:

1. Anders Nielsen Blaabjerg, ca. 1745-1820, ejer af gården Birkkjær i nabobyen Tæbring (Markvor Houmøllers gård,
hvor nu Niels Møller Kristensen bor). – Gift ca. 1775 med Maren Sørensdatter, 1756-1837, datter af daværende 
præstegårdsforpagter i Solbjerg, senere selvejergårdmand i Tæbring, Søren Jensen, 1716-1795, og hustru Maren
Christensdatter. Han var fra Tøving og hun fra Harringgård i Thy.

2. Christen Nielsen Blaabjerg, ca. 1753-1823, overtog ca. 1785 fødegården Nr. Blaabjerg, gift ca. 1785 med Maren 
Sørensdatter, 1766-1824, søster til hans broder Anders’ kone, der også hed Maren.

3. Kirsten Nielsdtter Blaabjerg, født ca. 1758, lever 1787, senere skæbne ukendt.

Børn af nr. 1
4. Niels Andersen Blaabjerg, f. 1776, lever 1787
5. Anne Andersdatter Blaabjerg, f. 1778, lever 1787
6. Johanne Marie Andersdatter Blaabjerg ca. 1781-18.., gift 1819 med gdr. i Outrup Jesper Christensen Tæbring 

(Side 53)
7. Søren Andersen Blaabjerg, f. 1783, død som lille
8. Peder Andersen Blaabjerg, 1789-18.., gdr. i Tæbring, gift 1828 med Mette Kirstine Thomasdatter, 1800-18..
9. Søren Andersen Blaabjerg, 1792-1860, overtog fødegården i Tæbring, gift 1833 med Jytte Marie Christensdatter,

ca. 1806-1894.
Deres søn Anders, der havde fødegården i Tæbring, blev morfar til Inger Marie Riis – se efterslægt, afsnit VIII nr. 
20. En datter af Søren og Jytte Marie, der hed Maren, gift med Søren Jensen Markmøller i Lødderup – og 
dermed mor og svigermor til henholdsvis Marinus Markmøller og Christen Andersen Søndergaard, der købte 
Sønder og Øster Blaabjerg.

10. Kirstine Andersdatter Blaabjerg, f. 1796.

Børn af nr. 2
11. Niels Christensen Blaabjerg, 1786-1872, gdr. i Tæbring, gift 1816 med Else Jensdatter, 1788-1872, datter af gmd.

Jens Svendsen i Hvidbjerg og hustru Anne Larsdatter.
12. Søren Christensen Blaabjerg, 1789-1868, boelsmand på en del af fødegårdens jord, gift 1820 [med] Karen Marie 

Christoffersdatter, 1794-18.., datter af hmd. Christoffer Enevoldsen i Tødsø og hustru Maren Andersdatter.
13. Peder Christensen Blaabjerg, 1791-1829, fæster af Hedegård i Ørding, gift ca. 1815 med Maren Jensdatter.
14. Anne Christensdatter Blaabjerg 1792-18.., gift med Søren Jensen Kjærgaard i Rakkeby
15. Laust Christensen Blaabjerg f. 1794, døde vist ung
16. Johanne Christensdatter Blaabjerg 1795-18.., gift med Peder Jensen i Hvidbjerg
17. Christen Christensen Blaabjerg, 1798-1870, overtog fødehjemmet Blaabjerggaard, gift med Mette Cathrine 

Andersdatter, 1804-18.., datter af Anders Kalhøj i Ø. Assels og hustru Maren Andersdatter.
Deres datter Maren Kristine, f. 1832, blev gift med gdr. Peder Andersen Horsager, Horsagergaard i Hvidbjerg 
(Side 54)
(se afsnit III nr. 2) – Christen Blaabjergs søn Christen, gift med Maren Kirstine Christensdatter, overtog senere 
Blaabjerggaard, og deres søn Poul, se afsnit V nr. 12, blev gårdens sidste ejer af den gamle slægt.

18. Mads Christensen Blaabjerg, 1801-1861, boede i Rakkeby
19. Kirsten Christensdatter Blaabjerg, 1803-
20. Niels Christian Christensen Blaabjerg, 1808-
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Til dette stykke om Blaabjergs historie er bl.a. benyttet af trykte kilder flg.:
1. Danske Voldsteder, Thisted amt, udg. af Nationalmuseet 1957
2. Kancelliets Brevbøger
3. Viborg Landstings dombog 1617A, udg. af Viborg Landsarkiv
4. Henrik Pedersen: Danske Landbrug 1688
5. Rockstroh’s artikel om Ejer og Bruger- forholdene i 1724. Morsø historiske Årbog 1928
6. Danmarks Adels Årborg diverse årgange (Side 55)

8/ Niels Christensen Møller, død i 1770’erne
9/ Gertrud Christensdatter ca. 1720-1786
Niels Christensen var ladefoged på Dueholm Kloster til han 1754 giftede sig til fæstet af Klostermølle – vandmøllen lige 
ved godset.
Klostermølles mølleskyld var sat i hartkorn 2-1-0-0, men jord hørte overhovedet ikke til møllen. Møllen var gammel – 
det vides, at i årene før reformationen var byens borgere og munkene i klostret uenige om rettighederne til møllen. 
Niels Møller var fæster af Klostermølle til 1760, da han afløstes af Peder Dyhr, der omkring 1780 igen blev afløst af Laurs
Sørensen – i året 1803 nedlægges møllen.
Niels Christensen Møller købte 18.4.1761, skødet tinglæses først 13.8.1792, vandmøllen Nørre Mølle i Rakkeby sogn for 
300 rdl. af amtmanden Frederik Hauch til Højris.
Nørre Mølle gik senere i arv til sønnen Christen, der som anført købte en del jord til møllen, der senere igen ejedes af 
Christens søn Jens og sønnesøn Morten Christian, ved hvis død møllen omkring 1880 gik ud af slægtens eje.

Niels Christensen, der sikkert er født ca. 1720, er af ganske ukendt herkomst – måske er han eller konen i slægt med den
rige selvejer Mads Poulsen Grud, der i Torp foruden sin egen gård ejede 5-6 andre, - Mads Grud var forlover i 1782, da 
Niels’ søn Christen blev gift, og Mads lånte 1779 nævnte Christen penge til køb af de 2 tdr. hartkorn fra Vestergaard i 
Rakkeby.
Niels Christensen døde mellem 1774 og 1779, men kirkebogen er noget ødelagt både foroven og forneden, så det er 
ikke lykkedes at finde indførslen.

Han blev gift i Nykøbing 1754, trolovet i oktober, viet 8.11., med enken i Klostermølle Gertrud Christensdatter.
Hun var enke efter Christen Mikkelsen Møller, der døde 1754, begr. 9.4. – ingen alder, men må vist være født 1719 i 
Klostermøller, søn af Mikkel Christensen Møller og hustru Ane Johansdatter (Side 56) Gertrud og Christen Mikkelsen 
blev gift i Nykøbing 1753, trol. 23.3, viet 4.5., - forl.: Mikkel Møller og Peder Kaarup, begge af Nykøbing.
Christen Mikkelsen havde været gift en gang før – konens navn er ukendt, hun døde 31.12.1752.

Gertrud Christensdatter, der er født ca. 1720, ses ikke født i de bevarede kirkebøger fra Mors.

Hun døde i Nørre Mølle 1786, begr. 4.1.1787, 67 år gammel.

Gertrud havde ingen børn med sin første mand – med den anden fik hun to, hvoraf den ene døde ganske lille:
1 Christen Nielsen 1756- se ane nr 4-5.
2 ”Niels Møllers barn”, begr. 15..6.1758, uden at være døbt (Side 57)

Skøde på Nørre Mølle 1761.

Jeg underskrevne Friderich Hauch til Højris, Deres kgl. maj.s etatsråd og amtmand over Dueholm, Ørum og 
Vestervig amter gør hermed vitterligt at have solgt, skødet og afhændet, som jeg og herved sælger, skøder 
og afhænder fra mig og mine arvinger til velagte Niels Christensen, forhen boende i Closter Møller, og hans 
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arvinger, en mig tilhørende vandmølle, Nørre Mølle kaldet, beliggende udi Dueholm amt, Sønder Herred, 
Rakkeby sogn og by, er hartkorn efter den nye landmålings matrikel mølleskyld 2-1-0-0 og jordskyld 0-1-2-1,
som beboes af fæsteren Niels Nielsen. Hvilken mølle med påstående bygninger, malerværk, grund og 
dammested samt anførte jordskyld med alle sine dertil liggende rettigheder og herligheder, intet i nogen 
måde undtagen, som dertil ligger og af arilds tid tillagt, og jeg af sal. major Poul von Klingenberg tilkøbt 
haver, efter dage skal tilhøre fornævnte Niels Christensen og hans arvinger, der må gøre sig samme så 
nyttig, som de på lovlig måde bedst ved, vil og kan. Og ladende mig og mine arvinger uden ydermere lod, 
del, ret eller rettighed at have til bemeldte mølle og bemeldte hk. eller dessen tilliggende i nogen måde, 
siden jeg derfor efter accord haver fået fuldkommen betaling med den summa 300 rdl., skriver .... Til 
stadfæstelse haver jeg dette selv underskrevet og forseglet samt til ydermere bekræftelse haver sign. Poul 
Tøttrup til Dueholm og min fuldmægtig Christoffer Friis med mig til vitterlighed underskrevet og forseglet.

Højris 18.4.1761
F. Hauch

Efter begæring til vitterlighed: P. Tøttrup – C. Friis (Side 58)
10/ Jens Nielsen ca. 1712-1785
11/ Ma(ren?) ...... ca. 1717-1779

Overtog – sikkert i begyndelsen af 1740’erne – fæstet a stedfaderen Knud Jensens gård i Fjallerselv, der hørte under 
Damsgaard gods. Gården, der havde gl. mat. nr. 8, havde et tilliggende, der 1688 blev vurderet i hartkorn til 5-4-0-1, 
men fra engang mellem 1747 og 1760 blev der til gården lagt en del af gl. mat. r. 7 (nemlig 0-5-3-1), således at gårdens 
samlede hartkorn fra den tid var 6-1-3-2.
Mellem 1777 og 1778 oplader Jens Nielsen fæstet af gården til svigersønnen Mikkel Christensen Hald.

Jens Nielsen er født ca. 1712 i Fjallerslev, søn af gdm. Niels Sørensen og hustru Maren Christensdatter, der senere bliver 
gift med Knud Jensen.

Jens døde i Fjallerslev 1785, begr. 8.5., 73 år gammel.

Hans kone, af hvis navn vi kun kender de to første bogstaver, nemlig Ma...., har jo nok heddet Maren. Hun døde i 
Fjallerslev 1779, begr. 2.1.1780, 62 år gammel – altså født omkring 1717.

Af Jens Nielsens børn kendes:
1. Anne Jensdatter

Gift ca. 1777 med Mikkel Christensen Hald, der overtog hendes fødegård.
2. Maren Jensdatter ca. 1753-   se nr. 4-5
3. Mette Jensdatter ca. 1754 – 

Gift 1785 fra Nr. Mølle med gdm. Laus Nielsen på Agerø.
4. Johanne Jensdatter ca. 1758 – 

Fødte 1786 i Nr. Mølle tvillinger uden for ægteskabet: Jens og Søren – ingen barnefar angives (Side 59)

12/ Søren Mortensen 1712-1763
13/ Maren Jensdatter 1726-1754

Søren Mortensen efterfulgte 2.11.1739 faderen som fæster af to gårde i Skallerup sogn og by, der tilsammen havde et 
hartkornstilliggende på 9-7-1-2 under Højris gods, men herfra kom gården hurtigt under Glomstup, hvorunder den lå til 
1788, da Søren Mortensens enkes anden mand Ole Christensen Kjellergaard købte den til selveje.
Gården er den nuværende mat. nr. 3 ca. 250 m øst-nordøst for Skallerup kirke, men dengang hørte både nuværende 
mat. nr. 10 og 11 under gården. – Nummer 10 og 11 skilles fra gården i årene omkring 1800.
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Søren Mortensen er født i gården i Skallerup 1712, døbt dom. 24 post trin. (6.11.) søn af gdm. Morten Josefsen og 
hustru Maren Steffensdatter, frembåret af mosteren Mette Steffensdatter, Peder Christensens hustru fra Karby, fadd.: 
Anderes Christensen fra Sundby, Peder Christensens hustru af Bjergby, Peder Josefsen af Sundby, Rasmus Pedersen og 
Karen Andersdatter, begge af Skallerup.

Han døde sst. 1763, begr. 30.11., 52 år gammel.

Han blev gift 1.g. som 34-årig 22.3.1747 med den 20årige Maren Jensdatter af Torupgaard.

Hun er født i Torupgaard i Skallerup sogn 10.5.1726, døbt 13.5., datter af gdm. Jens Poulsen og hustru Dorthe 
Nielsdatter, frembåret af (farmoderen) Poul Jensens hustru Sidsel Poulsdatter i Torupgaard, fadd.: Espen Jensen, Lars 
Hansen, Christen Pedersen og Anne Poulsdatter.

Hun døde i Skallerup 1754, begr. 20.9., kun 29 år gammel.

Efter Marens død blev han gift anden gang (som 42-årig) 10.4.1755 med den 23-årige Margrethe Andersdatter, født 
1732 i Vester Jølby, Dragstrup s., død 1793 i Skallerup, (Side 60) datter af gdm. Anders Madsen i V. Jølby og hustru Inger 
Jensdatter.

Efter Søren Mortensens død blev Margrethe gift anden gang 15.2.1765 med Ole Christensen Kjellergaard, født 1740 i 
Kjellergaard i Torup, død 1798 i Skallerup, søn af gdm. Christen Madsen Kjellergaard og hustru Johanne Olesdatter.

Søren Mortensens børn:
1. Morten Sørensen, 1748-1817, selvejergdm. i Skallerup, sognefoged og lægdsmand.

Gift 1775 med Maren Poulsdatter Kjelde ca. 1740-1808.
2. Jens Sørensen 1749-  se nr. 6-7.
3. Poul Sørensen, f. 1752, død før 1763.
4. Maren Sørensdatter, f. 1753, lever 1763.
5. Maren Sørensdatter, f. 1756, død før 1763.
6. Anders Sørensen, f. 1757, død mellem 1763 og 1793 uden børn.
7. Jens Sørensen, f. 1760, død mellem 1763 og 1793 uden børn.
8. Inger Sørensdatter 1762-18..

Gift først i 1790’erne med gdm. Jens Pedersen Vestergaard i Ørding.
9. Kirsten Sørensdatter 1764-18..

Gift 1793 med gdr. Christen Andersen Dissing, 1766-18.., i Skallerup, søn af gdm. i Dissing i V. Jølby, senre i 
Ml. Jølby, Anders Mikkelsen Dissing og hustru Sidsel Christensdatter (Side 61)

Lunds fæsteprotokol 1739, Søren Mortensens fæstebrev, s. 32.
... stæder og bortfæster til Søren Mortensen, barnefødt i Skallerup by, 2 gårde udi bemeldte Skallerup, 
hvoraf den ene udi matrikelen står for 5-1-0-0 og den anden for 4-6-1-2, som hans fader Morten Josefsen til
hannem med vilje og velberåd hu (har) opladt og afstanden på de vilkår, at han og hans kone (forbeholder) 
sig husværelse og ophold hos sønnen deres livstid, og når de ved døden afgår, en skikkelig jordefærd. Af 
hvilke to gårde bemeldte Søren Mortensen svarer fra dato alle kongelige skatter, giver landgilde til 
førstkommende martini 1739, 6 rdl. 4 mk. Men siden årlig svarer til landgilde 8 rdl., 1 pund smør (1 pf. Smør
er ca. 8 kg), nyder lige frihed med andre mine bønder med det heraf gående sædvanlige arbejde at forrette.
Hvad angår den gamle restance, som er på gården, så er det ganske afregnet, og ny .... deraf skal 
prætenderes så længe ovennævnte afgift til rette tid .... findes. Hvilke 2 gårde, som tilforn ... udi matrikelen 
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står for 9-7-1-2 med al dessen tilliggende titmeldte Søren Mortensen sin livstid må have, nyde, bruge og i 
fæste beholde så længe han foruden alle kgl. kontributioners betaling retter og forretter som meldt er, 
holder gårdens bygninger, ejendom og besætning i forsvarlig stand, er mig og i min fraværelse min 
fuldmægtig hørig og lydig og ellers i alle måder retter og forholder sig efter hans kgl. majestæts lov og 
forordninger. Højris 2.11.1739

Skifte efter Søren Mortensen i Skallerup, 1763.

Glomstrup skifteprotokol.
Anno 1763, 21.12. indfandt sig Mads Isager til Glomstrup udi stervboet udi Skallerup efter sal. Søren 
Mortensen, som boede og døde udi Skallerup 21.11. sidst afvigte, som i dag efter loven er rette 30. dag, 
med tvende tiltagne mænd navnlig Anders Møller udi Skallerup og Peder Christensen Krog af Torup, udi 
overværelse af enken, Margrethe Andersdatter med hendes lavværge Mads Poulsen udi V. Jølby, tillige 
med de (Side 62) sammenavlede børn, først 3 med den forhen sal. afdøde kone Maren Jensdatter, en søn 
navnlig Morten Sørensen 16 år, en do. Jens i 14. år, hvorfor er formynder den sal. mands broder Josef 
Mortensen fra Mydomgård i V. Assels, en datter Maren i 10. år med sin formynder som født værge Chr. 
Christensen i Kjelsgård i Torup. Nok 3 børn med efterlevende enke, en søn Anders i 6. år, en do. Jens i 4. år, 
hvorfor er formynder for den første, Anders, Jens Klitgaard af Sundby, og den anden Jens Mikkelsen udi 
Skallerup, en datter Inger i 2. år, hvorfor er formynder Anders Lyck udi Skallerup, samtlige fødte værger. 
Videre blev enken med hendes lavværge tilspurgt, om hun var fornøjet med disse tiltagne mænd, eller og at
skiftet skulle udnævne ved højere ret andre vurderingsmænd, hvortil hun svarede tillige mod sin lavværge, 
at de var samtlige velfornøjede. Hvorpå vurderingen og registreringen blev foretaget som følger:

I dagligstuen:
1 fyrrebord med skuffe og fod 1 0 0
1 lang skammel 0 0 12
1 hængeskab 0 4 0
4 stenkruse 0 1 8
2 trækander 0 0 4
1 jern fyrfad 0 0 8
1 karbret (?) 0 0 1
5 glas 0 1 0
5 stentallerkener 0 1 8
5 stenfade 0 0 8
1 sten...., 2 potter 0 0 8
1 peberkværn, 1 smørbøt 0 0 4
6 lerpotter 0 0 4
1 stor skab 1 0 0
1 mindre do 0 5 0
1 jern kakkelovn 6 0 0
1 slagværk 5 0 0
1 par messing lysestager 0 4 0
1 jern pande 0 0 12
6 trætallerkener 0 0 6
1 4-lispunds vægt 1 3 0

(Side 63)
1 seng:

1 blåstribet overdyne 1 1 0
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1 blårlagen 0 0 12
2 puder 0 2 8
1 underdyne 0 1 0
1 hølsklæde 0 1 0

I en do. seng:
1 blåstribet overdyne 0 3 0
1 par blårlagen 0 1 8
4 hovedpuder 0 4 0
1 underdyne 0 0 12

Nok en seng:
(på samme seng 4 ulæselige ting, vurderet til) 1 1 4

Nok en seng:
... klæde 0 4 0
1 dyne 1 4 0
2 puder 0 4 0
2 hørlagen 0 3 0
1 underdyne 0 1 0
1 spinderok 0 1 0
1 salttrug 0 0 4
1 bøtte 0 0 4

Udi buren:
4 øltønder 1 2 0
1 bette kar og 1 tragt 0 3 0
1 kærne 0 1 0
1 gl. kiste uden lås 0 0 2
1 lejle 0 0 6
1 loftstige 0 0 6
1 egekiste med lås 1 0 0
1 gl. pude 0 0 4
3 bikuber 0 0 6
1 spinderok 0 0 8
1 grynkube, 2 sædeløbel bryggerkedel 6 0 0
4 stripper 0 2 0
1 ørebalje 0 1 0
1 do. kar 1 2 0
1 stor kar 1 0
1 kar med jernbånd 0 5 0

(Side 64)
1 mindre do. 0 0 12
2 dragtønder 0 0 4
1 rage 0 0 4
1 bærebør 0 1 0
3 lyngleer 0 2 4
3 skagfødder 0 0 3
1 gl. stol 0 0 8
2 store løb 0 0 8
1 asketrug 0 0 2
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1 karstol 0 0 1
2 drifttruge 0 0 6
2 ildklommer 0 0 8
1 par kværne 0 5 8
6 løb 0 0 12
1 grynkube 0 0 6
2 selder 0 1 0
1 dejnkar 1 0 0
2 solde 0 0 12
1 gl. dejnekiste 1 0 0
1 gl. fyrrekiste 0 4 0
8 stk. hampsække 1 4 0
1 jernrist 0 0 12
12 ler-sætter 0 0 10
4 gryder 0 0 3
1 gl. fjerding 0 0 2
1 flødebøtte 0 0 2
2 træskåle 0 0 5
1 rivejern 0 0 4
1 liden skammel 0 0 4

Udendørs
1 beslagen vogn med fuld tilbehør 10 0 0
1 do. med lejer og stænger 3 1 0
1 do., ringere 2 3 0
3 harver 4 0 0
1 hjulbør 0 1 4
1 ... 0 1 0
1 agestol 0 0 12
1 bagplov 0 4 0
1 do. med fuld tilbehør 1 4 0

(Side 65)
8 stålgrebe 0 5 0
2 træskovle 0 0 3

Creaturer og Bæster
1 sort hoppe i 6. år 30 0 0
1 do. 6½ år 26 0 0
1 do. 13 år 13 3 0
1 sortstjernet 10 0 0
1 sort 2-åring 18 0 0
1 do. 16 0 0
1 følplag 10 0 0
19 får 9 3 0
4 væddere 1 2 0
2 par stude 50 0 0
1 par do. 19 0 0
1 par do. 16 0 0
1 par do. 15 0 0
1 studekalv 1 0 0
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4 køer 32 0 0
1 do. 6 4 0
1 galtsvin 2 0 0
1 slibesten 0 4 0

Redskab
1 par egebeslagne hjul 6 0 0
1 undervogn 2 0 0
5 river 0 1 4
1 stålkrat 0 2 0
1 træ do. 0 0 4
1 tromle 2 2 0
3 høleer 2 3 0
1 skærekiste og kniv 0 3 4
1 do. ringere 0 1 8
1 hugstol 0 0 4
3 forke 0 1 0
4 løb 0 0 10
1 sav 0 0 8
1 økse 0 1 4
2 hugjern 0 0 6
1 båndkniv 0 0 2
3 nauer, 4 bor 0 2 0

Side 66

1 sadel og bidsel 1 2 0
1 spade 0 2 0
1 jernfork 0 0 4
1 ...økse, 1 tjærekande 0                        1                        4

367 4 0

Da blev enken spurgt med hendes lavværge samt tjenestefolk, om der fandtes mere enten inden eller uden 
døre, som kunne komme dette stervbo til indtægt, hvortil allesammen svarede nej, at der var intet mere, 
som kunne komme boet til indtægt. Videre blev enken tilspurgt, om der ikke var noget, enten pantebreve 
eller anden bevis som den s. mand havde ... eller anden tilstående gæld, hvortil hun svarede nej, og blev 
skiftet hensat formedelst enken ... højfrugtsommelig, til d. 27. april tilstundende år 1764, så at skifteretten 
ikke kunne foretage nogen skifte eller deling, bygfæld og bosætning inden ovennævnte tid ... desuden blev 
enken tillige med hendes lavværge samt tjenestefolk tillige med hendes s. mands broder Josef Mortensen 
samt Jens Mikkelsen, Anders Lyck af Skallerup tilholden at svare, at ikke noget af stervboets effekter inden 
eller uden døre bliver forvakket eller bortkommet indtil videre samling, og at gården til foråret bliver besået
og lovlig medhandlet. Hvad kornet og de 8 stude (angår), bliver det enken med lavværge overdraget til 
nøjeste behandling til vedkommende udgifter og bevise    boet på ind- og udgifter til ovenmeldte 
samlingstid og deling, og blev således sluttet.

Stervbovet, datum ut supra M. Isager
Enken M. Andersdatter og lavværge Mads Poulsen
Form. J. Mortensen . Jens Mikkelsen .. Anders Lyck
Christen Christensen . Jens Poulsen
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1764, 13. april, indfandt sig atter Mads Isager til Glomstrup udi stervboet efter s. Søren Mortensen, efter 
begæring af enken, til at holde skifte og deling mellem den sal. mands enke og efterladte børn, som enken 
nu efter sidste opsættelse er bleven forløst med en ung datter, Kirsten Marie Sørensdatter, og nu 6 uger 
gammel, som formynder har Anders Lyck udi Skallerup (Side 67)

Udi sammes overværelse enken med lavværge, og tillige forhen formyndere og forrige vurderingsmænds 
overværelse. Og blev enken tilspurgt, om der ej var noget efter sidste samling, som kunne komme til 
indtægt, hvortil hun svarede nej. Videre blev enken tilspurgt, om der var nogen udestående gæld, som 
hertil kunne komme til indtægt, hvortil hun svarede:

Hos Jens Andersen i Torup 2 4 0
Lars Bech i Ø. Jølby 0 5 0
Peder Jepsen I V. Jølby 4 4 0

Hvilket altsammen blev af alle anset for en ganske uvist gæld og ej til nogen indtægt beregnet.
Blev så bygfæld og besætningn og dets udgifter foretaget som følger:
Til lade og stalden: 6 stk. enkelt 12 alens 1 1 8
6 stk. 10 al., 12 tylt lægter 3 0 8
16 læs tag 13 2 0
Råling og et hus: 1 tylt enkelt 12 al. 2 3 0
1 tylt enkelt 12 al., 1½ tylt lægter, 6 stk... 2 4 8
Gårdens besætning, udtages flg.
bæster efter vurdering:
1 sort hoppe 30 0 0
1 do. 26 0 0
1 do. 13 3 0
1 do. 10 0 0
1 do. 18 0 0
1 do. 16 0 0
1 do. 10 0 0
De øvrige 3, som fattes efter gårdens hk.,
blev efter skønsomhed tillagt til 36 0 0
Plov med sin behør 4 0 0
2 harver 4 0 0
1 vogn med sin behør 12 0 0
1 kornvogn 8 0 0
Enkens begravelse lige imod hendes s. mands 10 2 0
Landgilde til et år 9 0 0
... tvende tilstundende kvartaler, juli, okt: 10 2 0
Folkeløn til en tjenestekarl 4 0 0
1 høstkarl og tillige halve ugen til michaoli 3 2 0
(Side 68)
1 tjenestepige 2 2 0
1 høstpige 0 10 0
Skifteforvalteren 4 0 0
stemplet papir 0 3 0
Når nu boens hele besvær, som er 256 1 8
Fragår dens indtægt, som er 367 1 0
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bliver så beholden midler 110 5 8
som bliver delt udi tvende dele, hvoraf enken
tager den halv del, som er 55 2 12
den øvrige halve del er delt imellem børnene
som følger: (de 4 sønner får hver 10   0  8, og de 3 døtre hver   5   0  4)
Som enken lovede tillige med hendes lavværge at blive udbetalt når forlangendes, videre blev enken 
tilholdt at opdrage børnene indtil så længe, at de selv kunne forsørge sig, og opdrage dem i gudsfrygt, så 
vidt mulig (hun) svare kan, og derpå tilspurgte skifteforvalteren, om der var nogen, som havde nogen ting i 
ringeste måde at erindre, hvortil alle svarede nej, men var i alle måder velfornøjede og takkende 
skifteforvalteren for god medfart, og blev enken tilspurgt, om hun ville blive bosiddende hendes gård og 
holde hendes sal. mands fæstebrev efterrettelig i alle måder, hvortil hun svarede ja. – 
Og blev dette skifte således sluttet og tilendebragt. Skiftestedet datum ut supra

M. Isager
Enken G. Andersdatter – Lavværge Mads Poulsen
Formynder Josef Mortensen – Jens Pedersen – Jens Mikkelsen – 
Christen Christensen – A. Jensen
Vurderingsmænd Anders Nielsen – Peder Christensen Krog (Side 69)

14/ Peder Andersen i Blaaborg c. 1709-1782
15/ Kirsten Pedersdatter 1718-1801

Afløste 1737 moderen som fæster af den sydligste af de to daværende Blaabjerg-halv-gårde i Rakkeby, som hver var sat 
i hartkorn til 8-7-2-½. Han beholdt fæstet til sin død, da svigersønnen Jens Sørensen fra Skallerup overtog det.
Peder Andersen er født i Blaaborg c. 1709, søn af gdm. Anders Andersen og hustru (hvis navn vi ikke kender). Han døde 
sst. 1782, begr. 22.9., 73 år 5 måneder. Han blev gift i Karby 1746, trol. 24.3., viet 1.7., med pigen Kirsten Pedersdatter 
af Torp.

Hun er født i Torp, Karby sogn, 1718, døbt dom. 12 post trinit. (14.9.), datter af gdm. Peder Christensen og hustru Sidsel 
Sørensdatter (skal være Andersdatter), båret af Margrethe Rasmusdatter, fadd.: Laurs Christensen, Jens Nielsen, Peder 
Nielsen, Dorthe Poulsdatter og Sidsel Andersdatter. Hun døde i Blaaborg 1801 – præsten har glemt at indføre 
dødsfaldet, men skiftet holdtes 27.5.1801.

Børn:
1. Sidsel Pedersdatter, c. 1747-1789.

Gift c.1783 med gdm. i Vester Jølby Niels Olufsen, 1749-1823, søn af gdm. Oluf Jegind og hustru Inger 
Nielsdatter. Ef ter Sidsels død blev han gift 2.g. 1790 med Maren Jensdatter, c.1757-1830.

2. Maren Jensdatter, c.1749-18.. 
Gift 1775 med den c.25 år ældre enkemand Mads Nielsen Nørgaard, 1723-1807, ejer af Nørgaard i Rakkeby, søn 
af Niels Madsen i Ljørslev. Mads Nielsen havde været gift mindst en gang før, hans 1 (Side 70) kone var enke 
efter en Peder i Nørgaard i Rakkeby, som levede c. 1747.
Maren og Mads Nørgaard havde en datter Mette Madsdatter, 1776-1837, der i 1796 blev gift med Jens Nielsen 
Østergaard, 1763-1837, fra Hvidbjerg, der overtog Nørgaard i Rakkeby – og deres søn igen var Niels Jensen 
Nørgaard 1804-1857, der var morfar til Christen Madsen Mortensen's hustru i Nørgaard – se efterslægten afsnit 
V.

3. Inger Pedersdatter c. 1757 – se nr. 6-7 (Side 71)

Lund-Blidstrup fæsteprotokol 1737, fæstebrev for Peder Andersen Blaabjerg.
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Stæder og hermed bortfæster til Peder Andersen, barnefødt udi Blaaborg i Rakkebysogn, en halvgård 
sammesteds, som hans moder Anders Andersens enke i fæste havde, og til hannem haver opladt med de 
vilkår, (at) hun hendes livstid selv der husværelse og skikkelig ophold i gården må nyde.
Af samme gård forretter Peder Andersen arbejdet til Glomstrup af en halv plov og må han derfor, og når 
han derfor måtte forordnes at svare mig for landgilde 10 rdl. imod lige frihed at nyde med andre mine 
bønder, som giver arbejdspenge. Hvilken ½ gård med al derpå tilliggende, som udi matriklen står for hk. 8-
7-2-½ forbemelte Peder Andersen sin livstid må nyde .... og i fæste beholde så længe han foruden kgl. maj.s
allernådigst påbudne kontributioners betaling, retter sig efter .... (forordningerne) ... som sig bør ... holder 
samme gårds huse og ejendom forsvarligen ved magt, er mig og i min fraværelse min fuldmægtig hørig og 
lydig og i det øvrige holder sig loven og kgl. maj.s allernådigst udgående forordninger i alle måder 
efterrettelig.

Højris 20.5.1737 (Side 72)

Morsø Herreders Skifteprotokol   1801.
Skifte efter Kirsten Pedersdatter.

År 1801 10.10., modtog udi skifteforvalteren rådmand Spliids hus i Nykøbing arvingerne efter den 
forbemeldte (d.v.s. dødsfaldet er meddelt til skifteretten straks) aftægtsenke (d.v.s Kirsten Pedersdatter), 
nemlig: for ægtedatteren Maren Pedersdatter hendes ægtemand Mads Nørgaard af Rakkeby; anden datter 
Sidsel Pedersdatter, er død og har af sit ægteskab med Niels Olesen i V. Jølby, Dragstrup sogn, efterladt sig 
tvende umyndige døtre, navnlig Inger og Kirsten, på hvis vegne mødte bemeldte deres fader Niels Olesen; 
for tredje og yngste datter Inger Pedersdatter mødte hendes ægtemand Jens Sørensen af Blaaberg, hos 
hvem arveladersken døde. Disse arvinger tilkendegav, at den afdøde efterlader sig intet mere end de efter 
hende 27.5. sidst optegnede ringe klæder til vurdering af 2-2-13 sk. Og da denne liden efterladenskab er 
utilstrækkelig til at erstatte Jens Sørensen hans anvendte omkostninger på den sal. moders (svigermoders) 
begravelse, så indser de samtlige og hermed erklærer, at dennem eller arvinger intet   .   kan tildeles i arv 
efter den afdøde moder, men Jens Sørensen tillige indgik at være skrifteforvalteren ansvarlig for, at ingen 
gæld hæfter på den afdøde moder, som nogensinde skal komme skifteforvalteren til ankrav. – 
Dermed er så dette fattige skifte sluttet og bekræftes med samtlige vore underskrifter. Spliid

Mads Nørgaard  -  Niels Olesen   m.f.p. Jens Sørensen Til vitterlighed: …..
? Spliid (Side 73)

20/ Niels Sørensen 16..-1721
21/ Maren Christensdatter 16..-17..., lever 1745
Niels Sørensen var fæster af en gård i Fjallerslev, Outrup sogn, der hørte under Højris til begyndelsen af 1700-tallet, 
hvorfra den før 1721 kom under Damsgaard.
Gården, der havde gl. mat. nr. 8, havde et jordtilliggende, som ved matrikuleringen 1688 blev nedsat fra 13-3-1-1 til 5-4-
0-1.
Vi kan følge gården, der i middelalderen hørte under det såkaldte Skarpenbergske len (som Blaaborg i Rakkeby), tilbage 
til matriklen 1664, hvor gårdens landgildeydelse anføres således: 12 td. byg, 1 pd. smør, 1 svin, 4 snese ål, 4 skilling 
spindepenge og 6 td. havre.
Efter Niels Sørensens død 1721 fæstedes gården af enkens nye mand Knud Jensen, der før sin død 1745 oplod fæstet til 
stedsønnen Jens Nielsen.
Niels Sørensen er født senest omkring 1690 – om han eller konen er født i gården vides ikke, fæsteren hed i 1688 Niels 
Christensen og i 1664 Christen Sørensen – Niels- og Søren- navnet går jo altså igen i fæsterækken.
Ifølge skiftet, der findes i Damsgaards skrifteprotokol, men som er ret ulæselig, døde Niels Sørensen 7.8.1721. Boets 
samlede formue gøres op til 114 rdl. 3 mk., men brystfældighederne og anden skyld til herskabet – herunder 170 rdl. i 
landgilderestancer m.v. efter dom på herredstinget 7.7.1721 – ialt beløber sig til 263 rdl. 4 mk. 4 sk., hertil kommer så 
gæld til andre personer – bl.a. konens søster Lisbeth Christensdatter – på 24 rdl. 8 sk., den samlede gæld bliver altså 287
rdl. 4 mk. 12 sk. – altså giver boet et underskud på 173 rdl. 1 mk. 12 sk.
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Niels Sørensen blev gift c. 1710 med Maren Christensdatter, som også er født senest c. 1690, og som lever endnu 1745. 
Hendes herkomst er ukendt – skiftet efter manden viser, at (Side 74)
Maren er søsterdatter af en Peder (?) Josefsen i Fjallerslev, og som værge for børnene optræder smeden Christen 
Christensen i Alsted, men det ser ikke ud til, at han kan være far til Maren.
Som anført blev Maren Christensdatter gift anden gang med Knud Jensen, der overtog gården i Fjallerslev. Han døde i 
Fjallerslev 21.4.1745 – ægteskabet var barnløst, så hans søskende arver ham. Denne gang er boets underskud ikke så 
stort – indtægt: 109-2-15, gæld m.v.: 122-4-14, underskud: 12-5-15.

Niels Sørensens børn:
1. Jens Nielsen c. 1712- se nr. 10-11.
2. Kirsten Nielsdatter

Gift med Peder Poulsen i Tæbring, død 1744, havde da kun umyndige børn (Side 75)
24/ Morten Josefsen c. 1671-1743
25/ Maren Steffensdatter 1683-1754

Overtog – vel ved giftermålet 1710 – fæstet af svigerfaderens to gårde i Skallerup (nuv. mat.nr. 3, 10 og 11), hvis 
samlede hartkorn da var 9-7-2-1. Gården ejedes da af slægten v. Klingenberg, der administrerede gården fra Højris eller 
Lund – fra c. 1735 fra Glomstrup. Morten oplod 1739 fæstet til sønnen Søren Mortensen.

Morten er født c. 1761 – rimeligvis i Sundby, søn af gdm. Josef Mortensen og hustru.

Han døde i Skallerup 1743, begr. dom. 5 post trinitatis (14.7.), 72 år gammel.

Han blev gift i Skallerup 1710, trolovet midt i april, viet dom. 1 post trinit. (22.6.), med pigen Maren Steffensdatter – 
præsten ønsker: vivant utrique.

Hun er født i gården i Skallerup 1683, døbt 2.9., datter af gdm. Steffen Pedersen og hustru Johanne Sørensdatter, båret 
af præstens hustru Anne Christensdatter, fadd.: Peder Laursen, Jens Vester, Anne Thomasdatter og Birgitte 
Pedersdatter.

Hun død sst. 1754, begr. 20.9., 71 år gammel.

Børn:
1. Maren Mortensdatter, f. 1711, død som lille.
2. Søren Mortensen, 1712-  se nr. 12-13.
3. Johanne Mortensdatter, 1714-1756. Gift 1743 med Jens Pedersen, c. 1715-1764, ejer af Klitgaard i Fårtoft, søn 

af Peder Tøgersen til Overgaard i Fårtoft og hustru Kirsten Jensdatter, der var fra Klitgaard.
4. Maren Mortensdatter, 1716-1722.
5. Karen Mortensdatter, 1718-(Side 76)
6. Josef Mortensen, 1720-17.., fæster af Mydom Møllegaard i Vester Assels. Gift 1752 med den forrige fæster 

Peder Jensens enke.
7. Birgitte Mortensdatter, f. 1722, død straks.
8. Maren Mortensdatter, 1725-1767. Gift 1746 med gdm. i Skallerup Anders Jensen Lyck (Side 77)

26/ Jens Poulsen c. 1696-1740
27/ Dorthe Nielsdatter 1690-1769
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Jens Poulsen overtog 15.5.1721 sin svigerfars halvdel (af hk. 5-6-3-0) af Torupgaard i Skallerup sogn (nævnte halvdel er 
den nuv. mat. nr. 6). Jens Poulsen blev jo ikke gammel, og gården blev så overtaget af hans enkes anden mand Niels 
Nielsen Boll.
Jens Poulsen er født d. 1696 i Ejerslev, søn af Poul Jensen, der senere kommer til Torupgaard, og hustru Sidsel 
Poulsdatter.
Han døde i Torupgaard 1740, begr. 11.5., kun 44 år gammel.

Han blev gift i Skallerup 24.10.1723 med Dorthe Nielsdatter af Torupgaard forl.: fædrene Poul Jensen og Niels 
Christensen, begge af Torupgaard.

Hun er født i Torupgaard 1690, døbt 31.8., datter af gdm. Niels Christensen og hustru Maren Jensdatter, båret af Else 
Pedersdatter af Torup, fadd.: Mads Jensen, Morten Christensen, Mette Kjellergaard og Sidsel Sørensdatter.

Efter hendes anden mands død flyttede hun til datteren og svigersønnen i Kjellergaard i Torup, hvor hun døde 1769, 
begr. purificato Mariæ (2.2.), 79 år gammel.

Efter Jens Poulsens død blev hun gift anden gang 2.12.1740 m. gårdens nye fæster Niels Nielsen Boll (eller Bull), c. 1702-
1762, der var fra Andrup i Frøslev sogn.

Børn:
1. Maren Jensdatter 1726- se nr. 12-13
2. Karen Jensdatter 1728-
3. Else Jensdatter, 1732-1780. Gift 1761 med Christen Christensen Kjellergaard, 1728-1780, fæster af Kjellergaard i 

Torup, søn af Christen Madsen Kjellergaard og Maren Christensdatter (Side 78) 

Ullerup fæsteprotokol 1721, fæstebrev for Jens Poulsen.
Underskrevne gør vitterligt at have stæd og fæst, som jeg hermed imod .... rdl.s indfæstning stæder og 
fæster Jens Poulsen, barnefødt i Torup, Skallerup sogn (ikke rigtigt, han er født i Ejerslev, men kom til Torup
som 1 eller 2 årig) den halve gård på mit gods den samme steds, som Niels Christensen hidtil har i fæste 
havt, men nu formedelst alderdom afstanden. –Hartkorn efter landmålingsmatriklen 5-6-3-0, hvilken ½ 
gård bemeldte Jens Poulsen, som med Niels Christensens datter i ægteskab indtræder, herefter må have, 
bruge og beholde sin livstid med al dessen tilliggende, som nu og af alders tid tillagt haver, intet undtagen, 
al den stund han deraf svarer alle kgl. kontributioner, som enten er eller vorder påbudne, samt sidste 
forsvarlig bebygger og vedligeholder. Item til mig i rette tid betaler den forakkorderede landgilde og 
arbejdsafgift til hver års martini fra dato 8 rdl. og ikke videre, så og gårdens tilliggende jorder og 
ejendomme forsvarlig og lovlig at dyrke of ej til upligt bruger, og sig i der øvrige efter kgl. allernådigste lov 
og forordninger tilbørlig at forholde.
De gamle forældre nyder hos dem deres livstid kristelig nødtørftig ophold og efter deres død en ærlig 
begravelse. Ullerup, 15.5.1721

Karen Christensdatter
Sal. Jens Hansens (Side 79)

Om Thorupgård

I forbindelse med Torupgård tilføjer vi følgende:
I mange landsbyer – og i særdeleshed byer med den oprindelige endelse -torp - ligger der en gård med byens navn samt 
det tilføjede –gård. Og i sådanne tilfælde vil det ofte vise sig, at gården har en særlig historie bag sig. I –torp-byerne har 
denne gård ofte været den kærne, hvoraf eller hvorom byen er opstået, måske i mange tilfælde hjemstedet for den 
mand, hvem byen har fået sit navn efter.
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Muligvis har den eventuelle Tor, der har grundlagt Torup, altså boet i den gård, der fik navnet Torupgård. Gården er nu 
næsten borte, de nuværende matr. nr. 6, 7 og 18 udgør den jord, der ved Torups udskiftning i 1785 tillagdes den 
oprindelige gård; kun gårdens østlige halvdel, matr. nr. 7 - Magnus Blaabjergs gård – ligger på den oprindelige plads.
Mens 1600-tallets landsby, som matriklerne af 1664 og 1688 viser os den, som oftest bestod af mellem 10 og 20 gårde, 
hvis hartkorn varierede fra 4 til 12 tdr., så lå der i højmiddelalderen, d.v.s. i 1200-erne, 1, 2 eller 3 store gårde, beboet af
ejeren eller sikkert meget oftere, af ejerens bestyrer, en bryde, desuden vistnok en halv snes småbrug, hvis fæster, 
gårdsæder, arbejdede på en af brydegårdene. Omkring 1300 var hele Vesteuropa udsat for en svær landbrugskrise, der 
bl.a. tvang fæsterne bort fra gårdsæderne, den første ”flugt fra landet” ind til byerne, og brydegårdene mistede deres 
billige arbejdskraft, og følgen blev en omlægning af hele landsbyens struktur.
Man ”demokratiserede” så jordfordelingen: brydegårdene måtte afgive jord, der blev fordelt mellem gårdsæderne, 
således at disse blev til de almindelige fæstegårde, som vi ser dem i matriklerne. Denne omlægning fandt sted midt eller
sidst i 1300-erne – efter at ”den sorte død” yderlige havde formindsket tallet på jorddyrkere.
(Den her skildrede udvikling går stærkt imod den hidtidige og almindelige teori om middelalderens selvejerbonde. Og 
når den ikke er påvist før, skyldes det mangelen på efterladte dokumenter fra tidlig tid. Udviklingen er i de sidste år 
påvist af historikere ud fra senmiddelalderlige dokumenter – der ganske vist hører den østlige del af riget til. Men (Side 
80) udviklingen synes at være så vidtspændende, at der ikke kan være nogen væsentlig grund til at undtage egne af 
landet, som fra naturens hånd er nogenlunde ligestillet med øerne).

Det lykkedes altså herigennem at holde landsbyen bosat af en række gårde af c. samme størrelse, som vi endnu kender 
dem, og de fyldte praktisk talt byens jorder. Men landsbyens samlede produktion dalede.
Selvfølgelig ved vi intet som helst om brydegårde i Torup – eller andet sted på Mors. Men er udviklingen foregået som 
ovenfor skildret, vil man tænke sig Torupgård som en af de oprindelige brydegårde.
I matriklen 1688, hvor vi finder den første virkelige bonitering af jorderne, ses Torupgårds særlige stilling i byen tydeligt: 
den er den største af byens ialt 9 gårde og 1 bol (bol’et hørte mere eller mindre sammen med byens mindste gård, 
hvorfor vi her vil regne med 9 oprindelige gårde.) De 9 gårdes størrelse varierer fra 4 til 11½ tdr. hk., gennemsnitlig knap
7½ td.
Byens tre største gårde, der næsten udgjorde halvdelen af byen, havde navne, og det og andet gør, at vi vil nævne dem 
og deres særlige stilling enkeltvis. Vi beskæftiger os jo her med den største af dem, Torupgård, med sine godt 11½ td. 
hk., og dens navn kalder på tanker om middelalder og bygrundlæggelse. Den næststørste er på godt 10½ td. hk. Dens 
navn er desværre gået af brug nu, men i 1700-tallet hed den Tulsgård. At en mands stilling, socialt eller efter erhverv 
eller rang, giver navn til hans gård, er jo ikke ukendt – vi har både Kongensgård og Biskopstorp. Vi må tænke os, at 
besidderen af Tulsgård har været den fremragende mand i det gamle hedendom, som havde titlen Tul, han, som var 
valgt til eller slægtsbestemt til på tinge at ”foredrage lov, visdom og magisk lærdom”. Tulsgård er nu næsten borte, kun 
dens lange gule stuehus ligger endnu over for brugsforeningen, men gårdens jorder, som i 1844 fik matr. nr. 2, er solgt 
fra.
Den tredje af de store gårde i 1688 var Kjellergård, nu Keldgaard, ejes af Søren Anker Sandal, der med sine 9½ td. hk. 
altid har ligget en smule nordøst for byen. Den var enstedgård. Udtrykket enstedgård kommer ikke af den ensomme 
(Side 81) beliggenhed, men af ”eens-tækæ”, der betegner en enkelt mands tægt efter indrebet område.
Men tilbage til Torupgård.
Vi kender kun gårdens ejerrække fra 1644 og fremad mod vor tid. – I matriklen 1664, hvor gårdens hartkorn udregnes til
12-5-1-1, ejes den af Jørgen Seefeldt til Øland og Visborggård. Før sin død 1666 havde han udstedt en panteobligation 
på Torupgård til rådanden Christopher Pedersen i Holbæk og får aldrig indløst pantet. Christopher dør, og borgmester 
Anders Schult skøder 1667 på Christophers børn Peder og Marens vegne gården til prokurator Niels Andersen Roland i 
Viborg, død 1676.
Endnu 1686 ejes Torupgård af Rolands arvinger, men før 1688 har de solgt den til ejeren af Ullerup på Mors, og under 
dette gods bliver den nu i 100 år. I 1785 købes bl.a. Torupgård af ejeren af Ørndrup, men allerede 1798 sælges den 
vestlige halvdel (nuv. matr. nr. 6) til fæsteren Christen Svenningsen, men den østlige (nuv. nr. 7 og 18) sælges til ejeren 
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af Frøslevgård, der i 1801 solgte den til fæsteren Christen Madsen. Hartkornet ansættes i 1688 til 11-5-2-0, der senere 
deltes i to halvgårde på hver 5-6-3-0.

Allerede fra før 1664 var der to fæstere i Torupgård, der måske fra før den tid har været en såkaldt tvillinggård. 
Efterhånden blev det til 2 selvstændig gårde, der lå lige op til hinanden østligst i byen syd for vejen fra Nykøbing over 
Præstbro.
Vi vil her i korthed opregne fæsterne af de to halvgårde, begyndende med den vestligste (nuv. matr. nr. 6):

1. Peder Jensen, nævnt i årene 1664-1688
2. Niels Christensen, (se ane nr. 54-55), fæster fra 1684 til 1721, fæstebrev 1720
3. Jens Poulsen (se ane nr. 26-27) fæster 1721 til sin død 1740; han var gift med den foregåendes datter, der efter 

hans død 1740 bliver gift med
4. Niels Nielsen Boll, fæster 1740 til sin død 1762.
5. Svenning Poulsen fra Ejerslev (c. 1733-1793). Hans enke beholdt fæstet, til det overtages af sønnen (Side 82)
6. Christen Svenningsen (1775-18...), købte gården til selveje 1798.

Herefter følger den østligste (nuv. mar. 7 og 18) dens fæstere:
1. Christen Mikkelsen, n 1664-1686
2. Søren Christensen, død 1682, nævnt i gården fra 1668, da han blev gift med Kirsten Nielsdatter, død 1691, hun 

blev 1683 gift med
3. Mads Jensen (c. 1643-1696), fæster til sin død.
4. Poul Jensen (se ane nr. 52-53), fæster fra 1697 til sin død 1734.
5. Poul Christensen, nævnes i gården 1737-1752.
6. Lars Pedersen Dalgaard (1728-1793), nævnt i gården fra 1753, får fæstebrev 1757. – Hans enke Else Olesdatter 

blev 1773 gift med
7. Christen Sørensen Dal (c. 1738-1799), fæster til sin død, hans anden kone Maren Larsdatter gifter sig efter hans 

død med
8. Christen Madsen (c. 1760-18...), der 1801 bliver selvejer og som sælger hovedparcellen (nuv. matr. nr. 7) af hk. 

4-7-0-1 5/6 [fire-syv-nul-en fem sjettedele] til Lars Olesen Dal. Det resterende (matr. 18) af hk. 0-7-2-1 1/6 
sælger han 1826 til Anders Jepsen (Side 83) 

28/ Anders Andersen i Blaaborg 16..-17..
29/ N.N.

Fæstede i begyndelsen af 1700-tallet – sikkert før 1710 – den sydligste af de to Blaaborg-halvgårde i Rakkeby, hvis 
hartkorn var 8-7-2-½. Han må være død før 1737, for dette år oplader hans enke gården til sønnen Peder Andersen.

Anders Andersen er født mellem 1676 og 1690 i Østergaard i Fjallerslev, søn af gdm. Anders Terkelsen og hustru Anne 
Andersdatter Sterm. Beviserne for Anders Andersens afstamning tilbage til tipoldefaderen byfoged i Nykøbing Niels 
Poulsen (se nr. 462-463) findes i skiftet efter hans mormors kusine Kirsten Madsdatter, en købmandsenke, der døde i 
Nykøbing 1723. Anders arvede i rede penge 2-1-15, samt fordringer i den udestående gæld for 0-2-3. Anders Andersen 
døde i Blaaborg mellem 1724 og 1737.

Hans kone, hvis navn er ukendt, og med hvem han blev gift før c. 1709, kan muligvis være fra Blaaborg – måske datter af
den Peder Mikkelsen, der nævnes som fæster 1688. Hans enkes dødsår er også ukendt – hun lever som nævnt endnu i 
året 1737.

Af Anders’ børn kendes kun sønnen Peder – se nr. 14-15. (Side 84) 

30/ Peder Christensen 1688-1762
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31/ Sidsel Andersdatter 1689-1764

Fæstegårdmand i Torp i Karby sogn – sammen med en Jens Christensen, der vist var gift med hans søster Johanne, var 
han fæster af gl. mat. nr. 2 i Torp af hartkorn 9-3-2-2 under Ørndrup gods.
Peder må have opladt gården i 1750’erne, og gården er så blevet delt i fire stykker, hvoraf godt 3,5 tdr. hk. sammen med
godt 3 tdr. fra en anden gård kom til at udgøre den nuværende mat. nr. 4.

Peder er født i gården i Torp 1688, døbt 14.3., søn af gdm. Christen Pedersen og hustru Kirsten Pedersdatter, frembåret 
af præstens datter Jytte Schytte, fadd.: Niels Sørensen i Torp, Peder Nielsen, Niels Christensen, ibidem, Sidsel 
Laursdatter Kjærgaard og Karen Pedersdatter. Han døde sst. 1762, 73 år gammel.

Han blev gift i Karby 1715, trol. 4.1., viet 3. påskedag (23.4.) med Sidsel Andersdatter af Torp.

Hun er ikke født i Torp, men i Karby 1689, døbt dom. 2. epifani (20.1.), datter af gdm. Anders Pedersen og hustru Maren 
Nielsdatter, båret af Jytte Schytte, fadd.: Poul Joensen i Kibsgaard, Christen Mikkelsen, Maren Sørensdatter og 
Margrethe Christensdatter. Hun døde i Torp epifani (6.1.) 1764, 83 år (kun 75!).

Børn:
1. Johanne Pedersdatter 1715-

Blev vist gift 1746 med gdm. Erik Christensen i Torp.
2. Kirsten Pedersdatter 1718- se nr. 14-15 (Side 85) 

48/ Josef Mortensen c. 1640-1721
49/ N.N.

Fæster af en af Højris’ gårde i Sundby sammen med en Christen Poulsen, gårdens hartkorn blev 1688 sat op fra 6-4-1-½ 
til 9-7-0-1. Endvidere havde han halvdelen af en anden gård i byen – også under Højris – sammen med en Jens 
Mikkelsen og denne gårds hartkorn var i 1686 6-7-1-1.

Josef Mortensen er født c. 1640 – vel i Sundby, hvor navnene Josef og Morten forekommer flere gange.

Han døde i Sundby 4.4. 1721, 81 år gammel.

Hans kones navn og alder er ukendt.

Børn:
1. Morten Josefsen c. 1671- se nr. 24-25
2. Bodil Josefsdatter c. 1678-1749

Gift 1. g. c. 1712 eller før med Mikkel Nielsen, død c. 1724, gdm. i Skallerup
Gift 2. g. 1725 m. Hans Christensen, gdm. i Skallerup.

3. Peder Josefsen, c. 1684-1753, overtog fødehjemmet i Sundby. Gift 1722 med Kirsten Jørgensdatter, c. 1692-
1766.

4. Anne Josefsdatter, c. 1693-1769.
Gift 1. g. 1722 med Jens Jørgensen, c. 1680-1738, gdm. i Sundby, bror til 3’s hustru.
Gift 2. g. 1741 med Chrstian Andersen Tøgstrup, c. 1718-1786, der overtog gården i Sundby, han var søn af 
degnen i Sundby Anders Pedersen Tøgstrup og hustru Mette Pedersdatter Skov, der var fra Nykøbing.

5. Poul Josefsen, død mellem 1726 og 1730, ejer af gården Fæggeklit i Sejerslev sogn, solgte hurtigt gården til 
ejeren af Frøslevgaard. Gift 1726 med Maren Pedersdatter, 1702-17.., datter af den agtede selvejergdm. i 
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Tøving Peder Knudsen. Hun g. 2. g. før 1730 m. Johann Michael v. Hausen, 1704-1747, søn af kaptajn Johann 
Michael v. Hausen til Stroupgaard (Side 86) 

50/ Steffen Pedersen c. 1651-1728
51/ Johanne Sørensdatter c. 1644- c. 1712

Gårdfæster i Skallerup sogn og by under Højris gods – i begyndelsen havde han en gård, hvis hartkorn i 1688 blev nedsat
fra 7-2-0-0 til 5-1-0-0. Et af årene efter 1688 fik han desuden en anden gård, hvis hartkorn i 1688 var blevet sat til 4-6-1-
2, begge gårdes samlede hartkorn var altså på 9-7-2-1, og han beholdt nu begge gårde i fæste til 1710 eller lidt senere, 
da de begge overtoges af svigersønnen Morten Josefsen. Steffen Pedersen er født c. 1651 – uvist hvor, alle sogne på 
Mors med så gamle kirkebøger er eftersete, men uden resultat.Han døde i Skallerup 1728, begr. 12.3., 77 år.

Gift i Skallerup 25.8.1678 med enken Johanne Sørensdatter, der var enke efter en Anders N. N., som ikke kan have boet i
Skallerup sogn, måske i Tødsø sogn.

Johanne er født c. 1644 – måske så sent som 1652 (hendes yngste barn er født 1694) – i Vestergaard i Tødsø, datter af 
gdm. Søren N. N. og hustru Maren Mogensdatter.

Johannes dødsår kan ikke ses af kirkebogen, men det er enten 1711, 1712 eller 1713, hun blev begr. 26.8., 67 år 4 mdr. 
Præsten tilføjer: som efter et kristeligt levned fik et saligt endeligt.

Hun blev gift 1. g. før 1671 med Anders N.N., der døde før 1678 – måske i Vestergaard i Tødsø.

Børn:
1. Søren Andersen, død før 1734, efterlod sig en søn i Nr. Sundby og en datter i Fredsø.
2. Maren Andersdatter, f. før c. 1671, lever 1734 i Mollerup. Gift 1689 med Niels Christensen, gdm. i Mollerup 

(Side 87)
3. Anne Andersdatter, kaldet Skallerup, lever 1734 i Nykb. Gift 1702 med Christen Joesen i Nykøbing, død 1722
4. Karen Andersdatter, c. 1674-1725.

Gift 1707 med enkemand, gdm. i Skallerup, Ole Knudsen, 1655-1725, søn af gdm. i Tøving Knud Jensen og 
hustru Johanne Olesdatter.

5. Peder Steffensen, kaldet Skallerup, 1679-1750, tog 1701 borgerskab i Nykøbing som købmand, kom efterhånden
i besiddelse af en del bøndergårde rundt omkring på øen. Gift med en købmandsenke Maren Nielsdatter 
Hesselbjerg, ægteskabet var barnløst.

6. Metten Steffensdatter 1681-1765.
Gift 1.g. 1704 med enkemand, gdm. i Karby Peder Christensen, døde vist c. 1715.
Gift 2.g. m. Søren Jensen Bukhave i Nykøbing.

7. Maren Steffensdatter 1683- se nr. 24-25.
8. Sidsel Steffensdatter, 1686-17.., lever 1750 i Erslev.

Gift 1.g. 1712 med gdm. i Sundby Anders Christensen, c. 1676-1736.
Gift 2.g. m. gdm. i Erslev Jep Mikkelsen.

9. Peder Steffensen, 1694-1...., døde ung (Side 88)

52/ Poul Jensen c. 1665-1734
53/ Sidsel Poulsdatter c. 1667-1745

Poul Jensen boede i Ejerslev til 1697, da han fæstede halvdelen (5-6-3-0) af Torupgaard i Skallerup sogn under Ullerup 
gods – hans halvdel har nu mat.nr. 7.v Poul Jensen er født c. 1665 – hans fæstebrev siger, at han er født i Ejerslev, og i 
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matriklen 1664 findes kun en mand med fornavnet Jens, nemlig Jens Svenningsen, der derfor må anses for at være Pouls
far. Poul Jensen døde i Torupgaard 1734, begr. 12.1., 69 år gammel. 

Han blev gift c. 1695 – uvist hvor, måske i Ejerslev, med Sidsel Poulsdatter.

Sidsel, der er født c. 1667, flyttede efter mandens død til datteren og svigersønnen i Skindtofte i Solbjerg, hvor hun døde
3.12.1745, 78 år gammel.

Børn:
1. Jens Poulsen c. 1696 – se nr. 26-27
2. Maren Griis Poulsdatter, 1698-1700.
3. Christen Poulsen, 1701-1707.
4. Poul Poulsen, 1704-1736, ugift.
5. Anne Poulsdatter, 1708-1752. Gift 1734 med gdm. i Skindtofte i Solbjerg Lars Clausen, c. 1692-1761, søn af gdm.

i Skindtofte Claus Laursen og hustru Anne Christensdatter (Side 89)

Ullerup fæsteprotokol Poul Jensens fæstebrev af 1697.

Jens Hansen, kgl. maj.s amtsforvalter over Dueholm, Ørum og Vestervig amter, gør vitterligt at have stæd 
og fæst Poul Jensen, født i Ejerslev, den halve Torupgaard i Skallerupsogn, som Mads Jensen sidst påboede 
og fradøde, hvilken forskrevne halve gård bemeldte Poul Jensen sin livstid må nyde, bruge og beholde, og 
på efterskrevne kondition og måde, at han forbedrer samme halve gårds nu befindende slette tilstand, 
derpå skal (han) nyde 2 års frihed for kgl. kontributioner af gårdens hartkorn, samt landgilde og afgift 
beregnede fra sidste nytår til årsdagen 1699, desligeste beholder han hvis (=hvad) høvder, plov, redskaber 
og deslige, som nu på stedet forefindes, hvorimod han skal være tilforpligtet fornævnte halve gård 
herforinden med sin tilbørlige og fornødne husværelse forsvarligen at opbygge, som kan stå for uvildige 
mænds syn. Dens tilliggende jorder og ejendomme tilbørligen røgte og med gødning forsyne og ej til upligt 
forbruge og efter bemeldte frihedsår, da at svare de påbudne skatter (og svare den forfaldne skyld i 
amtsstuen og i lige måde at svare, hvad han skylder i ægt og arbejde til Ullerup) ... og forholder sig efter 
loven og forordningerne.

Ullerup 20.2.1697 Jens Hansen (Side 90)

54/ Niels Christensen 16..-17..
55/ Maren Jensdatter 16..-1...
Nævnes som fæster af en halvdel (5-6-3-0) af Torupgaard i Skallerup sogn fra før 1688 til 1721, da han oplader gården til
svigersønnen Jens Poulsen. Niels’ halvdel af Torupgaard er den nuv. matr. nr. 6 i Torup.

Den kendsgerning, at der [er] to mænd med navnet Niels Christensen i Torupgaard, samt een i Torup, forvirrer ikke så 
lidt. Vor N. C. i Torupgaard lever endnu 1723, da han er forlover ved datteren Dorthes bryllup. Men om han er den Niels 
Christensen, der dør i Torupgaard 1725, begr. 10.6., 74 år gammel, er usikkert – denne Niels Christensen er født 1651, 
søn af en Christen Mikkelsen i Torup – måske Torupgaard – og hustru Karen Poulsdatter, d. 1610-1668. Om Christen 
Mikkelsen boede i Torupgaard eller bare i Torup er usikkert, fordi der på samme tid boede en mand med det navn både 
i gården og i byen. –Så derfor ved vi ikke, hvem af dem, der dør 1676, 59 år.

Vor Niels Christensen blev gift i Skallerup 1684, trol. 1.4., viet 3.8., med Maren Jensdatter i Torupgaard.

Hvem er hun så? Vi ved det ikke, hendes død findes ikke antegnet i kirkebogen – Niels har en ”hustru” i 1721, men om 
Maren er død og han har giftet [sig] igen, ved vi ikke. Maren lever ialfald 1690, sikkert også 1693. Vi kan regne ud, at hun



Slægten fra Nørre Mølle side 53 af 124

er født mellem 1640 og 1667 – fra kirkebogens begyndelse 1646 og frem til 1667 er der ingen født i Skallerup sogn af 
det navn. Måske kan hun have været enke i Torupgaard i 1684.

Som før nævnt er der altså ikke meget at sige om dette ægtepar (Side 91)

56/ Anders Terkelsen 16..-17..
57/ Anne Andersdatter Sterm 16..-17..

Fæstemand i Fjallerslev i Outrup s. Han fik efterhånden to gårde i fæste - og før 1740 var de fuldstændig 
sammensmeltede og kaldtes Østergaard.
Tidspunktet for den endelige sammenlægning kendes ikke, 1740 består gården af een parallel-gård, men så sent som 
1764-65 har far og søn hver sin del, nemlig de oprindelige gårde. I mindst tre generationer afstod faderen på sine ældre 
dage fæstet af den største af de to oprindelige gårde (godt 6½ td.) til sønnen, men beholdt til sin død den mindste gård 
(små 4 td.).
Anders Terkelsen fæstede – vel ved giftermålet 1676 – den oprindelige Østergaard i Fjallerslev, der ved matrikuleringen i
1664 var på 9-6-0-0, ejedes af borgmesteren i Thisted Christen Mortensen Lelius, og var fæstet af Laurs Andersen, der i 
landgilde svarede: 8 tdr. byg, 1 pd. smør, 1 svin og 1 fænød. Ved matrikuleringen 1688, da gården fik matr. nr. 13, ejedes
gården stadig af borgmesteren i Thisted, men hartkornet blev nedsat til 6-4-2-1.
I årerne efter 1688 (før 1710) fæstede Anders Terkelsen endvidere gl. mat. nr. 1 i Fjallerslev, som borgmester Lelius i 
Thisted havde købt af ejeren af Damsgaard. Dens hartkorn var ved matrikuleringen 1688 blevet sat til 3-7-3-0.
Anders Terkelsen har altså ialt en gård på 10-4-1-1 i fæste, men omkring 1710 oplader han den oprindelige gård til 
sønnen Terkel Andersen, der ved faderens død bliver fæster af hele Østergaard i Fjallerslev.
I begyndelsen af 1700-tallet – vist 1704 – solgte ovennævnte borgmester Christen Mortensen Lelius i Thisted hele 
Østergaard i Fjallerslev (saml. 10½ td. hk.) til fæsterens kones yngre halvbror Mourids   Mojer, præst i Vinding, Bryrup og
Vrads, der ligger 15-20 km syd for Silkeborg. Han ejer gården til sin død 1738, da den går i arv til hans svigersøn Frederik 
Carlsen Ermandiger, der var præst i Vejerslev og Blidstrup på Mors, senere forflyttet til Funder og Kragelund på (Side 92)
Silkeborg-egnen.
I skiftet efter ovennævnte Mourids Mojer i Vinding (skiftet holdtes 1740) findes en beskrivelse af gården, hvoraf det ses,
at gårdens bygninger var to parallelle længer i retningen øst-vest (- det almindelige i disse egne, hvor vestenvinden 
dengang rasede med endnu større kraft end i dag, hvor de mange klitplantager i Thy giver læ. Provst Schade, der skrev 
sin bog om forholdene på Mors i 1811, fortæller, at når vinden havde tvunget havgusen ind over Mors, kunne man 
smage havets salt på træernes blade).
I syd lå det 12 fag lange stuehus – mod nord den 28 fag lange kombinerede stald- og ladebygning, der var i ”mådelig 
stand”, gårdens besætning var 6 heste, 4 køer, 2 stude, 8 ungkreaturer, 2 kalve og 11 får. Den årlige udsæd var 2 tdr. 2 
skp. rug, 10 á 11 tdr. byg og 8 tdr. havre – af høavling og ildebrændsel er der intet.
Hvordan Anders Terkelsens dagligdag har formet sig, ved vi ikke, men hoveriarbejde har ikke trykket ham, før svogeren 
blev ejer af gården, havde borgmesteren i Thisted jo ejet den i næsten et halvt århundrede – og ingen af dem havde jo 
en hovedgård på Mors, hvor Anders kunne udføre hoveriarbejde. Men den Årlige forpagtningsafgift, landgilden, skulle jo
betales – og enten det var i naturalier eller i rede penge, kunne det jo også volde vanskeligheder nok.

Hvor eller når Anders Terkelsen er født ved vi ikke – han må være født før 1658, og det er jo ikke en Terkel, der har 
gården i fæste i 1664, så han er sikkert ikke født i gården i Fjallerslev – måske kan han være søn af den Terkel 
Christensen, der nævnes 1664 som fæster af Søndergaard i Øster Jølby. Anders døde i Fjallerslev mellem 1710 og 1725, 
mindst 50 år gammel.

Han blev gift 11.10.1676 i Dragstrup med den daværende præsts steddatter Anne Andersdatter Sterm.
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Hun er født i præstegården i Vester Jølby, Dragstrup s., mel- (Side 93) lem 1640 og 1658, datter af præsten Anders 
Pedersen Sterm og dennes anden hustru Anne Christensdatter Dybdal. Hendes far begyndte 1646 at føre kirkebog, men 
har af en eller anden grund ikke skrevet sine egne børn ind – med undtagelse af sønnen Søren i 1659. Anne 
Andersdatter døde i Østergaard i Fjallerslev mellem 1710 og 1725 – synes at have levet 172_ (iflg. skiftet efter hendes 
slægtning Kirsten Madsdatter i Nykøbing).

Børn:
1. Anders Andersen, født mellem 1676 og 1690. – se nr. 28-29.
2. Terkel Andersen, f. i årene 1676-1706, død mellem 1749(64) og 1770, overtog fæstet af fødegården Østergaard i

Fjallerslev. Gift før 1735 med Anne Christensdatter, c. 1699-1774.
3. Anne Andersdatter, f. i årene 1676-1706. Gift før 1725 med Christen Christensen Kankelborg i Fjallerslev.
4. Kirsten Andersdatter, f. i årene 1687-1706, lever 1749. Gift før 1725 med Jens Andersen Gade i Fjallerslev, død 

1749, søn af selvejergdm., sognefoged Anders Jensen Gade i Fjallerslev.
5. Else Andersdatter, f. i årene 1676-1706. Gift før 1725 med Niels Christensen i Torp (Side 94)

60/ Christen Pedersen c. 1659-1691
61/ Kirsten Pedersdatter c. 1648-1720

Fæstegårdmand i Torp, Karby sogn, af gl. mat. nr. 2, hvis hartkorn 1688 blev nedsat fra 15-2-2-2 til 9-3-2-2. Gården 
ejedes sidst i 1600-tallet af Marcelis’ arvinger, hvorfra gården i begyndelsen af 1700-tallet kom under Ørndrup gods.
Christen Pedersen efterfulgtes af enkens anden mand Niels Poulsen, der igen blev efterfulgt af stedsønnen Peder 
Christensen og steddatteren Johannes mand Jens Christensen. Christen Pedersen er født c. 1659 – men ikke i Karby 
sogn. Han døde i Torp 1691, begr. 18.2., 32 år gammel.

Han blev gift i Karby 22.7.1683 med Kirsten Pedersdatter.

Hun er født c. 1648 – måske i Karby sogn, kirkebogen begynder 1659. Hun er måske fra gården i Torp, der i 1664 var 
fæstet af Peder Pedersen og Jens Pedersen – den første kan være hendes far, den anden hendes bror.

Kirsten døde i gården i Torp 1720, 72 år gammel.

Efter Christen Pedersens død blev hun gift anden gang 1691, trol. 23.8., viet 15.11., med Niels Poulsen, der var født c. 
1649, og som døde i Torp 5.7.1713, 54 år gammel.

Børn:
1. Maren Christensdatter, 1684-
2. Johanne Christensdatter 1686-17..

Gift . 1709 med Jens Christensen, der overtog halvdelen af hendes fødegård i Torp.
3. Peder Christensen 1688-  se nr. 30-31.
4. Anne Christensdatter, 1691-
Af andet ægteskab:
5. Inger Nielsdatter, 1695 (Side 95)

62/ Anders Pedersen c. 1640-1719
63/ Maren Nielsdatter c. 1644-1691
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Fæstegårdmand i Karby sogn og by – gården, der sidst i 1600-tallet tilhørte Marcelis’ arvinger, havde et tilliggende, hvis 
hartkorn 1688 blev nedsat fra 11-0-2-2 til 7-4-0-1. Anders Pedersen, der er født c. 1640, døde i Karby 1719,begr. 6. 
søndag efter påske, 79 år gammel.

Han blev gift 1. gang i Karby 19.7.1674 med Maren Nielsdatter.

Hun, der er født c. 1644, døde i Karby 1691 i barselseng efter det 9. barn, begr. 17.5., 47 år gammel.

Han blev så gift 2. gang i Karby 1691, trol. 2.8., viet 11.10., med Maren Thomasdatter, der var født c. 1655, og som døde 
i barselseng efter det første barn 1693, begr. 27.8., 38 år gammel.

Børn:
1. Niels Andersen, 1675-1693.
2. Peder Andersen, 1677-
3. Christen Andersen, 1678-
4. Peder Andersen, 1681-
5. Laurids Andersen, 1683-
6. Maren Andersdatter, 1685-
7. Jens Andersen, 1687-
8. Sidsel Andersdatter, 1689-  se nr. 30-31.
9. Jens Andersen, f. 1691, død straks.
Af andet ægteskab:
10. Maren Andersdatter, 1693 (Side 96)

102/ Søren N.N. i Vestergaard 15..-16..
103/ Maren Mogensdatter c. 1600-1664

Fæster af Vestergaard i Tødsø, hvor han døde før 1664.

Han blev gift før 1640 med Maren Mogensdatter, der efter dødsalderen var født c. 1594, men hun kan være født op til 
10 år senere – datteren Johanne er født tidligst c. 1644 og rimeligst c. 1646.
Maren Mogensdatter er rimeligvis født i Skallerup sogn, faderen må jo have heddet Mogens (Torben- eller Kjeldsen) og 
moderen har været en Pedersdatter.

Efter mandens død flyttede Maren til Skallerup sogn, hvor hun døde 1664, 70 år gammel.

Børn:
1. Barbara Sørensdatter, død 1734 i Bakgaard i Alsted, barnløs. 

Gift 1.g. med gdm. i Bakgaard Jens Andersen, død 1707.
Gift 2.g. 1708 med Peder Laursen, kaldet Bak, c. 1687-1767. Han blev senere gift igen – to gange – og blev 
stamfar til en slægt Bak fra Mollerup, samt slægten Vestergaard i Alsted.

2. Mogens Sørensen, død før 1734, barnløs.
3. Poul Sørensen, er myndig i 1665, nævnes i Søndergaard i Redsted i årene 1669-72, boede vist siden i Tødsø. Gift 

1669 med enken i Søndergaard Anne Andersdatter Sterm, se herom under nr. 114-115.
4. Karen Sørensdatter, lever 1734. Gift med en Peder N.N. i Tøving.
5. Anne Sørensdatter, død før 1734. Gift med Niels N.N. i Tødsø.
6. Johanne Sørensdatter c. 1644 -  se nr. 50-51 (Side 97)
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104/ Jens Svenningsen, 16..-16..
105/ N.N.

Fæstegårdmand i Ejerslev i gl. mat.nr. 5, hvis hartkorn i 1688 nedsættes fra 11-2-0-0 til 6-7-1-0.
Jens Svenningsen nævnes som fæster af gården i 1664, da gården hører under Lund gods – landgilden er da: 1½ td. byg, 
1 pd. smør, 1 svin, 4 td. havre.
I matriklen fra 1688 hedder fæsteren Mads Svenningsen – der nok har været gift med enten Jens’ enke eller datter.

Jens Svenningsen er sikkert søn af den Svenning Josefsen i Ejerslev, der nævnes i et tingsvidne om en græsningssag fra 
1618 – indført i tingbogen 1685 (Side 98)

114/ Anders Pedersen Sterm c. 1610-1665
115/ Anne Christensdatter Dybdal c. 1620-1702

Under navnet Andræas Petræus Stermius blev han 1630 student fra latinskolen i Nykøbing. Han har vel så studeret 
teologi i København til han 1634 nævnes som hører ved latinskolen i Nykøbing, hvor han 1636 også nævnes som 
kapellan. Samme år overtager han så præsteembedet i Dragstrup og Skallerup sogne med præstegård i Vester Jølby i 
Dragstrup sogn. Og dette embede beholder han til sin død 1665.

Han må være født c. 1610 – måske et par år senere, måske noget før. Han er sikkert fra Nykøbing, men andre personer 
af navnet Sterm kendes hverken fra Mors eller andet sted. Navnet kan muligvis være af fremmed oprindelse – snarest 
norsk – men med større sandsynlighed kan det antages for en forkortning af stednavnet Sterum eller Stærum, men en 
sådan lokalitet findes ikke i det nuværende Danmark.

Sterm døde i præstegården i Vester Jølby 1665 - vist sidst i februar, da skiftet er dateret 29. marts. Hans eftermand i 
embedet har ikke noteret dødsfaldet. Han er vel som sin anden kone begravet i den – dengang – åbne begravelse i 
Dragstrup kirkes nordøstre hjørne.

Han blev gift første gang 1636 (eller 37) med enken i kaldet Birgitte Rasmusdatter Cotte. – Dengang måtte præsterne 
ved overtagelse af et embede forsørge formandens enke, og dette klaredes bedst og billigst ved giftermål. Så derfor var 
den tids præster oftets gift to gange – først med en, der var en lille snes år ældre, og så med en, der var tilsvarende 
yngre.
Anders Sterm var heldig, enken var på hans egen alder. Hun var født i præstegården i Øster Assels mellem 1602 og 
1606, datter af præsten Rasmus Jensen Cotte og hustru Magdalene Christensdatter.

Birgitte blev gift første gang i begyndelsen af 1620’erne med præsten i Dragstrup-Skallerup Jens Olufsen, der havde 
(Side 99) været præst der siden 1609 – så hun var sikkert hans anden kone. Jens Olufsen døde 1636 og efterlod sig i 
ægteskabet med Birgitte Rasmusdatter kun to sønner, der blev voksne, nemlig Oluf Jensen Juelby, 1624-1694, der fra 
1655 var præst i Alsted-Bjergby på Mors, og fra 1685 var han tillige provst i Morsø Nørreherred. Den anden var Jens 
Jensen Juelby, 1628-1691, der efter studier i Oxford og Orléans blev magister i 1661, konrektor ved Viborg Katedralskole
1660-72, derpå rektor sst. til sin død. Viberg siger i sin præstehistorie, uden kildeangivelse, at Sterm blev gift anden gang
1639, hvorfor det må antages, at Birgitte er død samme år eller året før – hun nåede ialfald at få mindst to børn med 
Sterm.

Som sagt blev Sterm gift anden gang 1639(?) med denne slægts stammor Anne Christensdatter Dybdal.

Hun er født c. 1620 i Nykøbing, datter af Christen Nielsen Dybdal, sikkert købmand, og hustru Bodil Nielsdatter.



Slægten fra Nørre Mølle side 57 af 124

Efter Sterms død blev hun gift anden gang med eftermanden Christen Mouridsen Mojer (Moyer eller Meyer), der døde 
1692.

Anne Christensdatter tog efter sin anden mands død ophold hos gdm. Iver Nielsen i Vester Jølby, hvis gård, der var på 
knap 6 tdr. hartkorn, ejedes af hendes søn i andet ægteskab Mourids Christensen Mojer. Her boede hun til sin død – 
hendes beboelse har været ret rummelig, i skiftet efter hende nævnes nemlig følgende rum: dagligstue, vesterstue, 
køkken og ”bryggerhuset” (måske et lille hus ved siden af, måske = brygges), samt loftet.
Anne Christensdatter overlevede sin mand i 10, hun døde 7.9.1702 (iflg. skiftet), præsten skriver i kirkebogen: 15. 
september prædiket over salig pastor Christen Mouridsen Meyers enke her i kaldet Anne Christensdatter Dybdal. Hun 
blev indsat i det åbne begravelsessted under præstekonens stol og (Side 100) var 82 år gammel. (præstekonens stol må 
være den øverste i kirkens nordside).

Mens Anders Sterm ved sin død kun efterlader sig en øde gård i Nykøbing, der forøvrigt udlægges for en gældspost, var 
Mojer ved sin død ejer af 1 gård i Nykøbing, 2 gårde i Frøslev (ialt c. 10 tdr. hk.), samt 3 huse i V. Jølby og 2 i Sundby. 
Boets aktiver bliver 1380 rdl., passiverne godt 403 rdl., altså er der til deling mellem enken og hendes eneste søn i andet
ægteskab 976 rdl.
Et af husene i V. Jølby skænkes degneembedet, de fremtidige degne skal til gengæld holde Mojers ”begravelse søndage 
og festdage ren og prydet med sand og urters bestrøelse.” Fra kaldsbogen ved vi, at der i koret endnu i 1830’erne hang 
et epitafium med malerier af Mojer og hans hustru. Men dette minde er senere forsvundet.

I Dansk Folkemindesamling findes et håndskrift fra 1852, hvor maleren R. H. Kruse fra Fur gengiver ”Morslands Vise”, 
som han har hørt hos Christen Riis til Blidstrup, der igen havde fået noget af den hos degnen Fogh i Vejerslev i 
begyndelsen af århundredet. Visen, der er skrevet c. 1642, er en parodi over de indberetninger, som sognepræsterne 
gennem bispen skulle indsende til oldforskeren Ole Worm, om sognenes mærkværdigheder. Visen har 57 vers med hver 
4 linjer, samt omkvædet Men Morslandet stander i Blomster.
Fra denne vise gengives her efter H. Grüner-Nielsen: Danske Skæmteviser, 1928-29, versene 45 og 56:

Han hedder Her Anders, i Vester Jølby bor,
han ser sig så gerne om Kød til hans Dover,
tilforn var han en rødskægget Skalk,
nu er han som en laadden Falk.

I Nørre Herred der er godt at være,
de avler Byg overflødig der,
derfore drikker mangen sin Død,
i Sønder Herred æder de imellem Rugbrød (Side 101)

Tonen er den samme hele visen igennem, hvor meget sandhed der så ellers er i den.

Sterms børn i 1. ægteskab:
1. Anne Andersdatter Sterm, død mellem 1673 og 1702 i Tødsø.

Gift 1.g. 1661 med Niels Jensen, c. 1610-1668, gdm. i Søndergaard i Redsted.
Gift 2. gang 1669 med Poul Sørensen, født før 1640, søn af Søren N.N. i Vestergaard i Tødsø og hustru Maren 
Mogensdatter (se nr. 102-103)
Poul nævnes i Søndergaard 1669-72, boede så i Tødsø.

2. Magdalene Andersdatter Sterm, c. 1638-1722.
Gift 1658 med den ansete gdm. i Skallerup Peder Madsen, kaldet Laursen, død 1683, søn af Mads N.N. i 
Skallerup og hustru Sidsel Pedersdatter.
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Sterms børn i andet ægteskab:
3. Birgitte Andersdatter Sterm, død mellem 1710 og 1724 i Roskilde.

Gift 1670 med Hans Valentin Bischoff i Ringsted, senere i Roskilde.
4. Peder Andersen Sterm, c. 1644-1710, præst i ry 1677-1710. 

Gift med formandens datter Margrethe Luciusdatter Græse, datter af Lucius Pedersen Græse og hustru 
Elisabeth Thomasdatter.

5. Christen Andersen Sterm, død 1715, købmand i Thisted.
Gift med købmandsenke Anne Jensdatter.

6. Mette Andersdatter Sterm, død mellem 1710 og 1725 i Skien.
Gift med Peder Pedersen Boer, der boede i Skien i Norge.

7. Kirsten Andersdatter Sterm.
Gift 1670 med Jens Sørensen i Dragstrup Mølle, boede senere i Skallerup.

8. Anne Andersdatter Sterm    se nr. 56-57.
9. Maren Andersdatter Sterm, død c. 1724 i Nykøbing.

Gift 1687 med Christen Jensen Skalderup, død 1717, købmand i Thisted (Side 102=
10. Søren Andersen Sterm, 1659-17.., degn i Ullits.

Hans søn var den berygtede bondeplager Søren Sørensen Sterm til Viumgaard ved Ringkøbing – præsten skriver 
ved hans død 1754 flg. i kirkebogen:
19.4. døde Sør. Sør. Sterm, proprietær til Viumgaard efter sygdom og svaghed, som til sidst steg til raseri. Gud 
forbarme sig over hans arme sjæl, this som livet så enden....
Ingen græd for ham, og ingen længes efter ham. Han fik derved ende på alle sine processer, og mange fik ro for 
ham. Han giver nu ej mere forargelse, men høster frugten af sit arbejde i livet.

Anne Christensdatters søn af andet ægteskab:

11. Mourids Christensen Mojer, 1668-1738, præst i Vinding, Bryrup og Vrads, ejer af en del jordegods på Mors, ved 
hans død ialt c. 24 tdr. hartkorn, bl.a. svogerens gård Østergaard i Fjallerslev – se nr. 56-57.
Gift 1. gang med Christine Nagel, død 1723.
Gift 2. gang med Anne Marie Bredal, datter af ejeren af Hammergaard, provst Holger Bredal i Klovborg (Side 
103)

Morsø Nørreherreds tingbog 9.10.1666, Skifte efter Anders Pedersen Sterm, sognepræst til Dragstrup og Skallerup.
Vonde Peder Andersen i Dragstrup, Anders Jensen i Skallerup, Laust Pedersen i V. Jølby, Poul Laursen ibm., 
som vonde efter recessen af 29.3.1665 var i sal. afg. hr. Anders Pedersens bo i V. Jølby til skifte og vurdering
mellem hans efterladte hustru Anne Christensdatter og børn Peder Andersen, Christen Andersen, Søren 
Andersen, Birgitte Andersdatter, Mette Andersdatter, Kirsten, Karen og Anne Andersdatter, Peder Madsen i
Skallerup på hans hustru Magdalene Andersdatters og Niels Jensen i Redsted på hans hustru Anne 
Andersdatters vegne, da først vurderet:

1 brun stjernet hest 0 0
1 sort stjernet hoppe 15 0 0
1 do. 20 0 0
1 ben(?) brun i føl hoppe 20 0 0
1 gl. stjernet hest 12 0 0
1 brun stjernet hoppe 14 0 0
1 brun blisset 2 års mærplag 14
nok en anden ligeså lød 14 0 0
1 gulagtig plag 12
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1 sortbrun hestplag 10 0 0
1 sort hestplag 16 0 0
1 gl. sortbrun hoppe med en ”ste” føl 7 0 0
2 sorthjelmede stude 16 0 0
1 grå og 1 sorthjelmet stud 16 0 0
1 sorthjelmet og 1 ”grånet” stud 14? 0 0
4 køer 22 0 0
2 andenåringer, 1 kvie og 1 stud 4 0 0
3åringskalve, 19 får, 3 væddere 16 0 0
9 svin i gården 18 0 0
4 svin, slagtede, vejer 15 pd. (?) 9 1 8
32 td. byg, td. 5½ mk. 44 0 0
10 td. tør gl. rug, td.2, dl. 20 0 0
1½ td. ny rug 3 0 0

Kornavl: (Side 104)
Byg, 54 td. 3 0
Havre, 106 td. 79 3 0
3 td. malt 4 0 0
skatte byg, 20 læs 30 0 0
2 kohuder 3 0 0
1 beslagen vogn 10 0 0
4 gl. beslagne hjul 3 0 0
2 arbejdsvogne med sin behøring 10 0 0
2 ”møj”vogne, 4 gl. vogne 5 3 0
7 par nye hjul 7 0 0
tømmer til 1½ vogn ... 3 0
1 slæde 0 1 0
2 plove med sin behøring 7 0 0
4 træharver 3 3 0
3 økser 1 0 0
2 naur, 1 hjulnaur 0 1 0
1 saae 0 1 0
1 båndkniv 0 0 4
1 hugjern 0 0 4
1 hammer 0 0 4
3 stålgrebe 1 3 0
1 schaffued (?) greb 1 1 4
1 trægreb 0 0 4
2 hulskovle 0 0 8
2 mogskovle 0 0 3
3 ...fade 0 1 8
3 høleer 3 1 0
10 segl 0 5 0
2 skærekister med knive 1 3 0
2 slibesten 1 3 0
1 tromle 0 3 0
2 hjulbør 0 1 0
2 svinetruge 1 0 0

Bryggeredskab:

1 kedel i grue 30 0 0
1 brændevinskedel 15 0 0
1 liden kedel 5 0 0
2 små kobberkedler, 3 små do. 4 0 0

(Side 105)
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1 malmgryde 3 0
3 messingkedler 3 3 0
10 messingbækkener, store og små 5 0 0
1 fyrbækken 0 3 0
1 fyrfad 0 1 8
1 bordkrans 2 0 0
... 0 1 8
4 par messing lysestager 3 0 0
2 lysesakse 0 0 8
4 tinfade 5 1 0
16 tallerkener, vejer 18 mk., er 2 1 0
4 sersirkler 0 1 4
1 smørfad 0 1 1

4
2 morter 3 0 0
2 tinkousken, vejer 8 mk. 1 0 0
1 sukkerbøsse 0 1 8
2 rivejern 0 1 0
2 ”kocher”knvie 0 0 8
1 dørslag 0 0 4
2 riste, 2 trefødder, 2 jerngryder, 1 kielsker, 2 ildklemme 1 1 4
1 stor tapkar 10 0 0
1 liden do. 3 0 0
2 andre bryggekar 7 3 0
2 langkar 0 2 8
2 saaer 0 1 0
1 hummelsi 0 1 0
5 stripper 0 1 4
1 dejnkar 0 0 1

0
17 eg øltønder 6 1 8
7 halvtønder 1 3 0
10 standtønder 1 1 0
4 halvstandtønder 0 1 8
6 fjerdinger 0 1 8
4 lejler 0 3 0
4 bøtter 0 1 1

4
3 kander 0 1 8
2 halvkander 0 1 0

(Side 106)

3 krus 0 1
0

5 stenkrus 1 3 0
4 selder 0 1 8
7 løb 0 0 1

4
9 solde 0 2 4
3 truge, 1 salttrug 0 3 0
1 kærne 0 0 8
3 skæpper, 1 bismer 0 2 4
1 par kværne 0 1 0
3 forke 0 1 0
1 damvåd 0 2 0
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2 lystre 0 2 0
16 sække 8 1 0
2 skiver i storstuen 3 0 0
1 bogstol 0 2 8
2 skamler 0 1 0
1 ... ur 2 3 0
5 fold senge 3 1 0
nok 4 skiver 1 3 1

2
1 jernkakkelovn 12 0 0
1 sejerværk 6 0 0
1 høj stol 0 3 0
3 små stole 0 2 8
1 gl. kiste 0 2 0
3 halvkister 5 1 0
1 beslagen skrin 1 3 0
1 flaskefoder 1 1 0
2 flyttesenge 2 1 0
4 opredte senge: 2 dyner, 2 hovedpuder, 1 hoveddyne, 1 
par lagener, 1 sengeklæde til hver seng, 4 duge af drejl

11 3 0

2 duge af blårgarn drejl 2 0 0
4 håndklæder 3 0 0
3 langbænkdyner 7 3 8
4 gl. 1 3 0
7 små tønder, gamle og nye 3 4 0
4 vognhynder 3 0 0
2½ td. vinforrug 17 3 0

(Side 107)

Folkens sengeklæder 7 3 0
Pigernes sengeklæder 3 0 0
1 øde gård i Nykøbing 112 0 0

Tilståendes gæld:

Hos Jens Christensen i Skallerup for 2 td. byg, 2 skovsvin 6 0 0
Nok efter brev, dateret 27.3.1653 50 0 0
Steffen Olufsen, Flade 26 0 0
Rente 13 0 0
Jens Christensen i V. Jølby 21 0 0
Jens Nielsens brev i Bundgård 35 0 0
Oluf Christensens breve, 1 på 10 0 0
Renten 8 3 0
det andet på 2 td. rug 2 skæpper 4 2 1

2

Hvis tiende sig belanger, berettes at være betalt.

Den sal. mands klæder:

1 præstkjortel af klæde, 1 samarie (præstekjole) af firskaft, en sort klædes klædning, en rye ulden skjorte, 1 
par uldne strømper, 1 par støvler, 1 par sko, 1 par tøfler, 1 foret hue, 1 hat med ”schierter” og krave, skal 
sønnerne beholde forlods uden skifte, dernæst hans bøger. – Dernæst skal pigerne, enhver af dem, have til 
en seng så god som 14 dl., eller og 14 dl. i steden, og haver den hæderlige og vellærde mand hr. Christen 
Mouridsen, som nu er kaldet tilstedet, igen lovet næst Guds hjælp at skal holde sønnerne til øl, mad, sko og
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klæder, skolegang og al ærlig optugtelse, til enhver af dem bliver 18 år gl., og pigerne i lige måde skal blive i 
boen hos ham, indtil Gud vil dennem forsyne udi ægteskab, med nødtørftig øl, mad, sko og klæder og 
skolegang med ærlig optugtelse, og dersom så sker, at nogen af dem ved døden afgår førend deres holdts 
år er ude, skal det ikke regnes hr. Christen til nogen skifte derfor, og i des midlertid forskrevet står, og i 
mellemtid skal deres fædrene arv stå uden al leje og rente, og dersom den dannemand ved døden afgår 
førend de kommer af boen, da skal det ikke komme hans arvinger, så vidt deres hold vedkommer, til skade i
nogen måde.

Summa summarum 1152 4 9
(Side 108) Dog herhos at agte hvis ikke kan fordres af det uvisse, skal enhver lod kvitteres, eftersom de 
tages i arv til.

Boets skyldig gæld, som blev angivet og æsket:

Først 105 rdl. til de fattige i København 0 0
6 rdl rente og 30 sk 6 1 14
Niels Jensen i Redsted efter brev 100 0 0
på Niels Andersens vegne 20 0 0
Peder Andersen i Dragstrup på A. Pedersens vegne 50 0 0
ung Niels Erslev 112 0 0
Niels Poulsen i Dragstrup 10 0 0
Christen Pedersen i Torup 30 0 0
P. Jensen på Christen Gullerups vegne 18 3 14
Peder Jensen 0 1 9
Folkens løn: Jens Andersen 15 3 0
Iver Iversen 20 0 0
Mikkel Pedersen 2 3 0
Mikkel Christensen 1 3 0
Anne Christensdatter 4 0 0
Summa gæld 647 1 12

Når gælden bliver fratagen, bliver igen til skifte  505 2  13, hvoraf Anne Christensdatter  253 0 6½, og 
børnene den anden halvpart, beregnet til hver søsterlod  23  1  4  10 5/11, hver broderlod  48 2  9  10 5/11. 
Da ud af boens middel er udlagt til ung Niels Erslev i Nykøbing, efter som ingen penge var tilstede, samme 
at aflægge med den øde ejendom i Nykøbing, liggendes øster i byen, efter skødets medfør, og han det sig 
bemægtiget, samme vurderet for 112 dl.. Hvis de penge vedkommer, som tilhører af præstegårds bygning 
til de fattige i København, er ud af visse varer udlagt af boen til hr. Chr. Mouridsen for  111 0 30, deraf skal 
hr. Chr. Mouridsen at svare de fattiges direktør for samme  111 0 30, når det af dem eller deres fuldmægtig 
lovligen fordret bliver, efter som han de udlagte varer til sig annammet haver. Dette således at være ganget
i den sal. mands bo i Peder Laursen Skrivers nærværelse, som nu stod med hr. Chr. Mouridsen til vedermåls
ting, der dette blev afsagt og i alle måder samtykket (Side 109) som forskrevet står. Og nu gav hr. Christen 
Mouridsen til kende, at han havde udgivet til skat 22 3 4, boen deraf mener at (skulle godtgøre) halvparten,
som er  11 1 10 efter kvittans, hvis indhold, dateret 1665, 29.5., med Søren Laursen hans underskrift, som i 
dag er læst og påskrevet (Side 110)

Dueholm, Ørum og Vestervig amters skifteprotokol, skifte efter Anne Christensdatter Dybdal, V. Jølby, 1710.

Anne Christensdatter, der efter sin mands død har boet hos Iver Nielsen i Vester Jølby, døde i 1702 ... Men 
det endelige skifte holdtes først 14.5.1710, da der i de forløbne 7 år har været en del tidkrævende skriveri 
angående arvinger, og provsten, der skulle holde gejstlige skifte, mener, at det bør være verdslig, da hun så 
længe har boet hos en mand uden for gejstligheden.
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Hendes efterladenskaber sælges ved auktion 15.5.1710, og velsagtens mest på grund af tingenes henliggen 
i de 7 år indbringer auktionen kun 83 rdl., mens vurderingen af 1703 sætter hele løsøret til godt 138 rdl.

Anno 1703, 9.1., var efter begæring af hr. etatsråd, amtmand, velbårne hr. Rudolph, friherre af Gersdorph 
hans vegne, Knud Pedersen Riber som fuldmægtig med kgl. maj.s herredsfoged på Morsø, sr. Knud 
Jacobesen Roslef, til registrering og vurdering efter den hæderlige og gudfrygtige, nu salig matrone Anne 
Christensdatter, sal. hr. Christen Mouridsens, forrige sognepræst til Dragstrup og Skallerup sogne, hans 
efterladte enke, over hvis (=hvad) den sal. matrone haver efterladt sig, sine børn imellem at deles, som er: 
den hæderlige og vellærde mand hr. Peder Andersen Sterm, sognepræst udi Rye sogn, Birgitte 
Andersdatter, Hans Falentins hustru i Roskilde, Mette Andersdatter, Peder Pedersen Boer hans hustru udi 
Skien i Norge, Kirsten Andersdatter, Jens Sørensens hustru i Skallerup, Maren Andersdatter, Christen 
Skallerups hustru i Thisted, Anne Andersdatter, Anders Terkelsens hustru i Fjallerslev, Christen Andersen 
udi Thisted, Søren Andersen Degn udi Ullits, hæderlig og vellærde mand hr. Mourids Christensen Mojer, 
sognepræst udi Vinding, Bryrup og Vrads sogne, af hvilke nu til stede var på egne og hustrus vegne: 
Christen Skallerup i Thisted, Christen Andersen ibd., Anders Terkelsen i Fjallerslev, Jens Sørensens børn 
Maren Jensdatter og Anders Jensen, herværendes, hvor da boens middel befandtes, blev registreret, som 
og ved Mads Hansen i Dragstrup og Christen Christensen i Votborg vurderet som følger: (Side 111)

Rede penge udi croner 49, udi specier ... 55 2 0
Sølv:

1 sølvbæger, 1 liden sølv comment og 5 skeer, hver af sit slags, 10
par små maller, vejer tilsammen 24 lod

10 0 0

Kobber:

1 liden halvtønde-kedel, vog 1 lispd. 1 pd. 3 3 2
1 liden kedel, vog 9 pd. 1 3 0
1 stor malmgryde 2 0 0

Messing:

1 liden kedel på 2 kander 0 4 0
1 mindre do., gammel, 0 1 8
1 fyrbækken 0 3 0
1 messing sengebækken 0 3 0
1 mindre do. 0 1 12
5 kroge med runder plader at hænge på 0 2 0
1 liden fyrfad 0 0 8
1 lysestage 0 1 12
1 do. 0 1 8
1 do. 0 0 10
1 lidet rivejern 0 0 4

Tin:

1 posteyhus med låg 0 3 15
1 kousken med låg 0 3 0
9 gamle tallerkener 0 2 1
5 gl. brugelige tinfade 2 3 12
5 mindre do. 1 1 12
1 liden flaske med skrue 0 1 8
1 blik dørslag 0 0 10
1 blik ...form 0 0 6
1 gl. tragt 0 0 2

Anden boskab udi stuen:
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1 bilægger kakkelovn 4 0 0
1 langbord med lukket fod 1 0 0
1 bænke kiste med 3 rum 1 0 0
1 høj skab med lås for 2 luger og 6 rum udi 0 5 0
2 klædebørster 0 0 0

(Side 112)

1 liden træskrin med lås for 0 2 8
1 syskrin 0 1 8
1 liden træskrin 0 1 0
1 liden flytteseng med fodskammel for 0 2 0
1 fodskammel 0 0 6
1 ... stol 0 0 12
1 mindre do., begge med revls bund 0 0 6
1 liden sort spejl 0 0 8
1 brødkurv 0 1 0
1 ringe bunden do. 0 0 4
2 små stenfade 0 0 8
1 smørkande 0 1 8
2 hvide konfektfade 0 1 8
1 broget do. 0 0 6
1 do. med hest og mand derudi brændt 0 0 6
1 flad stenfad 0 0 6
1 liden blå formalot stenskål 0 0 8
1 liden hvid stenskål 0 0 2
2 stentallerkener 0 0 2
1 gl. buget stenkrus 0 0 10
1 hvid stenkrus, brækket 0 0 6
1 gl. broget stenkrus og hanken af 0 0 12
1 gammeldags krus, låget af 0 0 6
5 gl. papirs malinger stk. med ramme 0 0 10
2 do. med høsten og vinteren 0 0 4
1 trælysestage med ståltråd 0 0 2

Udi vesterstuen:

Salvator mundi og hans 12 apostle udi sort ramme 0 3 4
1 fyrre skive (bord) m. lukket fod og skuffe 0 3 8
1 ege halvkiste m. lås og håndgreber 1 0 0
1 egeskrin med lukt lås, hjørnejern og 2 håndbreber 1 0 0
1 bogstol med slagbænk ved 1 1 0
1 høj træstol 0 0 14
1 do. 0 0 12
1 drejet lav stol med revls bund 0 0 6
1 ny kornskæppe 0 4 0

(Side 113)

1 mangelfjæl og trille 0 0 4
I kælderen ved vesterstuen:

1 gl. hjulrok 0 0 12
1 øltønde og trekvart tønde 0 2 12
3 brændevins bimpler 0 1 12
1 lædersold 0 0 12
1 gl. spåntimse 0 0 4
1 hårtimse 0 0 8
1 grynbøtte 0 0 3
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1 gl. segl 0 0 2
1 lang løb 0 0 2
1 stor drifttrug 0 0 6
1 do. 0 0 4
3 trinde løbe 0 0 6
2 gl. do. 0 0 2
2 stand halvtønder 0 0 8
1 gl. lejle 0 0 4
2 garnvinder 0 0 6
3 gl. standtønder 0 0 10
1 gl. haspetræ 0 0 6
1 liden egekar 0 0 4
3 hele ottinger 0 0 6
2 halvottinger 0 0 3
1 gl. bænk med fodskammel 0 0 8

På loftet:

2 ostehække med knag til 0 0 8
3½ td. byg 2 3 12
1 gl. jernplads af en kakkelovn med huller på 0 1 4
1 liden fyrreskammel 0 0 4

Udi et lidet kammer ved dagligstuen:

1 liden gl. fyrreskive med åben fod 0 1 0
1 sengested 0 1 4
1 halv øltønde 0 1 0
1 liden skrin af fyr 0 0 12
1 øret balje 0 0 4
1 øltragt 0 0 4
1 tejne 0 0 2

(Side 114)

1 halvkande, 1 stenkrus 0 0 8
1 fyrre smørbøtte 0 0 4
1 gl. senneps trækværn 0 0 1
4 små rach kam (?) 0 0 4
1 liden trind æske 0 0 4
2 kornsegl 0 0 6
1 glaslygte 0 0 8

I bryggerhuset:

1 fyrreskive 0 1 0
1 lidet fyrrekar på 1 fjerding med karstol 0 1 8
1 gl. standtønde 0 0 3
2 stripper 0 0 8
1 liden do. 0 0 2

I køkkenet:

1 lidet gl. fyrrebord 0 0 12
1 jerngryde 0 4 0
1 jernpande 0 4 0
1 stort træfad 0 1 12
1 mindre do. 0 0 6
1 stor rist 0 1 0
1 mindre do. 0 0 8
1 gl. fyrreskab uden lås 0 0 6
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Sengeklæder:

1 lådden dyne med dun udi 2 4 0
1 gl. do. 1 2 0
1 stribet bolster overdyne 1 4 0
1 gl. do. 0 3 8
1 gl. hjemmegjort olmerdugs overdyne 0 3 0
1 blåstribet bolster underdyne 2 0 0
1 gl. lappet vadmelsdyne 0 2 0
1 stribet bolster hovedpude med plyds foer 0 3 0
1 gl. stribet bolster hovedpude med grønt damask foer 0 2 4
1 gl. kram olmerdugs hovedpude, bødet 0 1 0
1 gl. af hjemmegjort olmerdug og af vadmel hovedpude 0 0 14
2 hjemmegjorte olmerdugs hovedpuder 0 2 0

(Side 115)

1 hvid vadmels hovedpude 0 1 4
1 lang stribet bolsters hovedpude 0 2 8
1 do. 0 2 0
1 grå do., vadmel 0 0 8
1 grøn og hvid broget sengeklæde 0 3 0
2 stk. grøn og hvid omhæng med linned frynser 1 0 0
2 stk. do. med frynser 0 4 0
1 blå klædes pudehynde 1 0 0
1 gl. flamsk bordklæde, 2½ alen lang 1 0 0
1 gl. bænkdyne med gl. blå klæde under 0 2 0
1 do., 4 al. lang, også med grøn under 0 4 0
2 vævede hynder af een slags 0 2 4
1 gl. tavlet hynde med med 3 blå spidser på 0 0 12
1 gl. flamsk hynde 0 0 14
1 lidet mindre do. 0 1 0

Lintøj:

1 hørgarns lagen, 2 bredder, 4 al. lang 1 2 0
1 par do., af lige længde og dredde 1 1 0
1 par blårgarns lagener 0 4 0
1 par gl. do. 0 1 12
1 par hørgarns pudevår med gammeldags kniplinger for 0 2 0
1 par do. med bændel at binde for puderne 0 1 8
1 pudevår 0 0 12
1 do. 0 0 12
1 drejls dug, 4 alen lang 1 2 0
1 do. 3½ alen lang 1 0 0
1 do., 3 alen lang 0 4 8
1 do. 2½ alen lang 0 0 8
1 drejls håndklæde, blårgarns, 5 al. lang 0 2 8
1 gl. drejls håndklæde, 5 al. lang 0 1 4
14 al. hørgarns lærred 1 1 0

Den sal. kvindes gangklæder:

1 sort klædes kåbe 2 4 0
1 gl. sort klædes kjol 1 0 0
1 grøn firskaftet skørt 1 0 0
1 gl. fløjls snørliv 0 0 8
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Resten af den sal. kvindes klæder berettes at (Side 116) være af hende selv, førend hun døde, bortgiven til 
hendes børn og børnebørn, som derfor ej kan indføres.

1 gl. damaskes kristentøj med røde blomster på   med en kristenhus 0 4 0
3 gl. hampsække 0 4 0
4 stenfade 0 0 8
4 stentallerkener og 7 brikker 0 0 3
5 lergryder 0 0 6
3 træskeer 0 0 1
1 tud skål 0 0 2
1 par knive med messingskaft 0 0 10
1 liden sortskaftet kniv med 2 sølvringe 0 0 8
1 skovl 0 0 2

Bøger:

Jomfruernes lysthave og urtegård 0 0 8
Bønner, lektier og tekster på nogle bededage 0 0 4
De kristnes krybbe og de kristnes himmel 0 0 8
1 hulskovl 0 0 2

138 5 6

Derefter blev den sal. kvindes papirer efterset og igennemlæst, som bestod mestendels udi kvitteringer for 
skatternes aflevering, som betalt er. Hvilke blev forseglet og pigen Maren Jensdatter leveret udi bevaring 
med alt hvis (hvad) forhen specificeret er. Til lovlig opsyn, undtagen pengene og sølvet, som Christen Sterm
blev leveret og betroet til endelig skifteslutning at bevare. Hvorpå de tilstedeværende arvinger og pigen 
Maren Jensdatter blev tilspurgt af retten, om noget videre var, som tilhørte denne sal. kvinde og dette 
registrering vedkommer og herudi skulle indføres. De, der ville det tilkendegive, at det i registreringen 
kunne indføres førend den sluttes, for at forekomme al ulempeog eftertale, om noget imod forhåbning 
skulle være fordulgt. Hvortil de samtlige svarede nej, at de ej vidste end som opført er.

Og bidrager sig så den ganske bos midler bestående udi løsøre udi een summe penge       138  5   4

Belangende jordegodset og deslige, da som ingen rigtighed (Side 117) derfor haves, mindre skiftebreve eller
adkomster hertil udi stervboen findes behøvende oplysning, så beror dermed og til hver kan opføres, 
førend man erholder forklaring inden skiftets endelige foretagelse.

Derefter blev den bortskyldige gæld æsket. Først fremkom Christen Andersen Sterm udi Thisted, som æsket
for adskilligt, som hans sal. moders begravelse havde bekostet, beløbende sig til              3   1   9

Videre kreditorer indfandt sig ikke, og beror så formedelst arvingers fraværelse med skiftets foretagelse, til 
man videndes vorder hvo skiftet som rette skifteforvalter til endelighed føre skal, opnævnes. Og bonden 
Iver Nielsen og den sal. kvindes pige Maren Jensdatter er på rettens vegne befalet boens løsøre, som her 
oventil opført er, at tage udi bevaring og opagt, at intet deraf vorder forødt eller bortkommet udi mindste 
måde. Og det under vedbørlig straf efter loven, at således til arvingernes myndige og umyndige, deres tarv 
og nytte, at boen ikke skulle aftage, formedelst den uden nogen gjorte registrering af vedkommende haver 
henstået.

Er rettet, forevist og forefunden, testerer underskriverne med egne hænder og signeter.

Datum V. Jølby 10.1.1703. Udi hr. etatsråd og amtmand, højvelbårne hr. Rudolph friherre til 
Gersdorph hans lovlige absence som fuldmægtig                                            K. Riber
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Knud Jacobsen Roslef – Christen Andersen Sterm,Christen Jensen, Skallerup – Mads Hansen (Side 118)

206/ Mogens N. N. 15..-16..

207/ N. N. Pedersdatter 15..-16..

Vi ved ikke meget om dette ægtepar – kun oplysninger fra et par skifter, der siger lidt om deres familieforhold. De har 
sikkert boet i Skallerup sogn, sandsynligst i Skallerup by. Mogens er vist død mellem 1610 og 1620, idet sønnen Kjeld er 
født c.1612, og hans enkes datter med hendes anden mand skal være født mellem 1612 og 1632.

Hans hustrus navn er ukendt – vi ved kun, at hun skal have heddet Pedersdatter, vi kender nemlig alle hendes søskende,
men om dem og deres forhold vil vi ikke fortælle her, kun oplyse, at deres fader vist hed Peder Laursen og boede i 
Kjellergaard i Torup, moderen har nok heddet Helle – fire af nævnte søskendeflok havde nemlig en datter med dette 
navn. Og moderen kan være den Helle Christensdatter, der døde i Torup i 1650, 82 år gammel.

Mogens’ enke blev gift med e Ole N. N., der jo sikkert har overtaget fæstet af gården i Skallerup sogn.

Børn af Mogens:

1. Torben Mogensen, boede i Nykøbing, død før 1683.

Gift med Maren Mikkelsdatter, død 1683 i Nykøbing

- Deres sidste datter Anne døde i Nykøbing 1700, barnløs, skiftet efter hende nævner alle dette ægtepars 
dalevende efterkommere.

2. Maren Mogensdatter c.1600-  se nr. 102-103.

3. Kjeld Mogensen, c.1612-1673, død barnløs i Torup.

Børn af Ole:

4. Mogens Olesen, boede i Skyum i Thy, død før 1700, efterlod tre børn.

5. Maren Olesdatter, født i årene 1612-1632.

Gift 1.g. 1650 m. gdm. i Skallerup Claus Poulsen, c. 1616-63.

Gift 2.g. 1664 m. Thomas Christensen (Side 119)

230/ Christen Nielsen Dybdal 15..-16..

231/ Bodil Nielsdatter 15..-16..

Borger i Nykøbing – sikkert købmand. Vi ved intet sikkert om ham, Vibergs præstehistorie kalder ham Christen Nielsen 
Dybdal. Det eneste vi med sikkerhed kan sige er, at han hed Christen, og at hans datter ved sin død – og kun der – kaldes
Dybdal. Hvis Vibergs påstand holder, må han stamme fra enstedgården Dybdal i Sejerslev sogn. Han døde i Nykøbing 
mellem 1620 og 1647.

Han var blevet gift i Nykøbing før 1620 med Bodil Nielsdatter, der i skiftet efter søsterdatteren 1724-25 kaldes Skriver til 
efternavn – dette navn kan dog stamme fra hendes anden mand.

Bodil er født i Nykøbing mellem 1568 og 1602, datter af byfoged Niels Poulsen og hustru Kirsten Tuesdatter.
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Efter hendes første mands død blev hun gift anden gang med Jens Pedersen, kaldet Skriver, der var købmand i 
Nykøbing, og som i årene 1616-1638 nævnes som byskriver – han boede 1638 på herregården Ullerup, i året 1641 
nævnes én anden som byskriver.

Efter Jens’ død flyttede Bodil til Ry Mølle til datteren og svigersønnen. Her døde hun og blev begravet i Ry kirkes tårn, 
hvor folkene fra Ry Mølle havde deres åbne begravelsessted.

Børn:

21. Anne Christensdatter Dybdal c.1620-  se nr. 114-115.

22. Sidsel Jensdatter, født i årene 1620-1647, lever 1686.

Gift mellem 1638 og 1665 med Hagen Johansen, død 1683 eller 1684, fra 1664 fæster af Ry Mølle, fra 1677 ejer 
af Linaa Overgaard – stamforældre til brødrene Leck Fischer og fhv. Statsminister Viggo Kampmann (Side 120=

462/ Niels Poulsen 15..-16..

463/ Kirsten Tuesdatter 15..-16..

Borger – sikkert købmand - i Nykøbing, hvor han fra 1595 eller 1596 til engang mellem 1603 og 1607 var indehaver af 
den ansete byfoged-stilling. Mens borgmester og råd styrede byens indre anliggender, var byfogeden kongens 
repræsentant på stedet – modtog skatterne til kongen, og som herredsfogeden på landet var han dommer på bytinget. 
Fra hans embedsførsel ved vi ikke meget – 1603 brændte en tredjedel af byen bl.a. Niels Poulsens gård, hvorved 38 td. 
rug, en del af kronens skat, gik tabt. 

Om Niels Poulsens herkomst vides intet – af skiftet efter hans datterdatter i 1723 ved vi, at Niels havde en bror Mads, 
der også boede i Nykøbing. Vi må sikkert tænke os, at Niels Poulsens afgang fra byfogedembedet mellem 1603 og 1607 
enten må skyldes hans død eller hans alder og skrøbelighed.

Hans hustru Kirsten Tuesdatter, med hvem han sikkert blev gift i 1570’erne eller i begyndelsen af 1580’erne, er sikkert 
født omkring 1560. – Hun var sikkert fra Nykøbing, idet nævnte skifte oplyser, at hendes søster var gift med en Anders 
Madsen i Nykøbing.

Kirkebøgerne for Nykøbing begynder først efter midten af 1600-tallet, men alligevel har vi rede på alle Niels Poulsens 
efterkommere. Oplysningerne herom har vi fra et skifte, der i årene 1723-25 blev afholdt i boet efter købmand, skipper 
og handelsmand Søren Christensen Elsø, 1654-1702, hans efterladte enke Kirsten Madsdatter, 1648-1723, der døde 
barnløs som en velhavende dame – både hun og hendes mand lå begravet i kirken under en smuk barok-ligsten, der nu 
findes i haven ved Dueholm Kloster (Side 121)

Skiftet, der fylder over et halvt hundrede tætskrevne folioark, indeholder en del tingsvidner, hvor gamle folk vidner om 
deres kendskab til Niels Poulsens efterkommere – heraf fremgår, at Niels Poulsen efterlod sig seks børn, nemlig:

1. Jacob Nielsen, boede i Nykøbing, efterlod sig sønnerne Niels og Hans, hvoraf den sidste lever 1724 i Nykøbing.

2. Christen Nielsen, død barnløs.

3. Bodil Nielsdatter – se nr. 230-231.

4. Margrethe Nielsdatter, gift med købmand Mads Jensen Øster i Nykøbing – deres eneste datter var Kirsten 
Madsdatter, 1648-1723, hvis skifte ovenfor er omtalt.
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5. Marne Nielsdatter, gift med Jens Nielsen i Skarregaard i Sejerslev sogn – de efterlod tre børn: en søn Jens i 
Hesselbjerg, en datter Kirsten, gift med Christen Christensen Bruun i Amtoft, Arup sogn, en datter Kirsten 
Tuesdatter, gift med Laurs Pedersen Møller i Nr. Dråby i Sejerslev sogn.

6. Sidsel Nielsdatter, gift med Søren (Poulsen?) i Lynggaard i Tødsø – efterlod tre børn: en søn Poul Sørensen i 
Lynggaard, en datter Kirsten, c.1625-1711, gift med Jens Sørensen i Gullerup, samt en datter Martin, gift med en
Christen Frost, der vist boede i Nykøbing (Side 122)
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Afsnit II

Kammerråd Møllers efterslægt

1. Christen Jensen Møller, 1817-1891, ejer af Ejstrup.

Gift 1845 med enken Margrethe Dorthea Sand, 1804-1894, til Ejstrup – vedrørende dette ægtepar se afsnittet 
om søskendeflokken fra Nørre Mølle.

Barn: 2.

2. generation: 2:

Barn af nr. 1:

2. Henriette Jensine Møller, født 22.9.1846 på Ejstrup i Hvidbjerg sogn, død sst. 13.5.1894.

Gift 16.7.1869 med Christen Nielsen Mehl, født 28.11.1836 på Hvidbjerggaard, død 3.4.1919 i Nykøbing.

Christen Mehl beboede fra giftermålet 1869 Ejstrup, som han købte 1891 kort før svigerfaderens død. Han ejede
tillige fra 1865 fødehjemmet Hvidbjerggaard, hvortil han flyttede efter salget af Ejstrup 1911, men 1916 solgte 
han også Hvidbjerggaard og flyttede til Nykøbing.

Christen Mehl var søn af sognefoged Niels Bjerring Mehl, 1803-1871, til Hvidbjerggaard og hustru Johanne 
Christensdatter.

Slægten Mehl, hvis medlemmer fra midten af 1700-tallet havde været præster i Salling, stammede fra en borger
i Rudkøbing ved navn Ditlev Nicolaj Mehl, der levede i slutningen af 1600-tallet. Hans søn, Johan Mehl, død 
1675, var guldsmed og hospitalsforstander i Viborg, og var oldefar til Niels Bjerring Mehl, der var søn af 
Johannes Mhel, 1773-1838. Johannes var præst i Lem i Salling fra 1801 til sin død, og han var gift to gange – skilt
fra den sidste kone.

Og fra dette ulykkelige præstehjem kom Niels Bjerring Mehl til Mors som snedkersvend, og her blev han i 1829 
gift med den rige selvejergårdmand Christen Sørensens datter Johanne i Vester Hvidbjerg, og efter hendes far 
arvede de Hvidbjerggaard på 9 tdr. hartkorn, samt tiender til ialt 46 tdr. hartkorn.

Niels Bjerring Mehls mor – fra hvem han havde sit mellem- (Side 123) navn – hed Gurine Cathrine Bering (N. B. 
Mehl var den første, der stavede navnet med j og dobbelt r) og var præstedatter fra Balling i Salling. Hun var tip-
tip-tip-oldebarn af borgmester i Viborg Peder Pedersen Bering, hvis hustru Maren Vitusdatter Brun bragte 
navnte Vitus ind i Berring-slægten. Og af de tusinder, der ikke har nogen grund til at skulle kende slægten 
Bering, vil mange ialfald kende navnet Vitus Bering – og Beringstrædet.

Børn: 3-11

3. generation: 3-11.

Børn af nr. 2:

3. Margrethe Dorthea Mehl, født 19.5.1870 på Ejstrup, død 1.4.1919 i Brogaard i Ljørslev.
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Gift 8.7.1892 med Elenius Kristian Frederik Pedersen, født 15.7.1864 i Nykøbing, død 15.11.1940 i Centrum, ejer 
af Brogaard i Ljørslev, søn af vognmand Anders Kristian Pedersen i Nykøbing og hustru Larsine Helene Hald.

Børn: 12-14.

4. Johanne Mehl, født 9.11.1871 på Ejstrup, død i Lem, ugift, husbestyrerinde i Lem Kirkegaard ved Lemvig.

5. Nicoline Mehl, født 27.1.1874 på Ejstrup, død 1.8.1959 i Middelfart.

Gift 10.6.1906 med Niels Ebbesen Brøchner, født 15.3.1878 i Balle, Bredsten sogn, død 18.12.1932 i Nykøbing, 
søn af smed Johan Brøchner Madsen og hustru Maren Pedersen.

Børn: 15-17.

6. Christine Møller Mehl, født 22.2.1876 på Ejstrup, død 3.5.1941 i Møborg.

Gift 28.9.1902 med Jens Peter Damgaard, født 11.1.1871 i Øster Hvidbjerg, død 10.12.1941 i Møborg, gårdejer i 
Møborg, søn af gdr. Jens Christensen Damgaard i Øster Hvidbjerg og hustru Inger Marie Jensen Højgaard – 
flyttede senere til Vester Hvidbjerg.

Børn: 18-21 (Side 124)

7. Nielsine Sørensen Mehl, født 10.5.1878 på Ejstrup, død 1962 i Sønderborg, ugift, boede hos broderen Joseph.

8. Christian Bjerring Mehl, født 28.7.1880 på Ejstrup, død 19.11.1936 i København, gdr. i Klejs, Rårup sogn ved 
Horsens, senere bosat i U.S.A., sidst maskinmester.

Gift 10.4.1909 med Ingeborg Jensine Theodora Petersen, født 17.10.1882 i Agtrupskov i Sdr. Bjert, død 
25.10.1962 på Frederiksberg, datter af gdr. Ernst Viktor Petersen og hustru Kirsten Jørgensen.

Børn: 22-23.

9. Signe Christence Mehl, født 18.5.1886 på Ejstrup, død 1961 i Sønderborg, ugift, boede hos broderen Joseph.

10. Niels Bjerring Mehl, født 18.5.1886 på Ejstrup, død 1948 i Vester Assels, ejer af Teglgaard i Vester Assels.

Gift 17.12.1918 med Margrethe Cathrine Madsen, født 11.11.1890 i Rakkeby, død 1955 i V. Assels, datter af gdr.
Christen Madsen og hustru Johanne Sørensen Kjærgaard.

Børn: 24-26.

11. Joseph Christian Sørensen Mehl, født 27.11.1887 på Ejstrup, lektor i Sønderborg, ugift.

4. generation: 12-26

Børn af nr. 3:

12. Anders Christian Pedersen, født 19.4.1893 i Ljørslev, død sst. 4.9.1962, ejer af Højlundgaard i Ljørslev.

Gift 5.4.1931 i Ljørslev med Anna Nielsine Søndergaard, født 13.3.1905 i Fjallerslev, datter af gdr. Jens Hansen 
Søndergaard, senere i Vejerlev, og hustru Jensine Jensen.

Børn: 27-31.

13. Henriette Jensine Pedersen, født 10.6.1895 i Ljørslev, ejer af et husmandssted i Ljørslev, ugift.

14. Christen Mehl Pedersen, født 27.7.1901 i Ljørslev, overtog fødegården Brogaard i Ljørslev.
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Gift 26.7.1936 med Marie Eleonora Jensen Vestergaard, født 6.5.1902 i Nykøbing, datter af gdr. Kristen Jensen 
(Side 125) Vestergaard, Rakkebygaard, og hustru Johanne Kathrine Sørensen Kankelborg.

Børn: 32-35.

Børn af nr. 5:

15. Gerda Estrid Brøchner, født 16.1.1908 i Nykøbing, kommunelærerinde.

Gift 11.2.1934 med dyrlæge i Sdr. Omme Holger Nyholm Jeppe-Jensen, født 1.7.1907 i Harridslev ved Randers, 
søn af sognepræst Jens Peter Jeppe Jensen og hustru Vilhelmine Christiane Andrea Nyholm.

Børn: 36-39.

16. Vagn Brøchner, født 24.10.1909 i Nykøbing, død 31.7.1964 i Jelling, seminarielærer i Jelling.

Gift 26.10.1945 med Marjory Elaine King, født 8.6.1910 på Castle Douglas i Skotland, datter af 
undervisningskonsulent for Skotland Archibald King og hustru Catherene Drysdale Srew.

Barn: 40.

17. Ruth Brøchner, født 4.11.1913 i Nykøbing.

Gift 30.3.1938 med boghandler Egon Robert Hagn-Meincke i Ordrup, født 12.9.1909 i Viborg, søn af 
handelsgartner Johannes Ludvig Hagn-Meincke og hustru Christiane Christensen.

Børn: 41-44.

Børn af nr. 6:

18. Ingrid Marie Mehl Damgaard, født 10.12.1906 i Møborg, hustbestyrerinde i København, ugift.

19. Esther Elisabeth Mehl Damgaard, født 18.1.1910 i Møborg, hjemmehjælper i Vanløse, ugift.

20. Folmer Mehl Damgaard, født 25.10.1911 i Møborg, bor i Aarslev på Fyn.

Gift 30.4.1944 med Inger Christensen, født 21.3.1917 i Aarslev, datter af Marie og Jørgen Christensen.

Barn: 45.

21. Helge Mehl Damgaard, født 27.4.1913 i Møborg, landmand (Side 126) i Bøvling, senere Møborg.

Gift 27.5.1948 med Lilly Christensen, født 4.8.1925 i Flynder, datter af Sidsel og Ejner Christensen.

Barn: 46.

Børn af nr. 8:

22. Kirsten Bering Mehl, født 27.12.1909 i Klejs, Rårup s., bor nu i Gentofte.

Gift 8.9.1940 med styrmand, senere koffardi-kaptajn i Ø.K. Pittelkow, født 22.5.1913 i Ballum, død 5.2.1965, søn
af pottemager Alfred Max Pittelkow og hustru Christine Margrethe Matthiesen.

Børn: 47-48.

23. Viktor Bering Mehl, født 6.2.1911 i Klejs, Rårup s., skudt under påstået flugtforsøg i Lauringe Mose ved Roskilde 
9.8.1944, fabriskarbejder, medlem af modstandsgruppen Bopa, taget af tyskerne.
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Gift 5.10.1934 med Alfrida Klara Maria Raunholt, født 24.1.1914.

Børn af nr. 10:

24. Henri Bjerring Mehl, født 1919 i V. Assels, død sst. 1958, ejede fødegården Teglgaard i V. Assels.

Gift med Lise Mikkelsen, der efter hans død er lærerinde i Vejerslev.

Barn: 49.

25. Ellen Mehl, husbestyrerinde i Vorbasse, ugift.

26. Agnethe Mehl, har nu fødegården Teglgaard i V. Assels, ugift.

5. generation: 27-49:

Børn af nr. 12:

27. Christian Frederik Pedersen, født 10.2.1932 i Ljørslev, død som lille

28. Margrethe Dorthea Pedersen, født 23.3.1933 i Ljørslev.

Gift 4.7.1964 med postbud Johannes Poulsen Nørgaard i Faarup, født 12.5.1939 i Sundby, søn af arbejdsmand 
Jens Poulsen Nørgaard og hustru Dagny Jensen (Side 127)

29. Lis Pedersen, født 8.11.1935 i Ljørslev.

Gift 4.12.1954 med gdr. Meiner Gotfred Jensen, Hangaard i Rested, født 22.9.1920 i Redsted, søn af gdr. Poul 
Kristian Jensen, Hangaard i Redsted, og hustru Maren Tonsgaard Jensen.

Børn: 50-51.

30. Karen Pedersen, født 25.5.1937 i Ljørslev.

Gift 4.7.1964 med tømrer Niels Carl Nielsen i V. Hvidbjerg, født 12.8.1936 i Karby, søn af hmd. Niels Carl Nielsen 
og hustru Kirstine Iversen.

Børn: 52-53.

31. Eva Pedersen, født 11.3.1939 i Ljørslev, ugift, er hjemme hos moderen.

Børn af nr. 14:

32. Johanne Margrethe Mehl Pedersen, født 24.5.1937 i Ljørslev.

Gift 26.7.1963 med krim.ass. i Odense Knud Eskelund Andersen, født 13.10.1937 i Elmelunde ved Odense, søn af
gdr. Rasmus Andersen og hustru Lisbeth Eskelund.

Børn: 54-55.

33. Aase Mehl Pedersen, født 26.2.1940 i Ljørslev, håndgerningslærerinde.

Gift 18.10.1965 med revisor Jørgen Madsen i Mejrup, født 18.3.1939 i Sønderup ved Slagelse, død 3.8.1968 i 
Mejrup, søn af telefoncentralbestyrer Gunnar Madsen og hustru Ingrid Rasmussen.

Barn: 56.



Slægten fra Nørre Mølle side 75 af 124

34. Tove Mehl Pedersen, født 5.1.1943 i Ljørslev, lærerinde.

Gift 6.7.1965 med arkitekt Niels Peter Thybo i Egå ved Århus, født 20.9.1942 i Molllerup, søn af murer Ejler 
Thybo, senere Århus, og hustru Grethe Svenningsen.

Barn: 57.

35. Karl Kristian Mehl Pedersen, født 17.4.1945 i Ljørslev, ejer nu fødegården Brogaard i Ljørslev.

Gift 22.7.1972 med Elinor Østergaard Nielsen, født 16.1.1949 i Lødderup, datter af hmd. Og (Side 128) postbud 
Kristian Østergaard Nielsen og hustru Hilda Hansen.

Børn af nr. 15:

36. Lisbeth Jeppe-Jensen, født 27.10.1934 i Helsingør, fysioterapeut.

Gift 21.1.1967 med fuldmægtig Jens Steenhuss i Wedel-Holstein ved Hamburg, født 19.4.1935 i Hamburg, søn af
fuldmægtig Adolf Steenhuss og hustru Hertha Margaretha.

Børn: 58-59.

37. Jens Peter Jeppe-Jensen, født 1.2.1937 i Sdr. Omme, brygmester hos Thor i Randers.

Gift 20.5.1961 med Grethe Johansen, født 6.3.1941 i Tommerup, datter af vognmand Goftfred Didrik Johansen 
og hustru Lydia Marie Klit.

Børn: 60-62.

38. Inger Jeppe-Jensen, født 25.5.1938 i Sdr. Omme.

Gift 21.7.1962 med serigraf Jens Overgaard på Frederiksberg, født 23.7.1940 på Frederiksberg, søn af 
maskinarbejder Kurt Jakob Overgaard og hustru.

Børn:63-64.

39. Marie Jeppe-Jensen, født 26.1.1942 i Sdr. Omme, sygeplejerske.

Gift 26.2.1966 med tømrer Erik Broch Nielsen i Middelfart, født 22.5.1941 i Middelfart, søn af telefonmester 
Hans Julius Nielsen og hustru Kirsten Broch.

Børn af nr. 16:

40. Lars Stuart Brøchner, født 2.1.1948 i Give, studerende.

Børn af nr. 17:

41. Jane Hagn-Meincke, født 25.2.1941 i Klampenborg, kunstvæver, gift.

42. Jens Henrik Hagn-Meincke, født 4.4.1944 i Klampenborg, boghandler, ugift.

43. Anne Charlotte Hagn-Meincke, født 1.7.1948 i Klampenborg, gift.

44. Johan Ebbe Hagn-Meincke, født 26.5.1950 i Klampenborg, shippingman, ugift. (Side 129)

Barn af nr. 20:

45. Jørgen Mehl Damgaard, født 29.6.1946 i Aarslev.
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Barn af nr. 21:

46. Arne Mehl Damgaard, født 5.7.1947.

Børn af nr. 22:

47. Gurli Bering Pittelkow, født 15.11.1941 i København.

Gift 27.10.1962 med Holger Castenskiold, direktør i United Baltic Corp. Ltd. London, født 5.4.1931 i Odder, søn 
af godsejer, cand. polit., kammerjunker Ludvig Helmuth Frederik Holger Castenskiold, og dennes anden hustru 
Gudrun Thorsen, nuværende priorinde på Støvringgaard Kloster ved Randers.

Børn: 65-66.

48. John Victor Bering Pittelkow, handelsuddannet, født 13.5.1946 i København.

Gift med Birgit Langelund, og de har fået en søn 9.9.1972.

Børn af nr. 24:

49. Niels Bjerring Mehl, født c.1956 i V. Assels.

6. generation: 50-66:

Børn af nr. 29:

50. Birgit Jensen, født 5.4.1958 i Redsted.

51. Vibeke Jensen, født 19.6.1961 i Redsted.

Børn af nr. 30:

52. Henrik Nielsen, født 3.12.1965 i V. Hvidbjerg.

53. Carsten Nielsen, født 4.2.1967 i V. Hvidbjerg.

Børn af nr. 32:

54. Marianne Eskelund Andersen, født 16.6.1965 i København.

55. Kirsten Eskelund Andersen, født 20.12.1966 i Bellinge.

Barn af nr. 33:

56. Peter Madsen, født 23.3.1967 i København (Side 130)

Barn af nr. 34:

57. Jacob Thybo, født 18.11.1964 i Riisskov.

Børn af nr. 36:

58. Christian Holger Steenhuss, født 19.7.1968 i Wedel-Holstein.

59. Lisa Gerda Margaretha Steenhuss, født 22.11.1971 i Wedel-Holstein.

Børn af nr. 37:
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60. Lisbet Jeppe-Jensen, døbt Johansen, født 6.5.1960 i Odense.

61. Jens Holger Jeppe-Jensen, født 1.11.1962 i Randers.

62. Lene Jeppe-Jensen, født 1.5.1966 i Randers.

Børn af nr. 38:

63. Jakob Overgaard, født 23.11.1962 på Frederiksberg.

64. Maren Lisbet Overgaard, født 14.2.1964 på Frederiksberg.

Børn af nr. 47:

65. Birgitte Castenskiold, født 14.12.1963 i Singapore.

66. Erik Holten Castenskiold, født 1.2.1967 i Singapore (Side 131)
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Afsnit III

Familien Vestergaard i Lødderup

1 generation: 1:

10. Jens Jensen Møller, 1819-1868, ejer af Vestergaard i Lødderup.

Gift med Maren Jensdatter, 1835-1916, der efter Jens’ død blev gift anden gang med Søren Clausen.

Om dette ægtepar se side 11-12.

Børn: 2-3.

2. generation: 2-3.

Børn af nr. 1:

11. Cecilie Møller Jensen, født 22.1.1864 i Vestergaard i Lødderup, død 10.7.1916 i Horsagergaard i Øster Hvidbjerg.

Gift 15.1.1889 med gdr. Christen Blaabjerg Horsager, Horsagergaard i Ø. Hvidbjerg, født 29.6.1869 i 
Horsagergaard, død sst. 25.4.1949, søn af gdr. Peder Andersen Horsager og hustru Maren Christine Christensen 
Blaabjerg (født 1832 i Blaabjerggaard i Rakkeby, datter af Christen Christensen Blaabjerg og hustru Mette 
Cathrine Andersdatter, se side 54) – Maren Christine blev efter Peder Horsagers død gift anden gang 1875 med 
Peder Christian Nygaard Jensen fra Torp.

Børn: 4-12.

12. Jens Møller Jensen, født 8.10.1865 i Vestergaard i Lødderup, død 19.. i Valby, ejer af Vestergaard i Øster 
Hvidbjerg.

Gift 17.4.1895 med enken Petrea Cecilie Støvlbæk, født 22.2.1870 i Ø. Hvidbjerg, død 19.. i Valby, datter af gdr. 
Peder Christian Pejtersen Støvlbæk og hustru Sidsel Poulsen.

Petrea var enke efter gårdbestyrer Jens Jensen Højgaard i Ø. Hvidbjerg, født 19.4.1869 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 
18.6.1890 (de var blevet gift 1.4.1890).

I Petreas første ægteskab havde hun datteren Jensine, der blev gift med en grønthandler i Valby, hvortil Jens 
Møller

Side 132

og Petrea flyttede på deres ældre dage, sammen med datteren Cecilie (se nr. 13).

Barn: 13.

3. generation: 4-13:

13. Maren Horsdager, født 7.12.1888 i Vestergaard i Lødderup (3 uger før forældrenes bryllup).
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Gift 19.4.1910 med Ingvard Andersen Ladefoged, tjenestekarl på Mariesminde i Redsted, senere gdr. i Øster 
Hvidbjerg, Ørding og Agerø, født 6.3.1888 i Mollerup, død 15.3.1970 i Veilgaard på Agerø, søn af Poul Andersen 
Ladefoged i Mollerup, senere i Torp, og Mette Søndergaard Nielsen. 

Børn: 14-26.

14. Maren Kristine Horsager, født 19.6.1890 i Øster Hvidbjerg.

Gift 1.3.1915 med forvalter på Blidstrup (da soldat ved 11. bataljon i Roskilde) Vilhelm Pejtersen, sidst gdr. i 
Skorup ved Fårvang, født 11.4.1885 i Krik, Vestervig s., død 19.. i Skorup, søn af Pejter Christian Pejtersen i Krik, 
senere lagerforvalter i Thisted, og hustru Sidsel Marie Andersen.

Børn: 27-33.

15. Peder Horsager, født 10.12.1891 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 2.6.1968, ejer af svigerfaderens gård i Ø. Hvidbjerg, 
sidst husejer sst.

Gift 10.4.1924 med Kirstine Futtrup, født 2.12.1898 i Torp, datter af gdr. Espen Futtrup, senere i Ø. Hvidbjerg, og
hustru Marie Hyldig.

Børn: 34-39.

16. Jensine Møller Horsager, født 7.2.1894 i Ø. Hvidbjerg, bor nu i Thisted.

Gift 23.10.1917 med Niels Iversen Mehlsen, gdr. i Hølledig i Nees, senere Øksenholm i Rakkeby, så ejer af 
jernbanehotellet i Struer, ejer af Eghøj ved Nykøbing, sidst husejer i Vodstrup, søn af gdr. Jens Kristian Nielsen 
Mehlsen og hustru Johanne Neergaard.

Barnløs (Side 133)

17. Severine Nielsine Horsager, førdt 14.6.1895 i Ø. Hvidbjerg.

Gift 27.4.1924 med gdr. Svenning Kirkegaard Søndergaard, Brunsgaard i Lime i Salling, i Sindbjerg og på Ejstrup 
Mark, så ejer af Nørgaard i Vester Hvidbjerg, født 2.43.1890 i Flade, søn af gdr. Lars Jensen Søndergaard og 
hustru Karen Kjærgaard Svenningsen.

Børn: 40-42.

18. Søren Poulsen Horsager,født 25.5.1898 i Ø. Hvidbjerg, død sst som lille.

19. Søren Poulsen Horsager, født 2.5.1900 i Ø. Hvidbjerg, ejer af Krogsgaard i V. Hvidbjerg.

Gift 2.5.1929 med Kathrine Søndergaard, født 14.10.1904 i Rakkebygaard, datter af gdr. Jeppe Lassen Henriksen 
Søndergaard og hustru Else Marie Østergaard Hansen.

Børn: 43-46.

20. Henry Harald Hartmann Horsager, født 10.4.1902 i Ø. Hvidbjerg, død i april 1970 i Sindbjerg, gdr. i Sindbjerg.

Gift 8.3.1927 med Ane Elisabeth Esbensen Dam, født 23.5.1903 i Frøslev, datter af kalkbrænder Esben Nielsen 
Dam og hustru Ane Dorthea Nielsen.

Børn: 47-49.

21. Sigrid Elisabeth Horsager, født 27.3.1906 i Ø. Hvidbjerg, død sst 21.7.1971, ejer af Horsagergaard til sin død.
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Gift 14.5.1929 med Søren Henriksen Søndergaard, der overtog Horsagergaard, født 1.3.1903 på Agerø, død 
22.9.1936 i Ø. Hvidbjerg, søn af gdr. Mads Kjærsgaard Søndergaard og hustru Dorthea Henriksen Søndergaard, 
der var søster til nr. 10’s svigerfar.

Børn: 50-52.

Barn af nr. 3:

22. Cecilie Møller Jensen, født 22.1.1896 i Ø. Hvidbjerg, død ugift hos sin ældre halvsøster i Valby.

4. generation: 14-52:

Børn af nr. 4:

23. Johannes Horsager Ladefoged, født 22.4.1910 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 15.5.1910. (Side 134)

24. Klara Horsager Ladefoged, født 6.10.1911 i Ørding.

Gift med Aage Christiansen på Ørndrup Mark.

25. Poul Ladefoged, født 22.2.1913 i Ørding.

26. Kristen Blaabjerg Horsager Ladefoged, født 20.8.1914 i Ørding, bor i Vester Assels.

27. Cecilie Ladefoged, født 14.9.1915 i Ørding.

Gift med Anders Østergaard i Karby.

28. Martin Ladefoged, født 6.1.1917 i Ørding, ugift, bor hos broderen Henry på Agerø.

29. Ejner Horsager Ladefoged, født 17.2.1918 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 2.6.1918.

30. Ester Ladefoged, født 2.3.1919 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 16.5.1919.

31. Henry Horsager Ladefoged, født 1.5.1920 i Ø. Hvidbjerg, husmand på Agerø, ugift

32. Harald Horsager Ladefoged, født 10.7.1921 i Ø. Hvidbjerg, bor i Hillerød.

33. Ingeborg Horsager Ladefoged, født 4.11.1924 på Agerø.

Gift 3.7.1948 med møbelfabrikant i Øster Assels Jens Arne Thuesen Johansen, født 27.7.1919 i Drammelstrup 
Møllegaard på Djursland, søn af gdr. og ejendomshandler Jacob Thuesen Johansen og hustru Jenny Petra 
Poulsen.

Barn: 53.

34. Jørgen Horsager Ladefoged, født 25.12.1928 på Agerø, landmand på Fur.

35. Kaj Ladefoged, født 20.6.1932 på Agerø, har fødegården Veilgaard på Agerø, ugift.

Børn af nr. 5:

36. Knud Pejtersen, værkfører på et savskæreri ved Viborg.

37. Asta Pejtersen, ugift, ansat ved Klosteret i Randers.

38. Cecilie Pejtersen, gift med Hans Gyllemose.
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39. Betty Pejtersen, gift med Karl Aage Hansen, tjener i Randers (Side 135)

40. Henry Pejtersen, landmand i Gammel Ry, ugift.

41. Christen Richard Pejtersen, ansat på Risø-værket.

42. Ida Pejtersen, lægesekretær i Randers, ugift.

Børn af nr. 6:

43. Marie Cecilie Horsager, født 14.10.1925 i Ø. Hvidbjerg.

Gift 8.11.1947 med gdr. Herman Kleis i Ulstrup, senere i Veng ved Skanderborg, født 6.3.1923 i Koldby på 
Samsø, søn af gdr. Jørgen Kleis og hustru Margrethe.

Børn: 54-55.

44. Johannes Futtrup Horsager, født 13.10.1926 i Ø. Hvidbjerg, gdr. i Uglbjerg ved Ringkøbing.

Gift 2.12.1951 med Elin Damgaard, født 9.3.1931 i Ø. Jølby, datter af maler og fotograf Peder Krog Damgaard og 
hustru Else Boll.

Børn: 56-59.

45. Bent Jørgen Horsager, født 20.3.1929 i Ø. Hvidbjerg, møbelsnedker, senere kontorist i Bramminge.

Gift 18.8.1962 med Allis Madsen, født 27.4.1940 i Sig ved Varde, datter af gdr. Theodor Madsen, senere 
entreprenør i Varde.

Børn: 60-61.

46. Knud Futtrup Horsager, født 11.4.1931 i Ø. Hvidbjerg, har nu fødegården i Ø. Hvidbjerg.

Gift 12.10.1960 med Gudrun Johanne Vilsgaard, født 2.12.1938 i Thise i Salling, datter af gdr. i Thise, senere ejer 
af Sindbjerggaard Gustav Vilsgaard og hustru Ester Møller Mathiassen.

Børn: 62-62.

47. Karen Futtrup Horsager, født 20.8.1934 i Ø. Hvidbjerg, ejer af Hornbæk Kro i Randers.

Gift 9.7.1965 med læderhandler Ernst V. Petersen i Randers, født 18.11.1905 i Randers, død sst. 21.3.1970.

Barnløs.

48. Inger Marie Horsager, født 10.5.1938 i Ø. Hvidbjerg.

Gift 20.5.1961 med næstsøskendebarnet Ejvind Futtrup, (Side 136) ejer af Øster Skaarup i Vestervig senere af 
Lille Djærnæs i Vang, født 2.12.1932 i Sindbjerg, søn af gdr. i Sindbjerg, senere ejer af Øster Skaarup i Vestervig 
Jens Futtrup og hustru Stinne.

Børn: 65-68.

Børn af nr. 8:

49. Karen Cecilie Søndergaard, født 21.7.1925 i Lime.
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Gift 20.7.1958 med Hans Hougaard, værkfører på Siljan-Huse i Skive, søn af mejerist Anders Hougaard i Grenå 
og hustru Marie.

Børn: 69-70.

50. Jens Svenningsen Søndergaard, født 21.2.1927 i Lime, ugift, bor i Hvidbjerg.

51. Christen Horsager Søndergaard, født 2.4.1931 i Lime, overtog Nørgaard i V. Hvidbjerg efter faderen.

Gift 17.11.1957 med Edith Dissing Overgaard, født 24.11.1930 i Vester Jølby, Dragstrup s., datter af gdr. Peder 
Overgaard og hustru Kirstine Dissing.

Børn: 71-72.

Børn af nr. 10:

52. Christen Horsager, født 3.7.1933 i Storup, Ørding s., har overtaget Krogsgaard i V. Hvidbjerg efter faderen, ugift.

53. Hans Peter Horsager, født 15.5.1935 i Storup, gdr. i Ørding.

Gift 27.2.1965 med Birthe Højgaard, født 20.12.1946 i Redsted, datter af gdr. Valdemar Højgaard og hustru 
Anne Hansen.

Børn: 73-74.

54. Merry Cecilie Horsager, født 6.2.1938 i Storup.

Gift 26.5.1962 med Gunnar Rasmussen, ejer af Glomstrup, senere gdr. på Glomstrup Mark, født 19.3.1937 på 
Glomstrup, søn af gdr. Kristian Rasmussen og hustru Karen.

Børn: 75-76.

55. Else Marie Horsager, født 16.1.1946 i V. Hvidbjerg.

Gift 18.5.1966 med Vagn Ove Balle, gdr. i Redsted.

Barn: 77 (Side 137)

56. Ida Cecilie Horsager, født 18.1.1927 i Frøslev (små to måneder før forældrenes bryllup).

Gift med slagteriarbejder Christian Amby i Thisted.

57. Inger Horsager, gift med hmd. Viggo Nielsen i Sindbjerg.

58. Tage Horsager, bor i Sindbjerg, arbejder som svejser hos fabrikant Hugo Pedersen i Ørding.

Børn af nr. 12:

59. Christen Horsager Søndergaard, født 29.7.1930 i Ø. Hvidbjerg, ejer af et husmandssted ved Thissingvig, senere 
ejer af Rakkebygaard.

Gift 21.1.1957 med Inger Overgaard Kristensen, født 6.3.1937 på Rakkeby Hede, datter af Karl Krogh Kristensen, 
senere Ejstrup Mark, og hustru Ane Kirstine Overgaard.

Børn: 78-80.

60. Mads Søndergaard, født 26.10.1932 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 28.12.1936.
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61. Sørine Søndergaard, født 23.10.1936 i Ø. Hvidbjerg.

Gift 12.12.1962 med Svend Jørgensen, der overtog hendes fødegård Horsagergaard, født 11.2.1936 i Øster 
Brønderslev, søn af gdr. Marinus Jørgensen i Hollensted og hustru Mary Olsen.

Børn: 81-82.
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Afsnit IV

Maren Kirstine og Peder Hoves efterkommere 

(undtagen datteren Johanne, se afsnit VIII)

1. generation: 1:

1 Maren Kirstine Jensdatter Møller, 1822-1883. Gift 1845 med Peder Christian Sørensen, kaldet Hove,1820-
1903, gdr. i Torp, senere (fra 1876) i Øster Hvidbjerg. Børn: 2-8.

2. generation: 2-8: 

Børn af nr. 1:

2 Johanne Cecilie Pedersen, født 13.10.1845 i Torp, død 22.3.1930 i Lødderup. Gift 1864 med mosteren 
Louises efterladte mand Christen Olesen - se afsnit VIII, hvor alle Christen Olesens efterkommere er omtalt.

3 Jensine Pedersen, født 20.2.1848 i Torp, død 13.5.1924 i Vester Hvidbjerg. Gift første gang 17.2.1869 med
Poul Christian Christensen, kaldet Poul Andersen, boelsmand i Torp, senere ejer af Nørgaard i V. Hvidbjerg, 
født 2.4.1844 i V. Hvidbjerg, død sst. 2.4.1885, søn af gdr. Christen Andersen og hustru Elisabeth 
Poulsdatter. Gift anden gang 13.4.1886 med enkemand Mads Nielsen, der overtog Nørgaard, født 
24.2.1841 i V. Hvidbjerg, død sst. 22.5.1912, søn af gdr. Niels Madsen og hustru Maren Lauridsdatter. Mads 
var enkemand efter Maren Kirstine Kristensen, født c.1846, død 3.7.1885 i V. Hvidbjerg.

Børn: 9-18. p141

4 Severine Pedersen, født 20.7.1850 i Torp, død sst. 7.9.1875, ugift.

5 Petrine Johnline Pedersen, født 26.11.1852 i Torp, død cc.1900 i U.S.A. Gift 25.11.1873 med maler Niels 
Andreas Pedersen Houmøller i Karby, rejste til U.S.A., født 22.4.1844 i Dragstrup, søn af feldbereder og 
hmd. Peder Pedersen Houmøller og hustru. Dorthea Marie Poulsdatter.

Børn: 19-21

6 Maren Pedersen, født 18.3.1855 i Torp, død sst. 20.3.1855.

7 Johnline Christine Amalie Pedersen, født 30.1.1857 i Torp, død sst. 29.3.1860.

8 Nielsine Marie Pedersen, født 14.8.1859 i Torp, død 17.1. 1919 i Fårup, Lødderup s. Gift 27.6.1884 med 
gdr. Martin Larsen, kaldet Jacobsen, i Fårup, født 19.12.1856 i Fårup, død 16.2.1940 i Lødderup, søn af gdr. 
Laust Jacobsen og hustru Ane Kirstine Sørensdatter.

Barn: 22.

3. generation: 9-22 

Børn af nr. 5:
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9 Elisabeth Christensen, født 10.2.1870 i Torp, død 16.7.1933 i Nykøbing. Gift med arbejdsmand Anders 
Christian Nielsen i Glyngøre, senere i Nykøbing, født 10.5.1861 i Øster Assels, død 20.10.1923 i Nykøbing, 
søn af gdr. Niels Eriksen og hustru Agnete Poulsdatter.

Børn: 23-24

10 Maren Kirstine Christensen, født 10.4.1872 i Torp, død 22.7.1902 i Nr. Nissum. Gift 4.5.1894 med Jens 
Marthinus Kristensen, boede i Fredsø til 1901, derpå gdr. i Nr. Nissum til 1906, sidst ejer af Lille Bonnet i 
Bonnet, født 4.4.1865 i Flynder, død 1.3.1940 i Bonnet, søn af gdr. Knud Kristensen, kaldet Troldvad, og 
hustru Johanne Jensen.

Børn: 25-27. p142

11 Kristine Andrea Christensen, født 27.1.1874 i V. Hvidbjerg, død 13.12.1914 i Svendborg. Gift 6.4.1897 
med mekaniker Ole Kristian Olesen i Nykøbing, senere Hurup, sidst Svendborg, født 6.4.1873 i Præstbrohus 
i Øster Jølby, død 30.3.1930 i Svendborg, søn af friskolelærer og landstingsmand Søren Olesen cg hustru 
Marie Eriksen.

Børn: 28-32

12 Severine Christensen, født 4.4.1877 i V. Hvidbjerg, død sst. 23.5.1906. Gift 11.11.1898 med Søren 
Baunsgaard Jensen, der overtog hendes fødehjem Nørgaard i V. Hvidbjerg, født 3.12.1873 i Sillerslev, Øster 
Assels sogn, død 22.7.1909 i V. Hvidbjerg, søn af hmd. Søren Jensen Baunsgaard og hustru Ane Marie 
Kristensen. Efter Severines død blev han gift 2. gang med hendes lillesøster Ane - se nr. 16. 

Børn: 33-34

13 Peder Christian Christensen, ejer af Østergaard i V. Hvidbjerg, senere bestyrer af Hvidbjerg 
Alderdomshjem, født 10.8.1879 i V. Hvidbjerg, død sst. 13.1.1953. Gift 20.6.1905 med Else Marie Pedersen 
Kvols, født 15.4.1886 i Elsø, død 26.2.1950 i V. Hvidbjerg, datter af gdr. I Elsø, senere på Agerø Jens Nikolaj 
Pedersen Kvols og hustru Nicoline Madsen Østergaard.

Børn 35-44

14 Maren Kathrine Christensen, født 30.7.1880 i V. Hvidbjerg, død 19.. i Vils, Vejerslev sogn. Gift 30.5.1910 
med enkemand, gdr. Niels Peter Jensen Bjerregaard, Bjerregaard i Vils, født 14.3.1846 i Torp, død 
28.11.1919 i Vils, søn af ugift Ane Cathrine Pedersdatter Bjerregaard og Jens Christian Nielsen Mejlfar. 
Peder Bjerregaard blev gift 1. gang 25.10.1872 med Ane Marie Christensen Bah, 1849-1905, datter af gdr. i 
Storup, Christen Poulsen Bach og hustru Karen Marie Christensdatter Kjærgaard.

Barn: 45 p143

15 Pauline Jensine Christensen, født 13.3.1882 i V. Hvidbjerg, død sst. 10.8.1895.

16 Ane Kirstine Christensen, født 10.4.1885 i V. Hvidbjerg, død sst. 25.7.1960. Gift første gang 14.6.1907 
med søsteren Severines efterladte mand (se nr. 12) Søren Baunsgaard Jensen, Nørgaard i V. Hvidbjerg, - 
han døde 22.7.1909 i V. Hvidbjerg. Gift anden gang 11.9.1910 med Jens Christian Jensen, der overtog 
Nørgaard, født 1.1.1881 i Sindbjerg, død 21.10.1935 i V. Hvidbjerg, søn af hmd. Jens Mathias Jensen i 
Sindbjerg, senere i Mollerup, og hustru Kirsten Marie Jensen Balle.

Børn: 46-50

17 Niels Madsen Nielsen, født 10.3.1887 i V. Hvidbjerg, død sst. 8.4.1888.
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18 Maren Nielsen, født 10.3.1887 i V. Hvidbjerg, død 29.11. 1914 i Nygaard i Vejerslev. Gift 30.10.1913 med
Poul Christensen Kudsk, ejer af Nygaard i Vejerslev, født 26.7.1883 i Galtrup, død 19.. i Vejerslev, søn af gdr.
Anders Christensen Kudsk og hustru Maren Poulsdatter. Efter Maren Nielsens død blev Poul Kudsk gift 
anden gang 2.3.1917 med Mette Dorthea Søndergaard, født 14.3.1888 i Boddum, datter af Jens Tøgersen 
Søndergaard og hustru Ane Poulsen.

Barn: 51.

Børn af nr. 5:

19 Maren Kirstine Pedersen Houmøller, født 12.7.1874 i Karby.

20 Peder Christian Pedersen Houmøller, født 1.10.1876 i Karby.

21 Peder Pedersen Houmøller, født 20.6.1879 i Karby. 

Barn af nr. 8:

22 Maren Kirstine Larsen, født 6.3.1886 i Fårup, død 26.9.1972 i Lødderup. Gift 19.6.1931 med gdr., 
enkemand Frederik Klausen, Græsborg i Lødderup, født 5.6.1876 i Vestergaard i Lødderup, p144 død 
7.8.1936 i Græsborg, søn af gdr. Søren Møller Poulsen Klausen og hustru Maren Jensdatter (se side 11-12). 
Frederik havde været gift 1. gang med Ane Helene Christensen, født 21.5.1893 i Nykøbing, død 18.11.1927 i
Lødderup, datter af gæstgiver Jens Christian Christensen og hustru Ane Johansen. Frederiks andet 
ægteskab var barnløst.

4. generation: 23-51:

Børn af nr. 9:

23 Nikolaj Nielsen, former på Morsø Jernstøberi, født 6.11.1894 i Glyngøre. Gift 23.1.1927 med Andrea 
Cecilie Kirstine Rasmussen født 6.5.1900 i Nykøbing, datter af smed Andreas Rasmussen og hustru Maren 
Kirstine Christensen.

Børn: 52-53.

24 Poul Nørgaard Nielsen, født 15.5.1902 i Nykøbing, død sst. 14.12.1919.

Børn af nr. 10:

25 Knud Kristen Kristensen, født 27.2.1895 i Fredsø, Lødderup sogn, hmd. i Nr. Nissum. Gift 13.10.1937 
med Helga Nielsine Kirstine Jensen, født 22.11.1901 i Ramme, datter af ugift Ane Jensen og Niels Christian 
Jensen af Dybe.

Barn: 54.

26 Signe Kristensen, født 9.3.1897 i Fredsø. Gift 2.2.1922 med gdr. Peder Borup Pedersen, Bakke i Hove, 
født 2.10.1890 på Bakke, søn af gdr. Poul Kristian Pedersen og hustru Ane Johanne Kristine Jacobsen.

Børn: 55-56.

27 Johanne Kristensen, født 5.4.1899 i Fredsø. Gift 22.10.1920 med gdr. Niels Jacobsen, Smedshauge i 
Engbjerg, født 30.11.1889 i Smedshauge, søn af gdr. Niels Kristian Jacobsen og hustru Ane Nielsen 
Falkenberg. 

Børn: 57-62.
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Børn af nr. 11:

28 Søren Kristian Olesen, medindehaver af p145 automobilfirmaet Olesen og Rabenhøj i Nykøbing, født 
3.1.1898 i Nykøbing. Gift 20.12.1925 med Agnes Jensen, født 10.7.1903 i Tødsø, datter af Ole Jensen Kobæk
og hustru Ane Elisabeth Nielsen.

29 Jensine Marie Olesen, født 3.7.1899 i Nykøbing, død sst. 7.7.1900.

30 Frede Olesen, montør på Vilsgaards Maskinfabrik i Redsted, født 15.9.l900 i Nykøbing. Gift 6.12.1928 
med Dagmar Andersen, født 14.5.1904 i Nykøbing, datter af Karl Andreas Andersen og hustru Dorthe Vad.

31 Poula Olesen, født 11.2.1903 i Nykøbing, død sst. 25.2.1903.

32 Svend Erik Olesen, værkfører på Århus Autolager, født 25.1.1913 i Svendborg. Gift 2.4.1942 med Emma 
Erna Clausen, født 17.10.1923, datter af Niels Andreas Marius Clausen og hustru Katrine Margrethe Eriksen.

Barn: 63.

Børn af nr. 12:

33 Helene Kirstine Baunsgaard, født 4.10.1899 i V. Hvidbjerg. Gift 23.9.1928 med fætteren Daniel Krath 
Baunsgaard, maskinsnedker i Århus, født 4.4.1902 i Øster Assels, søn af Niels Christian Baunsgaard og 
hustru Anine Jakobine Krath.

Barn: 64.

34 Mads Nielsen Jensen Baunsgaard, født 1.10.190o i V. Hvidbjerg, død sst. 28.3.1921, ugift.

Børn af nr. 13:

35 Poul Nørgaard Kristensen, driver en olie- og flytteforretning i Chicago, født 12.11.1906 i V. Hvidbjerg.

36 Nicoline Nørgaard Kristensen, født 7.7.1909 i V. Hvidbjerg. Gift med gdr. Peder Borre Pedersen på Agerø.

37 Kristine Nørgaard Kristensen, født 27.2.1911 i V. Hvidbjerg. Gift 24.5.1932 med hmd. på Blidstrup Mark, 
senere gdr. p146 i Karby Markvor Larsen Krogh, født 21.2.1906 i Karby, søn af gdr. Peder Krogh og hustru 
Ane Larsen.

Børn: 65-66.

38 Jens Kvols Nørgaard Kristensen, født 25.11.1913 i V. Hvidbjerg, død sst. 5.3.1914.

39 Jens Kvols Nørgaard Kristensen, født 7.5.1916 i V. Hvidbjerg, ejer af Fladelandgaard i Øster Assels. Gift 
med Thora Madsen, født 12.9.1921 i V. Assels, datter af Martin Madsen og hustru.

Barn 67.

40 Mads Nielsen Nørgaard Kristensen, født 16.9.1918 i V. Hvidbjerg, tømrermester i V. Hvidbjerg. Gift 
14.11.1943 med sit næstsøskendebarns datter Johanne Kristensen Overgaard, født 22.12.1920 i Karby, 
datter af gdr. Poul Kristian Kristensen Overgaard og hustru Kirstine Christensen - se afsnit VIII, nr. 40 og 
159.

Børn 68-70

41 Martin Nørgaard Kristensen, født 24.2.1920 i V. Hvidbjerg, gdr. på Fur.
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42 Marius Nørgaard Kristensen, født 21.10.1921 i V. Hvidbjerg, arbejdsmand i V. Hvidbjerg.

43 Jensine Nørgaard Kristensen, født 21.9.1923 i V. Hvidbjerg. Gift med gdr. Karl Gade i Durup, søn af gdr. 
Peder Christian Gade i Bjørndrup og hustru Mette Kirstine Dahlgaard.

44 Karl Nørgaard Kristensen, gdr. i V. Hvidbjerg, født 11.11. 1927 i V. Hvidbjerg.

Barn af nr. 14:

45 Anne Marie Bjerregaard, født 21.10.1910 i Vils. Gift med gdr. Madsen Jensen på Blidstrup Mark.

Børn af nr. 16:

6 Søren Baunsgaard Jensen, kroejer i Jebjerg, senere i Struer, født 22.10.1908 i V. Hvidbjerg. Gift 16.1.1938 
med Anna Marie Nørgaard, født 9.6.1912 i Boddum, datter af Jens Andersen Nørgaard og hustru Ane 
Jensine Jensen, p147

Børn: 71-72.

47 Severine Jensen, født 13.4.1911 i V Hvidbjerg. Gift 29.7.1934 -med gdr. Markus Henriksen i Stovby ved 
Jebjerg, død i november 1972.

48 Jens Nørgaard Jensen, født 3.6.1916 i V. Hvidbjerg, død i marts 1972 i Lyby, husmand i Lyby i Salling.

Gift 1939 med Karen Ginnerup, født 20.02.1918 i Redsted, datter af bager Jeppe Laustsen Ginnerup og 
hustru Dorthea Kathrine Lassen.

Barn: 73.

49 Poul Nørgaard Jensen, gdr. i Ø. Hvidbjerg, født 14.5.1919 i V. Hvidbjerg. Gift 16.5.1943 med Ida Baarup, 
født 18.12.1920 i Redsted, datter af hmd. Peder Baarup og hustru Anne Knudsen.

Børn: 74-76.

50 Maren Jensine Jensen, født 5.3.1923 i V. Hvidbjerg. Gift me gdr. Marius Steffensen, Hvidbjerggaard på 
Thyholm, søn af gdr. Albert Steffensen i Karby.

Barn af nr. 18:

51 Maren Kirstine Kudsk, født 9.11.1914 i Nygaard i Vejerslev. Efter moderens død blev hun opfødt hos gdr.
Rudolf Møller i Taebring, hvis kone var kusine til Marens far. Gift 7.5.1937 med Tage Kristensen, der 
overtog Rudolf Mø1lers gård i Taebring, kaldet Mosegaard. Tage er født i Rakkeby sogn 8.2.1909.

Børn: 77-85.
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Afsnit V

Efterkommere efter Morten Møller i Nørre Mølle.

1. generation: 1

1 Morten Christian Jensen Møller, 1B24-1879, ejer af Nørre Mølle efter faderen. Gift 1853 med Johnline 
Ane Christine Madsen, 1834-1900. - om dette ægtepar se side 12-13.

Børn: 2-8

2. generation: 2-8 

Børn af nr. 1:

2 Jens Møller Mortensen, født 16.6.1854 i Nr. Mølle, død sst. 27.9.1857.

3 Cecilie Mortensen, født 14.3.1856 i Nr. Mølle, død sst.14.10.1857.

4 Jensine Cecilie Mortensen, født 25.5.1858 i Nr. Mø11e, død 18.12.1898 i Karby. Gift 15.4.1879 med 
Mikkel Christensen Bro, boelsmand i Torp, senere møller i Sønder Mø11e i Karby, født 15.5.1852 i Torp, død
1.11.1915 i Nykøbing, søn af Boelsmand Christen Mikkelsen Bro i Torp (se side 31, nr.18) og hustru 

Maren Kirstine Christensdatter.

Barn: 9

5 Margrethe Dorthea Mortensen, født 26.1.1861 i Nr. Mølle, død 25.5.1895 i Mollerup. Gift 26.9.1893 med 
husmand Kristen Pedersen Østergaard i Mollerup, født 18.8.1869 i Østergaard i Fjallerslev, søn af gdm. 
Peder Christensen Østergaard og hustru Ane Cecilie Nielsen.Efter det barnløse ægteskab med Margrethe 
Dorthea flyttede Kristen Østergaard fra Mors og blev gift igen.

6 Christen Madsen Mortensen, født 1.4.1863 i Nr. Mølle, død 2.2.1924 i Gammel Nørgaard i Rakkeby. Han 
overtog ved sit giftermål hovedparcellen - Gammel Nørgaard –af svigerfaderens gård Nørgaard i Rakkeby.

Gift 14.10.1888 med Ane Elisabeth Andersen Houmøller, født p155 6.1.1861 i Nørgaard, død sst. 6.4.1953, 
datter af gdr. Anders Johansen Houmøller, ka1det Nørgaard, og hustru Mette Kirstine Nielsen Nørgaard. - 
se side 70.

Børn: 10-19

7 Jens Møller Mortensen, født 2.5.1865 i Nr. Mølle, død 19.. i Taebring. Han var først husmand på Foldager i
Outrup, senere husmand og fragtmand i Taebring. Gift 1. gang 18.5.1894 med Kirsten Marie Pedersen, 
kaldet Houmøller, fedt 9.6.1868 i Houmølle i Rakkeby, død 18.6.1901 på Foldager i Outrup, datter af gdr. 
Peder Markvorsen i Houmølle og hustru Ane Nielsine Johansen Houmøller. Gift 2.gang 7.4.1904 med enken 
Karen Martinsen Have, født 21.12.1859 i Solbjerg, død 19.. i Taebring, datter af hmd. Martin Kristiansen 
Have og hustru Kristine Jensdatter. Karen var enke efter hmd. I Taebring Anders Kristian Pedersen 
Storgaard, der havde været gift et par gange før, født c. 1825 på Ørndrup Mark, død 31.7.1903 i Taebring, 
søn af husmand Peder Christensen Storgaard og hustru Kirstine Christensdatter.
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Børn: 20-22

8 Johanne Louise Mortensen, født 4.1.1870 i Nr. Mølle, død sst. 12.8.1870

3. generation: 9-22

Barn af nr. 4:

9 Martine Johnline Christine Mikkelsen Bro, født 25.8.1882 i Torp, død 19.. Gift 14.11.1922 med enkemand,
gdm. i Torp, senere hmd. I Karby, sidst i Hvidbjerg, Mads Henriksen Kudsk, kaldet Landmand, født 19.2.1870
i Ø. Hvidbjerg, død 19.., søn af hmd. Henrik Madsen Kudsk og hustru Ane Marie Jensen. Mads Kudsk blev 
gift 1. gang 22.11.1906 i Karby med enken Petrine Johannemine Pedersen Hove, født 10.12.1872 i Nees, 
død 11.8.1918 i Karby, datter af hmd. Jacob Pedersen Hove i Nees (se side 22, nr. 22) og hustru Karen Marie
Pedersen. Petrine blev gift 1. gang 30.12.1892 med hmd. Mads Kristian Kristensen i Karby, født 25.12.1869 i
Erslev, død 2.1.1896 p154 i Karby, søn af hmd. og teglbrænder Søren Kristensen og hustru jordemor Maren 
Kirstine Hansen. Martine og Mads ses ikke at have fået børn i Karby eller Hvidbjerg.

Børn af nr. 6:

10 Martine Kristine Mortensen, født 31.12.1889 i Gammel Nørgaard i Rakkeby. Ejede et husmandssted i e 
Tæbring, som sønnen har overtaget.

Barn: 23.

11 Anders Houmøller Mortensen, husmand i Tæbring, senere vognmand sst., født 5.8.1891 i Gl. Nørgaard, 
død 19.2. 1966 i Tæbring. Gift 22.10.1919 med Kathrine Nielsen, født 31.1.1894 i Karby, død 2.2.1942 i 
Taebring, datter af gdr. i Karby, senere i V. Hvidbjerg Niels Johan Nielsen og hustru Nielsine Villadsen. 

Børn: 24-26.

12 Mette Kristine Mortensen, født 2.7.1892 i Gl. Nørgaard. Gift 22.3.1912 med Poul Christensen B1aabjerg, 
ejer af Blaabjerggaard (Nr. Blaabjerg) i Rakkeby, senere ejer af Durup Afholdskro, sidst arbejdsmand i 
Randers, født 17.6.1886 i Blaabjerggaard, søn af gdr. Christen Christensen Blaabjerg (se side 53--54, nr. 17) 
og hustru Maren Kirstine Christensen. 

Børn: 27-30.

13 John Kristian Mortensen, født 31.5.1E93 i Gl. Nørgaard, død sst. 7.2.1894.

14 Niels Kristian Mortensen, født 5.2.1895 i Gl. Nørgaard, død sst. 14.10.1911.

15 Martin Mortensen, overtog fødegården Gl. Nørgaard, født 22.1.1897 i Gl.Nørgaard - nu husejer i 
Rakkeby. Gift 25.9.1929 med Jenny Damgaard, født 6.10.1903 i Fjallerslev, datter af gdr. Jens Højgaard 
Jensen Damgaard i Læhrgaard og hustru Mariane Vestergaard Jensen (om Damgaard-Højgaard se side 10, 
nr. 6). 

Barn: 31. p155

16 Ane Mortensen, født 25.10.1898 i Gl. Nørgaard, husbestyrerinde, bor nu i Nykøbing, ugift.
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17 Jens Kristian Mortensen, husmand i Erslev, født 26.7.1900 i Gl. Nørgaard. Gift 26.9.1930 ned Kirsten 
Poulsen, født 17.3.1901 i Skallerup, datter af gdr. Poul Hansen Poulsen i Skallerup, senere bosat i Solbjerg, 
og hustru Maren Søndergaard.

Børn: 32-33.

18 Alfred Nikolaj Mortensen, født 16.4.1902 i Gl. Nørgaard. husmand ved Hadsten, senere jæger og farmer 

 i Devon i Alberta i Canada, sidst ansat hos et oliefirma - har udgivet bogen: Jægerliv i Canada. Gift c.1933 
med Margrethe Ebbesen i Malt, hvis far var møller, senere fabrikant i Esbjerg.

Børn: 34-35.

19 Kirstine Marie Mortensen, født 11.2.1903 i Gl. Nørgaard, husbestyrerinde i København, ugift.

Børn af nr. 7:

20 Peder Markvorsen Mortensen, født 15.5.1897 på Foldager i Outrup, død 12.5.1909 i Taebring.

21 Morten Kristian Møller Mortensen, født 18.8.1898 på Foldager, død sst. 5.12.1898.

22 Anders Kristian Storgaard Mortensen, fragtmand og brevsamler i Taebring, født 3.7.1905 i Tæbring, død 
sst. 19.. Han var gift med en Boll, men ægteskabet var barnløst.

4. generation: 23-35

Børn af nr. 10:

23 Aage Mortensen, overtog moderens ejendom i Tæbring, født 10.8.1918 i Rakkeby. Gift med Gerda 
Rasmussen, født 8.1.1924 i Nykøbing.

Barn: 26.

Børn af nr. 11:

24 Anne Elisabeth Mortensen, født 21.3.1920 i Tæbring. Gift 2.5.1943 med gdr. Johannes Nyby Jensen i 
Tæbring, p156 født 27.1.1920 i Tæbring, Ægteskabet er barnløst.

25 Nielsine Mortensen, født 1.11.1923 i Tæbring. Gift 27.3.1946 med Svend Hansen i Redsted, overtog 
senere sin svigerfars fødegård Gammel Nørgaard i Rakkeby, født 30.10.1922, søn af Theodor Hansen og 
hustru Kathrine Kristensen.

Børn: 37-39.

26 Nelly Johanne Mortensen, født 6.12.1929 i Tæbring. Gift 28.11.1948 med vognmand Peder Kristensen i 
Karby, født 7.8.1927, søn af Kristen Kristensen og hustru Marie Gosvig.

Børn: 40-42.

Børn af nr. 12:

27 Christen Blaabjerg, mejeribestyrer i Balling, født 10.6.1912 i Blaabjerggaard i Rakkeby. Gift 3.5.1938 med
Anne Nielsen, født 4.10.1915, datter af mejeribestyrer Nielsen i Daubjerg.

Børn: 43-45.
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28 Magda Kirstine Blaabjerg, født 10.7.1913 i Blaabjerggaard. Servitrice i Randers, ugift.

29 Anna Elisabeth Blaabjerg, født 14.2.1919 i Blaabjerggaard,lægesekretær i Christiansfeldt. Gift 31.3.1944 
med lægen Vilhelm Jeppesen i Fredericia.

Barn: 46.

30 Elly Kristine Mortensen Blaabjerg, født 31.3.1924 i Blaabjerggaard, død som ung i Randers.

Barn af nr. 15:

31 Mariane Damgaard Mortensen, født 5.11.1934, håndgernings-lærerinde. Gift 9.9.1958 med 
skolepsyko10g Jens Odgaard i Herning,født 23.10.1934 i Damgaard i Hvidbjerg, søn af gdr. Johannes 
Odgaard og hustru Anna Mikkelsen.

Børn: 47-49. p157 

Børn af nr. 17:

32 Kristen Madsen Mortensen, svinekontrollør i Erslev, født 25.12.1931 i Vils. Gift 3.11.1960 med Sidsel 
Østergaard. født 28.6.1938 på Blidstrup Mark, datter af Peder Østergaard og hustru Karen Rolighed.

Børn: 50-52.

33 Maren Elisabeth Mortensen, født 31.8.1936 i Vils. Gift 25.3.1961 med gdr. i Ølsted ved Århus Knudaage 
Knudsen, født 25.6.193G i Gravballe, søn af Oluf Knudsen og hustru Inger Hansen.

Børn: 53-55.

Børn af nr. 18:

34 Aase Mortensen, journalist Gift ned en norsk mekaniker i nærheden af Edmonton, Canada.

35 Ebbe Mortensen, ingeniør. Hans kone er fra Ceylon, og de bor i Canada.
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Afsnit VI

Inger Marie og Ole Overgaards efterkommere.

1. generation: 1:

1 Inger Marie Jensdatter Møller, 1826-1880. Gift 1850 med Ole Overgaard Pedersen, 1823-1876, 
Østergaard i Tøving, senere Overgaard i Fårtoft. - Om dette ægtepar se side 13-14.

Børn: 2-8.

2. generation: 2-8:

Børn af nr. 1:

2 Peder Christian Østergaard Olesen, født 4.4.1851 i Østergaard, død 27.2.1858 i Overgaard i Fårtoft af 
skarlagensfeber.

3 Jens Christian Olesen Overgaard, overtog 1882 hovedparcellen (8½ td.hk.) af fødegården Overgaard i 
Fårtoft, født 3.4.1854 i Overgaard,død sst. 6.6.1931. Gift 2.4.1886 i Thisted med sit næstsøskendebarn Else 
Nielsen Nørgaard, født 7.2.1860 i Nørgaard i Nr. Skjoldborg, død 25.2.1915 i Overgaard, datter af gdr. Niels 
Poulsen Nørgaard (1821-1904) og hustru Mariane Nielsen Hornstrup (1821-1915), Niels Nørgaard var søn af
gdr. Poul Jensen Skadholm (1775-1849) i Nørgaard i Nr. Skjoldborg og hustru Else Jensdatter Østergaard 
(1793-1846), der var søster til Jens Overgaards farfar Peder Christin Østergaard (se side 13).

Børn: 9-12.

4 Mette Marie Olesen Overgaard, født 16.10.1856 i Overgaard, død sst. 27.3.1858 af skarlagensfeber.

5 Peder Christian Olesen Overgaard, der fra 1882 var ejer af Kølviggaard (4½td. hk.) i Fårtoft, der var stykket
fra Overgaard. Han var født 12.02.1859 i Overgaard, død 23.11. 1936 i Kølviggaard. Gift 10.11.1882 med 
Maren Pedersen Støvlbæk, født 12.7. 1859 i Øster Hvidbjerg, død 24.3.1939 i Kølviggaard, datter af gdr. 
Peder Christian Pejtersen Støvlbæk og hustru p160 Sidsel Poulsen.

Børn: 13-14.

6 Marie Cecilie Olesen Overgaard, født 26.1.1862 i Overgaard, død 25.7.1934 under besøg hos søsteren på 
Aggersborggaard. Gift 27.3.1885 med Chresten Breinholt, forpagter af fødegården Damsgaard i Outrup 
sogn til 1891, da han købte den af faderen, han solgte Damsgaard i 1901 og flyttede til København, hvor 
han var kreaturkommissionær, født 12.5.1861 på Damsgaard, død 13.6.1946 i København, søn af Jørgen 
Christian Breinholt til Damsgaard og hustru Maren Buch - om Breinholt og Buch se side 10, nr. 3 og 4.

Børn: 15-23.

7 Ane Søndergaard Olesen Overgaard, opkaldt efter faderens stedmor, født 22.5.1864 i Overgaard, død 
1954 på Aggersborggaard. Gift 9.7.1889 med Hans Bertram Fogtmann Nørgaard, der sammen med 
broderen Mogens Brix Nørgaard ejede Ørbækgaard i Ørum på Djursland 1885-97, fra 1895 ejede han 
Selbjerggaard i Tømmerby i Hanherred, fra 1903 ejer af fødegården Aggersborggaard ved Aggersund. Han 
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-var født på Aggersborggaard 9.1.1859, død sst. 1936, søn af Jacob Nørgaard Christensen Kronborg og 
hustru Anne Kathrine Christensdatter.

Børn: 24-26.

8 Jens Olesen Overgaard, blev før 1895 cand. phil., senere læge i U.S.A. , født 1.8.1868 i Overgaard, død 
19..Gift før 1895 med Anne Cecilie Jensen, kaldet Hera, født c.1864, hun levede endnu 1921 i København.

Barn: 27.

3 generation: 9-27:

Børn af nr. 3:

9 Peter Ole Overgaard, landbrugskandidat 1911, fra 1916 planteavlskonsulent ved Hjerm-Ginding Herreds 
Landboforening i Holstebro, født 23.1.1887 i Overgaard, død 22.6.1954 i Holstebro. Gift 31.7.1921 med sin 
kusine Maren Helene Breinholt, født 31.3.1897 på Damsgaard (se nr. 22), der i årene frem til p161 1955 
ledede museet i Holstebro, hvorpå hun flyttede til København.

Børn: 28-31.

10 Ingvard Marius Overgaard, fra 1921 ejer af fødegården Overgaard i Fårtoft, født 15.5.1890 i Overgaard, 
død sst. 27.10.1953. Gift 26.10.1923 med Sara Nyby, født 13.8.1893 i Frøslev, datter af hmd. og landpost 
Kristen Nybye og hustru Jacobine Larsen, Efter at Sara Overgaard havde overladt Overgaard til sønnen 
Kristian flyttede hun til et hus i Sundby.

Børn: 32-34.

11 Inger Marie Overgaard, født 14.12.1894 i Overgaard, død 10.6.1922 i Gullerup. Gift 12.5.1920 med Hans 
Sørensen Mark, uddeler i Gullerup Brugsforening, senere ejer af Skindtofte i Solbjerg, sidst købmand i 
Hillerslev i Thy, født 10.12.1891 i Erslev, død 19.. i Hillerslev, søn af hmd. Søren Sørensen Mark og hustru 
Dorthea Marie Jensen. Efter Ingers død blev Hans Mark gift anden gang med Sofie Jørgensen - og en søn af 
dette ægteskab overtog købmandshandlen i Hillerslev.

Barn: 35.

12 Marie Agnes Overgaard, født 15.10.1896 i Overgaard, død 21.3.1950 i Foldagergaard i Outrup.

Gift 15.10.1919 med Niels Larsen Søndergaard, gdr. i Vodstrup, senere ejer af Foldagergaard i Outrup, født 
10.7. 1884 i Søndergaard i Sejerslev, død 7.12.1965 i Viborg, søn af gdr. Lars Nielsen Søndergaard og hustru 
Inger Marie Mikkelsen.

Barn 36.

Børn af nr 5:

13 Olaf Overgaard, født 31.7.1883 i Kølviggaard i Fårtoft, død sst. 25.7.1890.

14 Inger Marie Overgaard, født 29.9.1889 i Kølviggaard, død 3.12.1970 i Sundby. Gift 18.6.1915 med Kristen
Nielsen Nørgaard, der overtog p162 Kølviggaard, født 14.5.1886 i Nørgaard i Nr. Skjoldborg, død 7.1.1961 i 
Sundby, søn af gdr. Niels Kristian Nørgaard (bror til nr. 3's kone) og hustru Pouline Poulsen.

Barn: 37.
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Børn af nr. 6:

15 Jørgen Christian Breinholt, farmer i Claremore i Oklahoma i U.S.A., født 28.12.1885 på Damsgaard, død 
11.1.1970 i Claremore. 

16 Otto Breinholt, uddannet hos købmand Solbjerg i Nykøbing, rejste 1906 til U.S.A., født 26.3.1887 på 
Damsgaard, død. 1908 i Louisiana. 

17 Holger Breinholt, født 1.1.1889 på Damsgaard, død sst. 6.6.1901.

18 Ejnar Breinholt, sten- og billedhugger, udstillede førstegang på Charlottenborg 1917, født 23.10.1890 på 
Damsgaard, bor nu i København. Gift 12.2.1923 med Gudrun Fratz, datter af maskinmester i marinen Louis 
Fratz og hustru Marie Hoefeldt.

19 Magnus Breinholt, født 29.2.1892 på Damsgaard, død sst. 26.3.1893.

20 Alfred Breinholtr har første del af ingeniøreksamen, arbejdede ved forskelligt i Chicago, født 26.11.1893 
på Damsgaard, død 17.7.1968 i Chicago. Gift i Chicago 9.11.1929 med Maude Louise Quade fra Wisconsin - 
arbejdede som finmekaniker og designer.

21 Niels Buch Breinholt ansat hos Standard 011 i U.S.A., senere instrumenttekniker hos Boeing Airplane Co.,
født 7.7.1895 på Damsgaard, død 2.10.1969 i Wichita i Kansas, U.S.A. Gift 7.9.1928 i Medford, Oklahoma, 
med Anne Smith Gibson, født 12.2.1909 i New York.

Barn: 38

22 Maren Helene Breinholt, født 31.3.1897 på Damsgaard – gift med fætteren Peter Ole Overgaard - se nr. 
9

23 Ellen Sofie Breinholt, født 26.2.1901 på Damsgaard, død 5.9.1916 i København, p163

Børn af nr. 7:

24 Jacob Nørgaard, født 19.11.1894 på Aggersborggaard, overtog 1936 fødegården sammen med søsteren 
Inger, ugift.

25 Inger Marie Nørgaard, født 22.1.1897 på Selbjerggaard 1. Tømmerby, overtog 1936 Aggersborggaard 
sammen med broderen Jacob, ugift.

26 Aage Ole Nørgaard, født 30.11.1900 på Selbjerggaard i Tømmerby, død 1966 i Ålborg, ørelæge i Ålborg. 
Gift 19.11.1936 med Marie Amalie Riisfeldt Andersen, født 17.5.1905 i København, datter af 
forretningsmand Harald Andersen og hustru Dagmar Riisfeldt. 

Barn: 39.

Barn af nr. 8:

27 Alfa Maria Overgaard, født 23.6.1895 på Damsgaard i Outrup sogn, overlærerinde på Sjælland.

4. generation: 28-39:

Børn af nr. 9:

28 Ellen Breinholt Overgaard (Overgaard slettet 1963), født 18.6.1922 i Holstebro, overlærer på Lundtofte 
skole i Lyngby-Taarbæk kommune. Gift 20.9.1955 med korrespondent Adelbert Kristensen i Lyngby, født 
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2.5.1909 i Løgumk10ster, søn af Kristen Mø11egaard Kristensen og hustru Justine Marie Jepsen. 
Ægteskabet opløst 1962.

Barn: 40.

29 Inger Breinholt, født 9.1.1924 i Holstebro, overlærer ved Søndermarkskolen på Frederiksberg. Gift 1. 
gang 19.5.1945 med Knud Peining, arkitekt M.A.A., født 19.5.1923 i Holstebro, død sst, 27.12.1954, søn af 
fabrikmester Åge Pedersen og hustru Anine Larsen. Gift 2. gang 21.10.1962 med Elis Andreas Holton, 
værkmester, født 6.10.1918 i København, søn af kriminalkommisær Carl Holton og hustru Ester Skouenby.

30 Else Marie Breinholt Overgaard, født 4.4.1926 i Holstebro. Gift 22.3.1951 med gdr. Ole Søndergaard, 
Søengene ved Åby bro p164, født 15.2.1920 i Løkken, søn af Niels Jensen. 

Arnold Nielsen Søndergaard og hustru Ottine Larsine Pagh Nielsen.

Børn: 41-42.

31 Birgitte Breinholt Overgaard, født 21.10.1932 i Holstebro, ansat hos Statsfrøkontrollen i København, 
ugift.

Børn af nr. 10:

32 Jens Kristian Overgaard, ejer af Meldbjerg i Gærup i Thy, født 16.9.1924 i Overgaard. Gift 16.2.1963 med 
Mette Marie Jensen, født 19.7.1940 i Gullerup, datter af hmd. Henry Jensen, senere Ørndrup Mark, og 
hustru Anna Boll.

Børn: 43-44

33 Kristian Nybye Overgaard, ejer af Meldbjerg i Gærup, som broderen Jens fik, da Kristian overtog 
fødehjemmet Overgaard, født 7.4.1927 i Overgaard. Gift 9.11.1957 med Gunhild Hovmøller, født 20.5.1937 
i Tilsted, datter af gdr. Andreas Hovmøller, senere Sundby Mors og hustru Anna Kirstine Henriksen.

Børn: 45-48.

34 Ejner Overgaard, født 19.5.1929 i Overgaard, død sst. 13.5.1963, ugift.

Barn af nr. 11:

35 Else Overgaard Mark, født 5.1.1922 i Gullerup. Gift 1. gang med gdr. Holger Odgaard, Skindtofte i 
Solbjerg, senere på Randers-egnen - ægteskabet opløst. Gift 2. gang med Elvinus Nielsen i Ålborg.

Barn af nr. 12:

36 Else Overgaard Søndergaard, født 4.1.1921 i Vodstrup. Gift 27.4.1944 med Kristian Solbjerg Bak, der 
overtog svigerfaderens gård Foldagergaard i Outrup, født 20.7.1910 i Frøslev, søn af gdr. Anders Marinus 
Bak og hustru Marie Solbjerg Madsen, Vestlygaard i Frøslev.

Barn: 49.

Barn af nr. 14:

37 Peder Christian Overgaard Nørgaard, planteskoleejer i p165 Sundby, født 19.4.1917 i Kølviggaard i 
Fårtoft, ugift.

Barn af nr. 21:
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38 Margaret Marie Breinholt, født 6.7.1934 i Tonkawa, Oklahoma, juridisk embedseksamen, ansat i 
skovbrugs-ministeriet i Washington. Gift 1. gang 6.5.1956 med Robert Gayle Ethridge, født 1.4.1932 - 
ægteskabet opløst. Gift 2. gang 10.5.1964 med Edward Howard, født 16.5.1928 i Carter, Oklahoma, 
ingeniør hos Boeing Airplane Co.

Barn af nr. 26:

39 Anne Nørgaard, født 1941 i København, lærerinde. Gift med lægen Mogens Blom, Sukkertoppen i 
Grønland.

Barn: 50
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Afsnit VII

Mathias Møller i Fredsø's efterslaegt

1. generation: 1:

1 Niels Mathias Jensen Møller, 1829-1897, gdr. i Fredsø, senere husmand og maltgører i Karby. Gift 1851 
med Maren Kirstine Madsen, 1830-1897. - Om dette ægtepar se side 14.

Børn: 2-6.

2. generation: 2-6:

Børn af nr. 1:

2 Cecilie Mathilde Nielsen (Møller), født c.1852 ikke i Fredsø, død 19.. Gift 28.3.1876 med Andreas 
Jespersen, gdr. i Fredsø, senere bl.a. i Hvidbjerg, Storup og Lødderup, sidst i Nykøbing, født c.1851, død 19..

Børn: 7-14.

3 Jens Nielsen (Møller), husmand i Nees, Karby sogn, født 6.9.1853 i Fredsø, død 1.4.1892 i Nees. Gift 
16.4.1878 med Margrethe Kathrine Madsen fra Hvidbjerg, født l2.7.1859, død efter 1892. Barnløse.

4 Margrethe Dorthea Nielsen (Møller), født 19.4.1857 i Fredsø, død 7.6.1932 i Nykøbing. Gift 29.3.1876 
med Peder Jensen Nygaard, forvalter på Ejstrup, købte ved giftermålet den nuværende Lindegaard i Torp, 
nu Kristian H. Ringgaard, af konens fasters mand Peder Christian Sørensen (Hove), se side 12. Peder 
Nygaard solgte efter ganske få år gården og flyttede til Nykøbing, hvor han virkede som 
brandforsikringsdirektør og tegnelærer. Han var født 1.9.18A7 i Boulstrup, Bjergager sogn, Hads herred, og 
døde 23.2.1931 i Nykøbing, søn af gdr. Jens Pedersen Nygaard og hustru Margrethe Rasmusdatter.

Børn: 15-17.

5 Christen Madsen Møller (før 1901: C.M.Nielsen), boelsmand i Fredsø, sidst i Redsted, født 28.5.1859 i 
Fredsø, p168 død 30.3.1938 i Redsted. Gift 12.4.1881 med kusinen Cecilie Kristensen, født 23.6.1859 i 
Lødderup, død 15.9.1934 i Redsted, datter af hans faster Louise og Christen Olesen, se afsnit VIII, nr. 3.

Børn: 18-25

6 Nicoline Christine Nielsen, født 4.12.1863 i Fredsø, død 19.. Gift første gang 25.3.1887 i Karby med Jens 
Pedersen Overgaard, gdr. i Fredsø, født 2.7.1864 i Kjeldgaard i Lødderup, død 1…, søn af gdr. Peder 
Sørensen Overgaard og hustru Ane Johanne Marie Jensdatter Dissing. Gift anden gang med hmd. Mikkel 
Jensen, kaldet Jellesen, i Lødderup, født 19.1.1866 i Fredsø, død 2.8.1913 i Lødderup, søn af gdr. Jens 
Christian Jensen, kaldet Jellesen, og hustru Ellen Marie Mikkelsen. Begge Nicolines ægteskaber var 
barnløse.

3. generation: 7-25: 

Børn af nr. 2:
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7 Jesper Christian Marinus Jespersen, fodermester på Aagaard ved Fjerridslev, senere hmd. i Storup, Ørding
sogn, født 26.2.1877 i Fredsø, død c.1947 i Storup. Gift 1,11.1906 i Strandby med Marie Kristensen, født 
13.2.1890 i Ertebølle, død 26.11.1969 i Storup, datter af ugift pige Ane Kristensen (senere gift mod bestyrer 
Niels Kristian Mortensen på Stødesholm).

Børn: 26-36.

8 Mathilde Kirstine Jespersen, født 28.7.1879 i Fredsø, død 19.. i Odense. Gift før 1924 med fotograf i 
Odense David Christen Davidsen, kaldte sig Davids, født 1.5.1874 i Stenstrup, død 26.6.1936 i Odense.

Barn: 37.

9 Frederik Jespersen, jernbanearbejder i Århus, født 25.8.1880 i Fredsø, død 19.. i Århus - havde mindst 2 
døtre.

10 Jens Jespersen, udvandrede tit U.S.A., ugift.

11 Martin Jespersen, boede i U.S.A., ugift. p  169

12 Maren Kjær Jespersen, lærerinde i Nykøbing, død c.1940, ugift.

13 en datter, navnet ukendt, boede i U.S.A., ugift.

14 Jensine Jespersen Gift før 1924 med bankbestyrer i Rødding i Sønderjylland Peder Lycke. Barnløse.

Børn af nr. 4:

15 Margrethe Nygaard, født 28.12.1876 i Torp, død i juli 1949 i Silkeborg, tandlægeeksamen 1904. Gift 
5.6.1907 mod tandlæge Peter Valdemar Johansen i Silkeborg, født 10.9.1866 i Knudstrup, død 30.5.1956 i 
Silkeborg, søn af gdr. Jens Johansen og hustru Kirsten Nielsdatter.

Børn: 38-41.

16 Jens Nygaard, købmand i Nykøbing, senere farmer i South Dakota, U.S.A., født 10.5.1878 i Torp, død 19.. 
Gift med Astrid Louvise Octavia Gerda Prætorius.

17 Kirstine Nygaard, født 24.2.1880 i Torp, død 17.3.1959 i Øster Assels. Gift 16.4.1900 med 1ærer 
Johannes Touborg i Ø. Assels, født 26.2.1870 i Torup, Skallerup sogn, død 29.7.1966 i Ø. Assels, søn af 
1ærer Jens Kristian Touborg og hustru Anna Kathrine Thomsen.

Børn: 42-47.

Børn af nr. 5:

18 Louise Nielsen Møller, født 31.7.1881 i Fredsø, død 24.4.1962 i Redsted, døvstum.

19 Niels Mathias Nielsen Møller, farmer i Argentina, født 25.6.1883 i Fredsø. Gift i Argentina med Marie N. 
N., der var fra Thisted.

Børn: 48-55.

20 Kirstine Nielsen, født 10.9.1885 i Fredsø, død sst. 6.3.1898.

21 Christian Nielsen, født 8.4.1888 i Fredsø, død sst. 27.8.1888.

p170



Slægten fra Nørre Mølle side 100 af 124

22 Margrethe Møller, født 12.7.1889 i Fredsø, død 4.8.1969 i Andrup, Frøslev sogn. Gift 10.11.1914 i 
Lødderup med Jens Justesen, hmd. i Elsø, senere i Andrup, født 9.4.1888 i Elsø, død 30.6.1966 i Andrup, søn
af hmd. Just Justesen og hustru Kirstine Hansen.

Børn: 56-60.

23 Johanne Jensine Nielsen Møller, født 30.7.1892 i Fredsø, død 1942 i Thisted. Gift 3.5.1912 med tømrer 
Niels Farcinsen Nielsen Leth i Fredsø, senere i Vils, sidst ansat hos Jydsk Telefon i Hu rup og sidst i Thisted, 
født 30.8.1890 i Outrup, søn af Peder Nielsen Leth og hustru Anne Kirstine Nielsen. Efter Johannes død blev 
han gift igen.

Børn: 61-62.

24 Søren Nielsen Møller, Farmer i Argentina, født 4.3.1896 i Fredsø, død under ferieophold i Redsted 
1.10.1966, ugift.

25 Kirstine Møller, født 13.4.1905 i Fredsø. Gift med fætteren Poul Møller Kristensen, gdr, i Redsted, søn af 
hendes morbror Ole Kristensen - se afsnit VIII, nr.27.

4. generation 26-62: 

Børn af nr. 7:

26 Andrea Cecilie Jespersen, født 29.4.1907 i Kettrup. Gift med enkemand, sliber Søren Pedersen i Skive, 
senere i Farum ved København. 

Børn: 63-64.

27 Anna Marie Jespersen, født 10.9.1908 Kettrup. Gift med landmand Jens Pedersen Dam i Saugstrup ved 
Holstebro.

28 Otto Mathias Møller Jespersen, født 11.12.1912, død 9.7. 1924 i Storup.

29 Alfred Jespersen, landmand i Ørding, født 13.4.1916 i Storup, død 19.. i Storup. Gift med Grethe 
Østergaard.

Børn: 65-67  p171

30 Aage Jespersen, overtog fødehjemmet i Storup, flyttede senere til Salling, født 2.9.1917 i Storup. Gift 
med Elna Madsen, datter af Harald Madsen og hustru Dorthea Bukhave.

31 Inger Mathilde Jespersen, født 28.10.1918 i Storup. Gift med landmand Anders Mikkelsen i Borbjerg.

Barn: 68.

32 Agnes Margrethe Jespersen, født 17.6.1920 i Storup. Gift med landmand Poder Østergaard i Storup, bror
til 29's kone.

33 Alma Elisabeth Jespersen, født 26.11.1921 i Storup. Gift 24.2.1942 med Jens Kristian Kristensen, bor i V. 
Assels, chauffør i Thissingvig Kobmandshandel, født 12.11.1915 i Øster Assels, søn af statshusmand Kristen 
Jensen Kristensen og hustru Anna Frederikke Kristiansen.

Barn: 69-71.
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34 Olga Emilie Jespersen, født 3.2.1923 i Storup. Gift 1946 med arbejdsmand Alfred Sørensen Vilsgaard i 
Ørding, født 23.7.1913 i Ørding, søn af hmd. Frederik Vilsgaard og hustru Anne Severine Sørensen.

35 Niels Jespersen, født 12.7.1924 1 Storup, arbejdsmand i Mollerup. Gift med Valborg Vester.

36 Dagmar Dusine Jespersen, født 17.9.1925 i Storup, Gift med Ejnar Nielsen Vestergaard fra Storup, 
arbejdsmand i Nykøbing.

Barn af nr. 8:

37 Emil Davidsen, kalder sig Davids, fotograf i Odense.

Børn af nr. 15:

38 Jens Peter Johansen, født 15.1.1908 i Silkeborg, død straks.

39 Inger Margrethe Johansen, født 15.1.1908 i Silkeborg, død 22.12.1968 i Silkeborg, realskole1ærerinde, 
ugift.

40 Knud Regnar Johansen, overdyrlæge i Grindsted, født 19.4.1911 i Silkeborg p172 Gift 7.6.1942 med Anna
Præstgaard, født 10.10.1911 i Grind sted, datter af Anders Præstgaard og hustru Stinne Jørgensen.

Børn: 72-73.

41 Erik Valdemar Johnsen, øjenlæge, dr. med., bosat i Vrenderup ved Varde, født 30.5.1915 i Silkeborg. Gift 
17.2.1937 med barneplejerske Jytte Jenny Jørgensen, født 22.12.1917 i København, datter af grosserer 
Svend Jørgensen og hustru Metha Johansen.

Børn af nr. 17:

42 Anna Kathrine Touborg, født 21.1.1901 i Ø. Assels, cand. pharm., bor i Korsør, ugift.

43 Margrethe Touborg, født 29.4.1903 i Øster Assels. Gift 18.4.1927 med fotograf i Århus Thomas 
Pedersen, født 17.3.1900 i Taebring, søn af gdr. Foul Pedersen, senere i Ø. Assels, og hustru Kirstine 
Thomsen.

Børn: 74-75.

44 Jens Christian Touborg, handelsgartner i Brabrand, lærer ved Beder Gartnerskole, født 12.6.1905 i Ø. 
Assels. Gift 4.11.1933 med Jenny Marie Pedersen, født 22.9.1913 i Gram, Stilling sogn, datter af tømrer 
Laurids Johannes Pedersen og hustru Johanne Marie Sørensen.

Børn: 76-77.

45 Peter Nygaard Touborg, uddeler i Skyum, nu bosat i Ø. As sels og ansat i Brugsen I Nykøbing. Gift 
14.11.1937 med Marianne Jepsen, født 21.6.1910 i Thise, datter af Jeppe Christian Jepsen og hustru 
Dorthea Iversen.

Børn 78-79.

46 Viggo Touborg, gdr. i Trustrup, Ø1st sogn ved Randers, født 15.5.1910 i Ø. Assels. Gift 6.9.1935 med 
Anna Louise Petersen, født 21.3.1911 på Vester Anflod, datter af gdr. Cornelius Petersen, Vester Anflod ved
Tønder, og hustru Kristine Johansen 
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47.....bjerg, født 25.1.1920 i Ø. Assels. Gift 1946 mod Grethe N. N., født 21.2.1909, enke efter maskinmester
Christensen, der gik ned med et skib under krigen.

Børn: 80-82. p173

Børn af nr. 18:

48 Erling Christian Madsen Møller, Argentina.

49 Gunnar Møller, Argentina.

50 Helga Møller, gift Arbui i Buenos Aires, Argentina.

51 Gerda, Møller, Argentina.

52 Skjold Møller, Argentina.

53 Cecilie Møller, Argentina.

54 Sara Møller, Argentina.

55 Hjørdis Møller, Argentina.

Børn af nr. 22:

56 Johannes Justesen

57 Magda Kirstine Justesen, født 2.9.1916 i Elsø.

58 Karen Sørine Justesen, født 18.11.1917 i Elsø.

59 Søren Justesen, 1andmand i Redsted, født 14.4.1920 i Elsø.

60 Jenny Justesen

Børn af nr. 23:

61 Klara Leth Gift med arbejdsmand Niels Bak i Thissinghuse.

62 Anna Leth, død 23 år gammel. Gift med skomager Mads Gramstrup i Hurup.
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Afsnit VIII

Christen Olesen og hans to hustruers efterslægt

1. generation: 1:

1 Christen Olesen, 1830-1910, ejer af Søndergaard eller Gammelgaard i Lødderup. Gift 1. gang 1856 med 
Louise Jensdatter Møller, 1832-1864. Gift 2. gang 1864 med Louises søsterdatter Johanne Cecilie Pedersen, 
1845-1930. Om Christen Olesen og hans ægteskaber se side 14.-15.

Børn af 1. ægteskab: 2-5, af 2. ægteskab: 6-14.

2. generation: 2-14: 

Børn af nr. 1 i første ægteskab: 

2 Jens Møller Kristensen, husmand og slagter i Fredsø, Lødderup sogn, født 26.6.1857 i Lødderup, død 
30.12.1920 i Fredsø. Gift 26.11.1880 med Else Kathrine Johansdatter, født 28.2.1858 i Fredsø, død sst. 
5.3.1933, datter af hmd. Johan Pedersen (Kejler) og hustru Anne Johanne Christensdatter.

Børn: 15-21.

3 Cecilie Kristensen, født 23.7.1859 i Lødderup. Gift med fætteren Christen Madsen Møller - se afsnit VII, 
nr.5.

4 Ole Kristensen, boelsmand i Fredsø, født 30.10.1861 i Lødderup, død 19.11.1906. Gift 19.10.1883 med 
Sidsel Marie Jensen Vestergaard, født 30.3.1860 Fredsø, død 10.7.1924 i Vils, datter af gdr. Jens Sørensen 
Møller og hustru Christiane Jensdatter.

Børn: 22-29.

5 Niels Christian Kristensen, født 19.7.1864 i Lødderup, død sst. 2.8.1864. 

Børn af nr. 1 i andet ægteskab:

6 Peder Christian Christensen, navneforandring til Olesen, oftest kaldet Hove, født 27.6.1865 i Lødderup, 
død 22.6.1949 i Øster Hvidbjerg. Opvokset hos morfaderen i Hvidbjerg, hvis gård han senere overtog. p178 
Gift 14.5.1889 med Kirstine Pedersen Støvlbæk, født 17.7.1867 i Ø. Hvidbjerg, død sst. 25.5.1935, datter af 
gdr. Peder Christian Pejtersen Støvlbæk og hustru Sidsel Poulsen.

Børn: 30-36.

7 John Christian Christensen, kaldet Olesen, ejer af Koldbygaard i Fredsø til 1908, derpå kreaturhandler i 
Nykøbing, født 1l.11.1867 i Lødderup, død 22.1.1950 i Nykøbing. Gift 14.2.1890 med Else Marie 
Sørensøn Hedegaard, født 29.1.1868 i Sillerslev, død 31.5.1956 i Nykøbing, datter af gdr. i Sillerslev, senere i
Lødderup Søren Bertelsen Hedegaard og hustru Nielsine Pedersen.

Børn: 37-41.
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8 Ludvig Christensen, ejer af Vittrupgaard i Legind, Lødderup sogn, født 10.10.1870 i Lødderup, død 
17.6.1938 i Legind. Gift 2.5.1893 med Maren Nielsen, født 9.7.1873 i Fredsø, død 20.9.1925 i Legind, datter 
af gdr. Hans Nielsen og hustru Margrethe Christensen.

Børn: 42-48.

9 Maren Kirstine Christensen, født 26.12.1873 i Lødderup, død 17.8.1940 i Fredsø. Gift 19.6.1891 med gdr. 
Mads Larsen Glintborg, Johannes minde i Fredsø, født 21.9.1860 i Fredsø, død sst. 25.10.1938, søn af gdr. 
Mikkel Christian Larsen Glintborg og hustru Johanne Christensdatter.

Børn: 49-58.

10 Carl Christensen, kaldet Olesen, Nr. Fæ1ledgaard i Fredsø, født 7.7.1877 i Lødderup, død 19..Gift 
12.10.1897 med Marianne Larsen Glintborg, født 21.7.1876 i Fredsø, død sst. 30.1.1921, søster til 9's mand.

Børn: 59-64.

11 Søren Christensen, kaldet Olesen, Meldgaard i Lødderup, født 8.6.1880 i Lødderup, død 19..Gift 
15.8.1919 med Dagmar Andersen, født 2.6.1889 i Rakkeby, død 196., datter af gdr. Kristen Andersen og 
hustru Else Marie Pedersen Futtrup. p179

Børn: 65-67.

12 Johan Christian Christensen, Højen i Lødderup, født 17.5.1883 i Lødderup, død 19..Gift 28.4.1911 med 
Martin Poulsdatter Dam, født 20.2.1881 i Damgaard i Erslev, død l9.., datter af gdr. Poul Kirk Pedersen Dam 
og hustru Else Christensdatter Kudsk.

Barn: 68.

13 Othilie Dusine Christensen, født 17.4.1885 i Lødderup, død 27.10.1955 i Tøving, Galtrup sogn. Gift 
3.5.1910 med gdr. Poul Christian Poulsen, Tinghøjgaard i Tøving, senere husejer sst., født 20.11.1882 i 
Faarup, Lødderup s., død 14.10.1955 i Tøving, søn af gdr. Christen Poulsen og hustru Mette Kathrine 
Christensen.

Børn: 69-70.

14 Niels Christensen, kaldt Olesen, gdr. i Ø. Assels, senere forpagter af Bakkegaarden ved Nykøbing, født 
12.2.1889 i Lødderup, død 8.7.1948 i Nykøbing. Gift 11.5.1923 med Elisabeth Frederikke Stausholm, født 
8.1.1890 i Nykøbing, død sst. 5.6.1970, datter af vognmand og avlsbruger Ole Christian Stausholm og hustru
Elise Dorthea Schæbel.

Barn: 71.

3. generation: 15-71:

Børn af nr. 2:

15 Kristen Møller Christensen, farmer ved Omaha i Nebraska, senere I Wessington Springs i South Dakota, 
født 29.1.1881 i Fredsø, død 19..Gift med Anna N. N., der var fra Møen.

Børn: 72-74.

16 Johan Møller Christensen, farmer i Wessington Springs i South Dakota, født 16.12.1882_ i Fredsø, Gift 
med Bessie Trane, født i U.S.A. af danske forældre.
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Børn: 75-79.

17 Niels Møller Christensen, farmer i Wessington Springs i South Dakota p180 senere ejer af Ringsborg i 
Vejerslev, født 18.3.1884 i Fredsø, død 9.7.1944 i Vejerslev. Gift 17.5.1913 i Wessington Springs med 
Kathrine Elisabeth Clausen, født 20.6.1878 i Vejerslev, død sst. 11.6.1934, datter af Niels Peter Clausen, 
Vejerslevgaard og hustru. Efter Elisabeths død blev Niels Møller gift 2. gang 1937 med Ingrid Christensen, 
datter af Karl Christensen, Lynggaard i Tødsø. Og hun blev efter Niels' død gift 2. gang m. Niels Havgaard fra
Grønning, Salling,overtog Ringsborg. 

Børn: 80-82.

18 Ludvig Møller Christensen, farmer i Omaha i Nebraska,født 15.12.1886 i Fredsø. Gift med Johanne N. N., 
der var fra Øland ved Ålborg.

Børn: 83-67.

19 Valdemar Møller Kristensen, murer i Bridgeport i Connecticut, født 8.11.1888 i Fredsø, død 19..Gift 
3.8.1912 i Lødderup med cand. pharm. Kamma Agnete Møller, født 3.2.1887 i Slagelse, datter af tandlæge 
Johan Ludvig Møller og hustru Laura Kristine Dorthea Iversen.

Børn: 88-90.

20 Andreas Møller Christensen, farmer i Wessington Springs i South Dakota, født 21.4.1890 i Fredsø, død 
19.. Gift med Inger Marie Riis, født 19.2.1895 i Rakkeby, datter af musiker og hmd. Poul Poulsen Riis og 
hustru Jytte Marie Andersen Blaabjerg (se side 53, nr. 9).

Børn: 91-95.

21 Petra Johanne Møller Kristensen, født 25.7.1893 i Fredsø. Gift 10.8.1915 med gdr. Nie1s Mathias Nielsen
Boll, Fælledgaard i Fredsø, født 18.2.1892 i Lødderup, søn af hmd. og grisehandler Kristen Nyby Nielsen Boll
og hustru Kirstine Henriksen.

Børn: 96-99.

Børn af nr. 4:

22 Christen Olsen Kristensen, landmand i Fredsø, sidst i Alsted, født 10.7.1884 i Fredsø, død 17.10.1957 i 
Blidstrup, ugift p181

23 Jens Møller Kristensen, skomager i København, født 8.5.1885 i Fredsør død 1971 i København, ugift.

24 Louise Kristensen, født 22.12.1886 i Fredsø, død 19..Gift 5.11.1915 i Ljørslev med hmd. og tømrer i 
Ljørslev Peter Vilhelm Johannessen (døbt Lassen, forandret herfra ifølge adoptionsbevilling af 20.12.1905), 
født 10.10.1887 på Den kgl. Fødselsstiftelse i København, adoptivforældre: hmd. Peder Johannessen i 
Ljørslev og hustru Maren Stephensen.

Børn: 100-104.

25 Martin Christensen, hmd. i Fredsø. født 13.6.1888 i Fredsø, død sst, 7.2.1964. Gift 16.5.1909 i Redsted 
med Anine Kristine Jensen, født 1.12.1891 i Fredsø; datter af hmd. Hans Kristian Jensen, senere Redsted, og
hustru Kirstine Nielsen.

Børn: 105-113.
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26 Jens Horsager Kristensen, hmd. i Storup, Ørding s., født 22.8.1893 i Fredsø, død 19.. Gift med Marie 
Jensen Christensen, født 17.10.1896, bor nu i Nykøbing.

Børn: 114-121.

27 Poul Møller Kristensen, gdr. i Redsted, født 10.2.1896 i Fredsø. Gift 3.11.1925 med kusinen Kirstine 
Møller, født 13.4.1905 Fredsø, datter af Christen Madsen Møller og hustru Cecilie Kristensen (se afsnit VII, 
nr. 5 og 25, samt dette afsnit nr. 3)

Børn: 122-125.

28 Kristine Kristensen, født 16.2.1898 i Fredsø, sygeplejerske. Gift med hmd. Jens Pedersen I Bjørndrup, 
Tødsø s. Barnløs.

29 Ole Marius Kristensen, født 25.7.1900 i Fredsø, han er syg og opholder sig på et plejehjem i Vinderslev  
p182

Børn af nr. 6:

30 Cecilie Støvlbæk Christensen, født 9.11.1889 i Øster Hvidbjerg, død 19.. i Vesløs, lærerinde. Gift 
26.5.1935 med 1andmand i Vesløs Marinus Nikolaj Jensen, født 7.12.1891 i Øsløs, død 19.. i Vesløs, søn af 
Jacob Jensen og hustru Marie Nikoline Hansen. Barnløs.

31 Maren Kirstine Christensen, født 15.11.1891 i Ø. Hvidbjerg, død 19.. i Randers. Gift 25.2.1913 med Jens 
Sørensen, mejerist i Dybvad, senere maskinpasser på bryggeriet Thor i Randers, født 10.11.1889 I Grenå, 
død 19.. i Randers, søn af Christian Sørensen og hustru Kirsten Henningsdatter,

Børn: 126-131.

32 Johanne Christensen, født 15.6.1894 i Ø. Hvidbjerg, forskolelærerinde i Aas i Gangsted-Søvind 
kommune, bor nu i Nykøbing, ugift.

33 Petra Kristiane Christensen, født 8.3.1897 i Ø. Hvidbjerg, overtog fødegården i Ø. Hvidbjerg, ugift.

34 Petrea Kristine 01esen, født 11.10.1899 i Ø. Hvidbjerg. Gift 3.4.1923 ned boelsmand og fisker på Agerø, 
Karby s., Hans Kristian Jensen Borg, født 14.9.1893 på Agerø, søn af hmd. Jens Andersen Borg og hustru 
Andrea Kathrine Poulsen.

Børn: 132-135.

35 Dagmar Kristine Olesen, født 20.12.1902 i Ø. Hvidbjerg. Gift 10.9.1933 med gdr. Ingemann Juul Madsen I
Kollund ved Henring, søn af gdr. Simon Christian Madsen og hustru Andersine Madsen. Børn: 136-137.

36 Christian Aage Olesen, rutebilejer i V. Hvidbjerg, senere i Karty, født 1.7.1906 i Ø. Hvidbjerg, død 19.. Gift
12.4.1935 med Karen Marie Andersen, født 20.7.1911 i Nykøbing, datter af Jens Andersen og hustru Ane 
Marie Mortensen.

Børn: 138-140. p183

Børn af nr. 7:

37 Johanne Marie (Jonna) Christensen, født 27.7.1890 i Fredsø, død 6.1.1972 i Silkeborg. Gift 7.3.1917 ned 
konditor i Kjellerup, enkemand Niels Albert Dam, senere forfatter og bosat i Silkeborg, født 19.10.1880 i 
Virring, Fruering s., død 24.5.1972 i Silkeborg, søn af gdr. Kristen Peter Jensen Dam og hustru Ane Kirstine 
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Kristensen. Albert Dam havde først været gift med Anna Olsen, født 16.7.1882 på Virring Mark, Fruering s., 
død 4.5.1916 i Kjellerup, datter af gdr. Peder Olsen og hustru Rasmine Hansine Hansen Vilstrup.

Børn: 111-142.

38 Signe Kirstine Christensen, født 27.11.1893 i Fredsø. Gift 5.5.1918 med typograf, senere slagteriarbejder 
Christen Andersen i Nykøbing.

Børn: 143-146.

39 Sørine Birgitte Christensen, født 5.5.1900 i Fredsø. Gift 5.6.1927 med sparekassekasserer, senere 
depotchef i Morsø Sparekasse Ejnar Niels Christian Christensen, født 27.9.1901 i Nykøbing, søn af skomager
Christen Christensen og hustru Gertrud Nielsen.

Barn: 147.

40 Kristine Cecilie Christensen, født 26.4.1904 i Fredsø. Gift 22.11.1925 med Aage Christensen, væver i 
Randbøl, senere kioskejer i Nykøbing, født 30.1.1902 i Nykøbing, søn af arbejdsmand Christen Christensen 
og hustru Anne Nørgaard Pedersen.

41 Fanny Alvilda Christensen, født 6.2.1909 i Nykøbing. Gift 30.4.1938 med fyrbøder Karl Laurids Henrik 
Ville#mos Olesen i Riisskov ved Århus, født 4.10.1904 i Vejlby, søn af ugift pige Ane Mette Margrethe 
Jensen og Jens Henrik Olesen (forældrene viede 17.5.1905).

Barn: 148.

Børn af nr. 8:

42 Hans (Juan) Nielsen Christensen, farmer i Neohochea i Argentina p185, født 24.11.1894 i Legind. Gift 
med Cecilie, der er født i Argentina af danske forældre. Barnløse.

43 Johannes Christensen, overtog fødegarden Vittrupgaard i Legind, født 13.11.1896 i Legind. Gift 
28.9.1923 med Ellen Christensen, født 20.12.1900 i Fredsø, død 1971 i Legind, datter af hmd. Christen 
Hansen Christensen og hustru Mette Laursen.

Børn: 149-156.

44 Margrethe Christensen, født 14.3.1898 i Legind, død 23.12.1945 i Fredsø. Gift 25.1.1921 med 
boelsmand, handelsmand Kristen Alfred Nielsen Boll i Fredsø, født 20.5.1894 i Lødderup, søn af hmd. og 
grisehandler Christen Nyby Nielsen Boll og hustru Kirstine Henriksen (altså bror til nr. 21's mand). Efter 
Margrethes død blev Alfred gift anden gang med Johanne Johnsen fra Ejerslev.

Børn: 157-158.

45 Kirstine Christensen, født 11.10.1899 i Legind. Gift 9.7.1920 med gdr. Poul Kristian Kristensen Overgaard 
i Karby, senere husejer i Rakkeby, født 28.3.1897 1 Fårup, søn af gdr. Christen Nielsen Overgaard og hustru 
Johanne Andersen.

Børn: 159-167.

46 Johanne Cecilie Christensen, født 3.3.1902 i Legind. Gift 27.8.1926 med statshusmand Carl Marius 
Nielsen Boll, Nyhave i Sejerslev, senere husejer i Vodstrup, født 28.3.1903 i Lødderup, søn af boelsmand og 
grisehandler Christen Nyby Nielsen Boll og hustru Kirstine Henriksen – altså bror til nr. 21 og nr. 44's mænd.
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Børn: 168-172.

47 Kristian Christensen, lærer i Mjolden, senere i Tønder, født 10.5.1903 i Legind, død 1972. Gift 10.6.1930 
med lærerinde Johanne Amanda Østergaard, født 24.3.1903 i Resen, datter af Søren Christian Pedersen 
Østergaard og hustru Bodil Marie Kirstine Thomsen p186

Børn: 173-174.

48 Magda Christensen, født 26.3.1906 i Legind. Gift 1.6.1941 i Mjolden med gdr. Jens Damgaard, 
Vejerslevlund i Vejerslev s., kreditforeningsrepræsentant, født 14.2.1902 i Vejerslev, død 13.12.1972 i 
Vejerslev, søn af gdr. Christen Jensen Damgaard, Vejerslevlund, og hustru Claudine Marie Clausen.

Børn: 174-176.

Børn af nr. 9:

49 Johanne Larsen Glintborg, født 16.1.1892 i Fredsø. Gift 11.7.1913 med arbejdsmand, husmand Søren 
Madsen i Ljørslev, senere i Redsted, Fredsø og Fårup, født 15.3. 1889 i Lødderup, søn af gdr. Jens Christian 
Madsen og hustru Martha Marie Christensen. Børn: 177-185.

50 Christen Larsen Glintborg, født 22.2.1893 i Fredsø, boede i Vils til 1929, derpå ejer af Ny Nørre Mølle i 
Rakkeby. Gift 28.10.1921 med Jenny Christine Jensen Vestergaard, født 20.9.1903 i Nykøbing, datter af 
træhandler Christen Jensen Vestergaard og hustru Johanne Kathrine Sørensen Kankelborg.

Børn: 186-190.

51 Mikkeline Larsen Glintborg, født 28.9.1894 i Fredsø. Gift 7.2.1919 med Anders Jensen Kvistgaard i 
Fredsø, senere boelsmand i Tødsø, sidst husejer i Ø. Jølby, født 12.5.1884 i Rakkeby, søn af gdr. Jens 
Christian Kvistgaard, senere Ø. Jølby, og hustru Else Andersen.

Børn: 191-192.

52 Johanne Cecilie Larsen Glintborg, født 27.5.1897 i Fredsø. Gift 3.8.1920 med Alfred Laustsen Skantze i 
Fredsø, sene#ro i Thissinghus, sidst slagteriarbejder i Nykøbing, født 11.11.1898 i Vils, død 5.11.1972 i 
Nykøbing, søn af Mar#tin Laustsen Skantze og hustru Maren Mikkelsen.

Børn: 193-194

53 Frederik Larsen Glintborg, Østergaard i Tødsø, senere Bjørndrup, født 17.3.1901 i Fredsø. Gift 
21.10.1927 med Olga Elise Østergaard, født 12.10. 1906 i Tødsø, datter af gdr. og møller Jens Christian 
Østergaard og hustru Mette Kirstine Madsen p187.

Børn: 195-198.

54 Dagmar Larsen Glintborg, født 12.12.1902 i Fredsø. Gift 29.10.1933 med gdr. Alfred Espersen Roslev, Nr. 
Bisgaard i Lødderup, født 21.1.1902 i Lødderup, søn af gdr. Esper Espersen Roslev og hustru Karen Marie 
Nielsen.

Børn: 199-200.

55 Peter Larsen Glintborg, har boet i Storup, Otting i Salling, et sted i Thy, i Ørding, nu Ø. Jølby, født 
9.4.1904 i Fredsø. Gift 13.9.1937 med Ida Louise Ellebæk, født 17.12.1913, datter af Jens Ellebæk og hustru 
Hansine Kristensen.
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Børn: 201-202.

56 Johannes Larsen Glintborg, overtog fødehjemmet Johannesminde i Fredsø, født 2.12.1905 i Fredsø. Gift 
28.5.1933 med Cecilie Marie Nørgaard, født 23.1.1910 i Fredsø, datter af gdr. Mikkel Nørgaard og hustru 
Sidsel Marie Nielsen Søndergaard

 - adoptivdatter, konens søsterdatter: 203.

57 Margrethe Larsen Glintborg, født 27.9.1907 i Fredsø. Gift 3.10.1930 med bager Johan Kristian Kjeldgaard
Jensen i Fredsø, senere i Nykøbing, f. 31.8.1904 i Vils, søn of 1andmand og skomager Karl Kjeldgaard Jensen
og hustru Marianne Andersen.

Børn: 204-206.

58 Elvine Larsen Glintborg, født 27.5.1910 i Fredsø. Gift 2.12.1936 med gdr. Peder Christian Bro, Strand 
gaard i Tæbring, senere i Vejerslev, født 22.10.1908 i Skallerup, søn of Ole Christian Jensen Bro og hustru 
Maren Pedersen.

Børn: 207-208.

Børn af nr. 10:

59 Johanne Christensen, født 27.3.1898 i Fredsø. Gift 8.7.1919 med gdr. Jens Jespersen Spanggaard, 
Lynggaard i Vejerslev, senere forpagter af Takkemark i Thise, sidst handelsmand i Østrup ved Nr. Saltum, 
født 25.2.1895 i Fredsø, søn af gdr. Jens Spanggaard Andersen og hustru Maren Kjær Jespersen p188

Børn: 209-214.

60 Christen Olesen Christensen, ejer af Svanholm i Vejerslev, født 3.11.1900 i Fredsø. Gift 28.4.1929 mod 
Mette Kathrine Sørensen, født 21.3.1908 i Gettrup, Skellerup s., bor nu i Vils, datter af Søren Sørensen og 
hustru Maren Madsen.

Børn: 215-218.

61 Johanne Cecilie Christensen, født 12.11.1903 i Fredsø. Gift 14.12.1927 med Andreas Korsgaard, hmd. i 
Vils, født 23.2.1898 i Mollerup, søn af hmd. Jens Nielsen Korsgaard og hustru Marie Magdalene Kvist.

Børn: 219-220.

62 Christian Mikael Christensen, senere Olesen, har fødegården Nr. Fælledgaard i Fredsø, født 13.8.1905 i 
Fredsø. Gift 10.5.1942 med Lilly Sylvira Madsen, født 22.6.1911 i Nykøbing, datter af former Niels Andreas 
Basse Madsen og hustru Maren Christensen.

63 Anna Christine Christensen, født 2.11.1907 i Fredsø. Gift 25.9.1932 med Aksel Thinius Møller i Erslev, 
senere Frøslevvang, født 9.8.1903, søn af Kristen Møller og hustru Lene.

Børn: 221-224.

64 Alfred Olesen Christensen, Dalgaard 1 Vejerslev, født 6.1.1910 i Fredsø. Gift 6.1.1939 med Magda Marie 
Jensen, født 5.5.1914 i Lødderup, datter af gdr. Julius Jensen og hustru Kirstine Jacobsen.

Barn: 225.

Børn af nr. 11:
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65 Kristen Olesen Christensen, gdr. i Lødderup, født 9.2. 1921 i Lødderup. Gift med en datter af Johannes 
Nørgaard, Frøslevgaard.

66 Svend Aage Olesen Christensen, har fødegården Meldgaard i Lødderup, født 16.7.1922 i Lødderup. Gift 
2.12.1954 med Erna Heide Ringgaard, født 4.8.1913 i Torp, datter af gdr. Morten Andreas Ringgaard, 
Lindegaard i Torp p189, og hustru Margrethe Bjerregaard Heide.

67 Else Johanne Olesen Christensen, født 10.5.1926 i Lødderup. Gift 23.9.1946 med lærer Jacobsen i 
Lødderup.

Barn af nr. 12:

68 Poul Christen Christensen, hmd. på Glomstrup Mark, senere ejer af fødehjemmet Højen Lødderup, født 
28.2.1912 i Lødderup. Gift 22.3.1938 med Inger Marie Justesen Bak, født 22.3.1922 i Vils, datter af bager 
Julius Justesen Bak og hustru Petra Else Kirstine Pedersen.

Barn: 226.

Børn af nr. 13:

69 Kathrine Poulsen, født 17.5.1913 i Tøving. Gift 3.6.1934 med Niels Hansen, ejer af sin fødegård i Alsted, 
senere overtog han Østergaard i Tøving efter sin far, sidst husejer i Tøving, født 9.9.1907 i Alsted, søn af 
gdr. Laust Lynggaard Hansen og hustru Marie Sandahl, kaldet Kortbæk.

Børn: 227-229.

70 Kristian Poulsen, hmd. i Bjergby, senere ejer af fødegården Tinghøjgaard i Tøving, født 19.9.1915 i 
Tøving. Gift 17.12.1939 med Grethe Mikkelsen Kristensen, født 17.12.1919 i Bjergby, datter af Kristen 
Mikkelsen Kristensen og hustru Mette Kristine Josefsen.

Børn: 230-233.

Barn af nr. 14:

71 Knud Stausholm, kulissemaler i TV, keramiker, født 15.4.1924 i Øster Assels, ugift.

4. generation: 72-233:

Børn af nr. 15:

72 Jens Møller Christensen, farmer i Wessington Springs i South Dakota, U.S.A. Gift med Elisabeth, født i 
USA af fynske forældre - to sønner og en datter.

73 Adolph Møller Christensen, mekaniker i Oregon. Gift med Mae, har to børn. p190

74 Hanwey Christensen, en slags uddeler i Wessington Springs. Gift med Lavolla, har 4 sønner.

Børn af nr. 16:

75 Earl Christensen, farmer i Nebraska.

76 Harlen Christensen, telefonarbejder i South Dakota.

77 Wilbur Christensen, bestyrer på en farm.

78 en datter af ukendt navn.
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79 Ruth Christensen, bor som enke i Wessington Springs i South Dakota.

Børn af nr. 17:

80 Niels Møller Kristensen, ejer af Birkmose i Tæbring, født 3.8.1918 i Wessington Springs i South Dakota. 
Gift 15.7.1947 med Evelyn Margaret Christensen, født 11.11.1926 i Chicago, datter af Aage Christensen, 
senere ejer af Hangaard i Fredsø, og hustru Ane Kirstine Larsen.

Børn: 234-235.

81 Karl Møller Kristensen, hjemme i Ringsborg i Vejerslev, født 1937 i Vejerslev, ugift.

82 Jens Møller Kristensen, mekaniker i Hjørring. Gift med en datter af Alfred Serup i Tæbring.

Børn af nr. 18:

83 Esther Christensen Gift med en farmer i Omaha i Nebraska.

84 Agnes Christensen, død som 30-årig.

85 Irene Christensen, ugift, ansat på kommunekontoret i Omaha.

86 Louise Christensen Gift med en repræsentant for et kornfirma.

87 Louis Christensen, murer i Omaha.

Børn af nr. 19:

88 Ellen Kristensen Gift med montør Albert W Klein i Connecticut, - har tre sønner.

89 Helga Kristensen p191 Gift anden gang med Robert Toft i Connecticut - har tre døtre.

90 Metha Kristensen Gift med Ewerett Brylle, hvis far stammede fra Brylle på Fyn - har 4 børn.

Børn af nr. 20:

91 Jens Møller Christensen, forsikrings- og bankdirektør i Wessington Springs i South Dakota. Gift med 
Lucilla, der er søster til nr. 74's kone.

92 Eugine Christensen, kontorassistent i Louisianna.

93 Edna Christenson, kontorassistent. Gift med Francis Hawley, farmer i Wessington Springs. Barnløs.

94 Poul Riis Christensen, har fødehjemmet i Wessington Springs. Gift med Laila - har 4 børn.

95 Robert Christensen, dyrlæge.

Børn af nr. 21:

96 Dagny Elisabeth Møller Boll, født 16.9.1916 på Lødderup Vang. Gift 7.10.1944 med murmester Børge 
Andersen Mark i Nykøbing, født 6.5.1915 på Frøslev Vang, søn af hmd., senere arbejdsmand Niels Jensen 
Mark og hustru Maren Johanne Andersen. Barnløse.

97 Jens Christen Møller Boll, landmand i Vile i Salling, senere handelsmand i Fredsø, født 12.2.1919 i 
Fredsø. Gift 23.3.1950 med Hilda Vester, født 24.1.1927 i Vils, datter af landmand Anton Vester og hustru 
Agnes Villumsen.
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Børn: 236-237.

98 Ingeborg Møller Boll, født 26.9.1925 i Fredsø. Gift 29.12.1919 med Erik Andersen Kjærgaard, gdr. i 
Storup, i Torp, ejer af Møllegaard i Fjallerslev, sidst arbejdsmand i Sundby, født 15.9.1926 i Fjallerslev, søn 
af gdr. Eskild Kjærgaard og hustru Inger Marie Andersen.

Børn: 238-240.

99 Gunnar Møller Boll, hmd. i Fredsø, senere musiker i Vils, født 3.4.1932 i Fredsø. Gift 10.6.1964 med 
Grethe Vester, født 5.8.1932 i V. Assels, datter af arbejdsmand Holger Vester og hustru Herdis Jensen.

Børn: 241-242.

Børn af nr. 24:

100 Cecilie Marie Johannessen, kogekone., født 1.8.1916 i Ljørslev. Gift med gartner Aage Smedegaard i 
Nykøbing.

101 Peder Johannessen, væver i Nykøbing, født 26.8.1919 i Ljørslev, ugift.

102 Ellen Kristine Johannessen, født 1.8.1922 i Ljørslev, kontorassistent. Gift med kontorassistent Hans 
Børsting i Vejle.

103 Helga Johannessen, født 28.5.1924 i Ljørslev, død ung.

104 Henry Johannessen, født 16.12.1930 i Ljørslev. Gift med en damefrisørinde i København.

Børn af nr. 25:

105 Gerda Christensen, født 29.2.1911 i Fredsø. Gift med tømrer Henrik Kibsgaard i Frøslev.

106 Astrid Christensen, født 13.9.1913 i Fredsø, ugift, hjemme hos moderen_i Fredsø.

107 Hans Olesen Christensen, minkfarmer i Solbjerg, født 14.2.1916 i Fredsø. Gift 23.3.1941 med Edith 
Hangaard Nør, født 22.10.1911 i Sundby, datter af gdr. Thorvald Jensen Nør og hustru Marie Hangaard.

Børn: 243-245.

108 Oda Kirstine Christensen, født 17.12.1918 i Fredsø. Gift Hansen i Virum ved København.

109 Cecilie Marie Christensen, født 7.12.1920 i Fredsø, lærerinde på Fyn. Gift med 1ærer Hans Schmidt 
p193

110 Tage Olesen Christensen, arbejdsmand i Fredsø, født 7.8.1922 i Fredsø, ugift.

111 Elly Margrethe Christensen, født 15.8.1924 i Fredsø.

112 Erik Olesen Christensen, født 9.4.1926 i Fredsø, arbejdsmand i Erslev.

113 Ejler Olesen Christensen, født 29.5.1928 i Fredsø, ugift, er hjemme hos moderen.

Børn af nr. 26:

114 Karl Kristensen, landmand i Ø. Assels, født 8.5.1919 i Storup.

115 Jens Christian Kristensen, røgter på Nylund i Ø. Assels, født 21.8.1921 i Storup.
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116 Anna Marie Kristensen, født 11.12.1923 i Storup, ugift.

117 Olga Kristensen, født 8.5.1926 i Storup, ugift.

118 Dagny Kristensen, født 22.6.1928 i Storup. Gift med støberiarbejder Poulsen i Em.

119 Svend Kristensen, landmand i Sundby.

120 Henry Kristensen, gdr. i Tødsø.

121 Alfred Kristensen, smed hos Hugo Pedersen i Ørding, bor i Ljørslev.

Børn af nr. 27:

122 Kristen Møller Kristensen, landmand i Redsted, født 14.6.1927 i Redsted. Gift 9.1.1953 med Ellen Maul, 
født 22.7.1923 i Ilskov, datter af landmand Robert Maul og hustru Kirstine.

Børn: 246-250.

123 Jens Møller Kristensen, har fødehjemmet i Redsted, født 1.6.1931 i Redsted. Gift 21.11.1956 med Anna 
Holst, født 12.12.1935 i Redsted, datter af landmand Peder Holst og hustru Agnes Bek.

Børn: 250a-250d.

124 Cecilie Marie Kristensen, født 16.3.1934 i Redsted. Gift 12.9.1958 med Kristian Nielsen, Landmand på Ej
strup Mark, født 1.9.1931 i Igelsø, søn af landmand Johannes Nielsen og hustru Elisabeth.

Børn: 250e-250h.

125 Elna Møller Kristensen, født 4.8.1940 i Redsted. Gift 18.11.1961 med 1andmand Kristian Pedersen i Ø. 
Hvidbjerg, født 15.8.1936 i Sindbjerg, søn af arbejdsmand Harald Pedersen og hustru Emma Jensen.

Børn: 250i-250j.

Børn af nr. 31: 

126 Esther Sørensen, født 18.10.1912 i Ø. Hvidbjerg. Gift 12.5.1935 med lagerforvalter Olaf Hartz Hagensen
i Randers, født 23.7.1911 i Randers, søn af Christian Hagensen og hustru Hedevig Hartz.

Børn: 251-252.

127 Kirstine Sørensen, født 9.12.1913 i Randers. Gift 12.8.1939 med frisørmester Folmer Nielsen i Aidt, født
30.7.1913 i Grønbæk, søn af Hans Nielsen og hustru Kristine Laursen.

Barn: 253.

128 Arne Sørensen, møllebestyrer, senere arbejdsmand i Ø. Hvidbjerg, født 17.9.1917 i Randers. Gift 
1.10.1943 med Lilly Blaabjerg, født 24.6.1924 i Karby, datter af boelsmand Aage Blaabjerg og hustru Marie 
Hansen.

Børn: 254-255.

129 Erna Johanne Sørensen, født 21.11.1919 i Randers. Gift med Erik Klein, underdirektør hos Hoki i 
Horsens, bor i Vejle.

130 Aage Sørensen, pedel ved K10steret i Randers, født 28.4. 1922 i Randers.
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131 Alfred Sørensen, afdelingschef i skotøjshandel i Randers

Børn af nr. 34:

132 Karl Jensen Borg, toldassistent i Kolding, født 21.2.1924 Agerø.

133 Jensine Andrea Borg, født 14.11.1927 på Agerø. Gift med støberiarbejder Johannes Jensen i V. Assels.

134 Jens Borg, gdr. i Ø. Jølby, født 24.7.1930 på Agerø. Gift med Dagmar Heide, datter af Otto Heide, 
Skindtofte p195

135 Peder Kristian Borg, ejer af fødehjemmet på Agerø, bosat på Ejstrup Mark, født 3.10.1932 på Agerø. 
Gift med Lene Blaabjerg, datter af Christian Blaabjerg i Redsted.

Børn af nr. 35:

136 Kirsten Madsen, født 8.9.1936 i Kollund. Gift med gdr. Andreas Kiels, Teglgaard i Birk ved Herning. 

137 Ole Juul Madsen, født 3.2.1938 i Kollund, ejer af føde gården i Kollund ved Herning.

Børn af nr. 36:

138 Inger Kirstine Olesen, født 24.5.1935 i V. Hvidbjerg. Oversygeplejerske i København, ugift.

139 Jørgen Olesen, chauffør i København, bor ved Brøndby Strand, født 5.9.1936 i V. Hvidbjerg. Gift med 
Ella Rasmussen, datter af Theodor Rasmussen i Nees i Karby s.

140 Poul Erik Olesen, født 21.1.1940 i V. Hvidbjerg, tømrcr i Hjortspring ved København.

Børn af nr. 37:

141 Ole Ankjær Dam, bogholder, faglærer i København, født 11.8.1917 i Kjellerup, død 10.10.1968 i 
København. Gift 23.12.1948 i København med Anna Marie ..... Barnløs.

142 Isis Merete Dam, født 6.8.1919 i Kjellerup. Gift 22.4.1943 med møbelhandler Hans Wienberg 
Rasmussen i Odder, senere i Silkeborg, født 13.1.1917 i Silkeborg, søn af snedkermester Marinus 
Rasmussen og hustru Margretha Marie Christiansen.

Børn: 256-258.

Børn af nr. 38:

143 Tage Andersen, farvehandler i Ballerup, født 18.9.1918 i Nykøbing.

144 Ove Andersen, direktør hos Ginge, bor i Farum, født 18.7. 1922 i Nykøbing p196

145 Erik Andersen, major i hæren, bor i Søsum, født 1929 i Nykøbing.

146 Arne Andersen, farvehandler i Skovlunde.

Barn af nr. 39:

147 Ruth Christensen, født 28.10.1929 i Nykøbing, ugift.

Barn af nr. 41:

148 Bente Olesen, født 29.6.1939 i Risskov.
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Børn af nr. 43:

149 Margrethe Christensen, født 20.11.1924. i Legind.

150 Dagny Christensen, født 25.6.1927 i Legind, ugift.

151 Ludvig Christensen, født 30.1.1929 i Legind.

152 Kristin Hansen Christensen, født 28.3.1931 i Legind.

153 Mette Christensen, lærer, f.3.9.1932 i Legind, ugift.

154 Aage Christensen, født 4.8.1934 i Legind.

155 Maren Christensen, født 23.6.1936 i Legind, servitrice, ugift.

156 Gerda Christensen, født 30.5.1940 i Legind.

Børn af nr. 44: 

157 Ellen Agnete Boll, født 20.2.1922 i Fredsø. Gift 21.5.1944 med gdr. Kristen Villumsen, Himmerig i 
Mollerup. Barnløs.

158 Maren Elisabeth Boll, født 23.4.1926 i Fredsø.gift 22.9.1946 med Viktor Væver, boelsmand og støberi-
arbejder i Elsø, født 23.10.1921 på Frøslevvang, søn af gdr. Jens Mathias Væver og hustru Sidsel Marie 
Andersen. 

Børn: 259-262.

Børn af nr. 45:

159 Johanne Kristensen Overgaard, født 22.12.1920 i Karby. Gift 14.11.1943 med moderens 
næstsøskendebarn tømrer- mester Mads Kristensen i V. Hvidbjerg - se side 146. p197

160 Maren Kristensen Overgaard, født 13.4.1922 i Karby. Gift 14.3.1944 med Hans Tøgersen Aachmann, 
hmd. i Sundby, senere i Erslev, født 21.6.1918 i Erslev, død sst. 7.5.1966, søn af Morten Aachmann og 
hustru Karoline Tøgersen.

Børn 263-265.

161 Elisabeth Kristensen Overgaard, født 17.5.1923 i Karby. Gift 2.8.1945 med gartner Poul Pedersen i 
Nykøbing, født 12.2.1922 i Nykøbing, søn af fisker Jens Christian Pedersen (Bojer) og hustru Pouline Marie 
Poulsen.

Børn: 266-268.

162 Kristen Kristensen, født 14.10.1924 i Karby, død sst. 26.4.1925.

163 Edith Kristensen Overgaard, født 26.6.1926 i Karby, ugift.

164 Svend Kristensen Overgaard, født 8.6.1927 i Karby, død sst. 4.7.1927.

165 Ludvig Kristensen Overgaard, født 3.10.1928 i Karby, støberiabejder i Erslev. Gift 23.10.1949 med Mary 
Pedersen, datter af arbejdsmand Peder Pedersen i Sundby og hustru Marie.

Børn: 269-271.
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166 Kristen Overgaard, har fødegården i Karby, født 23.7.1930 i Karby, ugift.

167 Aksel Overgaard, ejer af Vestbygaard i Tæbring, senere i Hvidbjerg, født 10.4.1932 i Karby. Gift 
18.4.1962 med Eva Arentsen, født 2.4.1936 i Hvidbjerg, datter af gdr. Niels Arentsen og hustru Elna 
Andersen.

Barn: 272.

Børn af nr. 46:

168 Kristen Nyby Boll, hmd. i Blære i Himmerland, senere i Vest Flade, født 30.9.1927 i Sejerslev. Gift 
5.11.1948 med Karen Skaarup, født 16.2.1928 i Koldby i Thy, datter af tromme1fører Edvard Kristensen 
Skaarup og hustru Agnes Kirstine Andersen.

Børn: 273-277. p198

169 Maren Kristensen Boll, født 7.1.1929 i Sejerslev. Gift 5.9.1952 med Aage Møller, ejer of Morsø Motor 
Kompagni i Nykøbing, født 14.12.1926 i Tøving, søn af gdr. Rasmus Møller, Frederiksminde, og hustru Sidsel
Marie Poulsen.

Børn: 278-279.

170 Ludvig Kristensen Boll, landmand i Gl. Skørping Himmer#land, født 6.4.1930 i Sejerslev. Gift 9.5.1953 
med Bodil Kirstine Nielsen, født 31.5.1933 i Saltrup på Sjælland, datter af landmand Niels Peter Valdemar 
Nielsen og hustru Bodil Kirstine Laursen.

Børn: 280-283.

171 Frede Kristensen Boll, malermester i Redsted, født 26.5.1933 i Sejerslev. Gift 8.6.1956 med Eli Olesen, 
født 9.9.1935 i Ø. Jølby, datter of murmester Ejner Olesen og hustru Elisabeth Søndergard.

Børn: 284-285.

Børn af nr. 47:

172 Gunver Emilie Kristensen, født 15.4.1931 i Mjolden.

173 Finn Ejvind Kristensen, født 11.5.1938 i Mjolden.

Børn af nr. 48:

174 Hans Christian Damgaard, advokat i Herning, født 14.4. 1943 i Vejerslev.

175 Knud Erik Damgaard, ejer af Vejerslevlund, født 13.10.1945 i Vejerslev.

176 Anni Damgaard, afdelingssygeplejerske i Thisted.

Børn af nr. 49:

177 Frederik Godtfred Madsen, bor i Nykøbing, født 16.11.1914 i Ljørslev.

178 Mads Christian Madsen, født 11.12.1915 i Ljørslev.

179 Ejnar Madsen, født 5.10.1917 i Ljørslev.

180 Elna Kirstine Madsen, født 6.5.1920 i Ljørslev.
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181 Erna Elisabeth Madsen.

182 Dagny Margrethe Madsen, født 18.9.1924 i Redsted.

183 Henry Aage Madsen, født 16.4.1926 i Redsted.

184 Holger Christian Madsen, født 3.8.1932.

185 Svend Aage Madsen, født 5.3.1936.

Børn af nr. 50:

186 Mary Glintborg, født 31.1.1922.

187 Erik Glintborg, født 16.12.1925 i Vils.

188 Mads Glintborg, født 2.11.1932 i Rakkeby.

189 Meiner Glintborg, født 8.3.1938 i Rakkeby.

190 Christian Vestergaard Glintborg, født 26.7.1941 i Rakkeby. 

Børn af nr. 51:

191 Elsa Kvistgaard, født 19.12.1919. Gift med uddeler i Vils, senere kontorist i Nykøbing Knud Poulsen, 
født 17.11.1916.

192 Jens Glintborg Kvistgaard, f.8.9.1923, bor Ø.Jø1by, ugift.

Børn af nr. 52:

193 Maren Kirstine Skantze, født 21.5.1921 i Fredsø.

194 Villads Christian Skantze, bankfunktionær i Ålborg, Født 15.1.1928 

Børn af nr. 53:

195 Mette Kirstine Glintborg, født 7.3.1928 i Tødsø. Gift 27.6.1946 med gdr. Erik Sandal Nørgaard, 
Søndergaard i Vodstrup, født 17.3.1920 i Vodstrup, søn af gdr. Hans Peter Nørgaard, Søndergaard i 
Vodstrup, og hustru Kirstine Severine Sandal.

196 Ingrid Østergaard Glintborg, født 28.6.1929 i Tødsø. Gift med gdr. Aage Nørgaard, Nørgaard i Skarum, 
søn af gdr. Christian Nørgaard, Nørgaard i Skarum, og hustru.

197 Anna Margrethe Glintborg, født 28.11.1930 i Tødsø. Gift med Aksel Lynggaard i Tøving p200.

198 Vera Emilie Glintborg, født 11.12.1932 i Tødsø. Gift med gdr. Kresten Klausen Kjeldbjerg i Bjergby, født 
27.11.1932 i Gullerup, søn af Aage Kjeldbjerg og hustru Johanne Klausen.

Børn af nr. 54:

199 Kristian Roslev, overtog faderens gård Nr. Bisgaard i Lødderup, født 5.10.1940 i Århus (adoptivsøn).

200 Svend Aage Roslev, mekaniker i Lødderup, født 29.3.1942 i Lødderup.

Børn af nr. 55:
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201 Maren Kirstine Glintborg, født 29.12.1937 i Storup.

202 Jens Kristian Glintborg, født 28.11.1940

Barn af nr. 56:

203 Annalise Glintborg, født 8.9.1940.

Børn af nr. 57:

204 Aage Kjeldgaard Jensen, født 11.1.1932 i Fredsø.

205 Rigmor Kjeldgaard Jensen, født 12.6.1933 i Frcdsø.

206 Eigi1 Kjeldgaard Jensen, el-installatør i Tødsø, født 8.7.1938 i Fredsø.

Børn af nr. 58:

207 Mads Glintborg Bro, født 3.2.1938 i Tæbring.

208 Svend Bro, født 14.4.1939 i Tæbring.

Børn af nr. 59:

209 Dagny Marianne Christensen Spanggaard, født 14.10.1921 i Vejerslev.

210 Ingrid Christensen Spanggaard, født 24.9.1924 i Vejerslev.

211 Maren Elisabeth Christensen Spanggaard, født 8.5.1937 i Vejerslev.

212 Helga Christensen Spanggaard, født 27.1.1930 i Vejerslev.

213 Eigil Spanggaard, født 10.4.1933 i Thise.

214 Alfred Spanggaard, bor i Præstbohus i Ø. Jølby, leder af eksternatskolen i Alsted på Mors, født 
25.2.1937.
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Billeder af nogle af de aeldste
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